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آمار درخشان در 
دوحه، امیدواری در 

ایران
اگــر بخواهیــم نگاهــی گــذرا بــه 
مرحلــه گروهــی جــام ملت هــای 
آســیا بیندازیــم، بــه چنــد نکتــه 
مثبــت دربــاره تیــم ملــی ایــران 
می رســیم. بــا وجــود انتقادهایــی 
کــه از عملکــرد فنــی ایــران وجــود 
دارد و البتــه خیلی هایــش هــم 
ملــی  تیــم  نیســت،  نــه  منصفا
ری  تــا حــدود بســیا نســته  ا تو
انتظــارات را بــرآورده کنــد. تنها ســه 
تیــم در مرحلــه گروهــی توانســتند 
صــد درصــد امتیازهــا را بــه دســت 
بیاورنــد کــه یکــی از آنهــا ایــران 
بــود. تیــم ملــی مــا همــراه بــا قطــر 
و عــراق ســه تیمــی بودنــد کــه هــر 
ســه بــازی خــود را بــا پیــروزی بــه 
پایــان رســاندند. ماجــرا وقتــی 
جذاب تــر می  شــود کــه بدانیــم 
مدعیانــی جــدی نظیــر کره جنوبی، 
عربســتان، ژاپــن و حتــی اســترالیا 
نیــز مقابــل رقبــا امتیازهــای مهمــی 
از دســت دادنــد. کره جنوبــی و 
ــوان تیــم دوم  ــه عن ــن، هــر دو ب ژاپ
گــروه صعــود کردنــد و از ایــن حیث 
نتوانســتند آنطــور کــه بایــد ظاهــر 

شــوند.
تیــم ملــی امــا بــه جــز آمــار صــد 
درصــد پیــروزی، یــک مــورد 
جــذاب دیگــر را نیــز رقــم زد. 
یــی  قلعه نو میــر  ا ن  ا گرد شــا
توانســتند دومیــن خــط حملــه 
رقابت هــای گروهــی را بــه دســت 
بیاورنــد. کره جنوبــی، ژاپــن و 
عــراق، هــر یــک 8 گل زدنــد 
و ایــران بــا 7 بــار فــرو ریختــن 
دروازه رقبــا توانســت جایــگاه 
دوم را بــه دســت بیــاورد. ایــن 
نکتــه وقتــی اهمیــت بیشــتری 
بــه خــود می گیــرد کــه تفاضــل 
گل ایــران را نیــز در نظــر بگیریــم. 
تیــم ملــی همــراه بــا قطــر تنهــا 
تیم هایــی هســتند کــه بــا تفاضــل 
گل مثبت 5 مرحله گروهی را به 
پایــان رســاندند. ایــن یعنــی یــک 
موفقیــت دیگــر کــه بــه نــام ایــران 
و قطــر ثبــت شــد و آنهــا را از باقــی 

تیم هــا مجــزا کــرد.
حــالا ایــران بعــد از درخشــش 
در مرحلــه گروهــی کــه بــا وجــود 
شــگفتی ها کار آســانی هــم نبــود، 
خــود را آمــاده مقابلــه بــا ســوریه 
می کنــد. شــاگردان کوپــر تیمــی 
دفاعــی هســتند کــه بــا دفــاع 
چنــد لایــه تــاش می کننــد تــا بــه 
حریفــان اجــازه خلــق موقعیــت 
یــن حــال قــدرت  ندهنــد. بــا ا
خــط حملــه ایــران باعــث شــده 
تــا نگاه هــا بــه بــازی ســوریه هــم 
امیدوارانــه باشــد و همــه منتظــر 
چهارشــنبه ای درخشــان بــرای تیــم 

ملــی باشــیم.
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ایمن حسین

یادآور یونس محمود

ایمن حسین، مهاجم عراق با دو گلی که به ویتنام زد پنج گله شد و با عبور 
از اکــرم عفیــف، مهاجــم قطــر در صــدر جدول گلزنــان جام ملت های آســیا 
قــرار گرفــت. درخشــش او در این تورنمنت یــادآور عملکرد یونس محمود، 
کاپیتــان عــراق در جــام ملت های آســیای 2007 اســت که نقــش پررنگی در 
قهرمانی این تیم داشــت. عراق در مرحله حذفی مســیر آســان تری نســبت 

بــه مدعیــان دارد و ایمن حســین می تواند تعداد گل هایــش را بالاتر ببرد.

لی کانگ این

بهتر از سون

پیــش از شــروع جــام ملت های آســیا اکثراً ســون هیونگ میــن را مهم ترین 
چهــره کــره جنوبــی می دانســتند ولــی در ســه بــازی مرحلــه گروهــی لــی 
کانــگ ایــن، بالاتــر از کاپیتــان تاتنهــام ســتاره تیمش بــوده. او در بــازی اول 
مقابــل بحریــن بــا زدن دو گل متوالــی تیمــش را از  تســاوی نجــات داد. در 
بــازی بــا مالــزی هــم کاشــته دیدنــی او کــره را بــه گل ســوم رســاند. هافبک 

پاری ســن ژرمن در بازی هــای آســیایی هــم عامــل قهرمانــی کــره بــود.

مجید حسینی

بازگشت به ترکیب اصلی؟

مجیــد حســینی مقابــل هنگ کنگ در ترکیب اصلی بود ولــی در میانه بازی 
مصــدوم شــد و جــدال روز آخــر مقابــل امارات را از دســت داد. بــا کارتی که 
کنعانــی زادگان مقابــل امــارات گرفــت بازی با ســوریه را از دســت داد و حالا 
حســینی شــانس خوبــی دارد که بــه ترکیب اصلــی برگردد. البتــه همه چیز 
بــه آمادگــی او در روزهــای آینــده بســتگی خواهد داشــت. در صــورت آماده 

نشــدن حســینی، چشــمی در قلــب دفاع بــازی خواهد کرد.

فوتبال ایران زیر  ذره بین
مدیریت فوتبال 

تحلیل عجیب اوپتا

ایران، شانس 
چهارم قهرمانی!

بــا پایــان مرحلــه گروهــی جــام 
یت  ســا  ، ســیا آ ی  ملت هــا
آمــاری اوپتــا شــانس قهرمانــی 
تیم هــا را بــه روز کــرده اســت. 
بیشــترین افــت متعلــق بــه کــره 
اســت کــه بعــد از تســاوی 3-3 
مقابــل مالــزی بــه شــانس پنجــم 

قهرمانــی تبدیــل شــده.
پتــا  و ا تحلیــل  عجیــب  نکتــه 
انتخــاب ایــران بــه عنــوان شــانس 
چهــارم قهرمانــی اســت. در ایــن 
تحلیــل ژاپــن بــا 18.2 درصــد 
بخــت اول قهرمانــی اســت و قطــر 
و اســترالیا بــه ترتیــب بــا 16.8 
درصــد و 14.7 درصــد بخت هــای 
دوم و ســوم قهرمانــی هســتند. 
بخــت قهرمانــی ایــران بــر اســاس 
اوپتــا 12.2 درصــد بــرآورد شــده 
اســت و کــره بــا 11 درصــد در رتبــه 

پنجــم اســت.

 zسرمقاله
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دلیل دیگری که 
می تواند احتمال 
تساوی عامدانه 
کره را کمرنگ کند، 
تزلزل و نوسان این 
تیم در دو بازی اول 
است. در بازی اول 
چیزی نمانده بود 
که بحرین شاگردان 
کلینزمن را متوقف 
کند و در بازی دوم 
هم اردن تا دقایق 
پایانی برنده بود

ابهام بزرگ پیش از آخرین بازی مرحله گروهی، 
استراتژی کادر فنی تیم ملی برای این بازی بود. 
گروهی معتقد بودند که شکست مصلحتی 
مقابل امارات مسیر تیم ملی برای رسیدن به 
فینال را آسان تر می کند، با این حال قلعه نویی 
تصمیم گرفت بازی را با بهترین ترکیب شروع 
کند و این به معنی تاش برای سرگروهی بدون 
توجه به حضور ژاپن در این سمت جدول بود. 
تیم ملی، امارات را دو بر یک برد تا همه منتظر 
تقابل ایران و ژاپن در یک چهارم نهایی باشند، 
ولی آنها پیش از روبه رو شدن با سامورایی های 

آبی، باید از سد سوریه بگذرند.
قرعه ایران برای یک هشتم نهایی به نسبت 
قرعه بدی نیست، ولی نباید این حریف باانگیزه 
و سختکوش را دست کم گرفت. سوریه در 
گروه B بعد از استرالیا و ازبکستان چهار امتیازی 
شد تا یکی از تیم های برتر سوم باشد. آنها در 
بازی اول مقابل ازبکستان به تساوی بدون گل 
رسیدند. در بازی دوم مقاومت خوبی مقابل 
استرالیا داشتند، ولی مغلوب تک گل نیمه دوم 
حریف شدند. سوریه در بازی سوم مقابل هند 
محکوم به پیروزی بود و بعد از حمات پرشماری 
که بی نتیجه ماند با گل دقیقه 76 خریبین به 

برتری رسید.
اعضای تیم سوریه بعد از سوت پایان بازی جشن 
زایدالوصفی گرفتند، چرا که در هفتمین تاش 
موفق شدند برای اولین بار به مرحله حذفی جام 
ملت های آسیا برسند. تصویری که در شبکه های 
اجتماعی بازنشر زیادی داشت، اشک شوق 
گزارشگر تلویزیون و مترجم هکتور کوپر بود که 

همدیگر را در آغوش گرفتند.

گل تاریخی خریبین
مربی باسابقه آرژانتینی درباره این صعود گفت: 
»تیم ما از هیچ تاشی دریغ نکرد و اراده ای 
باورنکردنی به نمایش گذاشت. آنها فداکارانه 
بازی کردند و خوشحالم که این نتیجه مردم 
سوریه را خوشحال کرد. ما با رؤیای صعود وارد 
جام ملت های آسیا شدیم و با این جاه طلبی 
توانستیم به یک هشتم نهایی برسیم.« کوپر 
ادامه داد: »می دانیم تیم های بزرگی در این 
تورنمنت هستند که صعود از گروه برای شان 
دستاورد بزرگی نیست، ولی ما بابت آن خیلی 
خوشحالیم و با تمام وجود تاش می کنیم هرچه 

بیشتر اینجا بمانیم.«
کوپر به عادت گذشته به سیستم 2-4-4 وفادار 
است و وقتی تیمش برای گلزنی تاش می کرد 
هم حاضر به ریسک نشد: »همیشه ترجیح 
می دهم که تیمم سازماندهی داشته باشد، 

حتی اگر انتظار برای رسیدن به نتیجه دلخواه 
طولانی تر شود.«

خریبین، مهاجم باسابقه سوریه هر سه بازی را از 
روی نیمکت شروع کرد و در بازی با هند از شروع 
نیمه دوم به زمین رفت، با این حال به لطف 
تجربه بالایش توانست تنها گل تیمش در این 
تورنمنت را که به قیمت صعود بود، بزند. کوپر 
درباره دلیل این نیمکت نشینی گفت: »عمر کاماً 
آماده نیست و چون تیم در نیمه اول نمایش 
خوبی داشت، دلیلی برای تعویضش نبود. ولی 
فکر می کنم او به موقع به زمین رفت تا بتواند 

دفاع هند را بشکافد.«

درد مضاعف
صعود سوریه مورد توجه رسانه های بین المللی 
هم قرار گرفته و »دویچه وله« گزارش مفصلی 
درباره اش دارد: »گل خریبین شاید مهم ترین 
گل تاریخ فوتبال این کشور باشد. برای تیمی که 
به دلیل شرایط جنگی مستمر حدود یک دهه 
نتوانسته بازی خانگی در کشورش برگزار کند، 

هیجان زدگی این لحظه ملموس بود.«
در ادامه این گزارش آمده: »عذاب مردم سوریه 
فقط محدود به درگیری های جنگی نبوده. در 
فوریه 2023، شش هزار نفر بر اثر یک زلزله 
ویرانگر کشته شدند و هزینه خرابی های آن 3/7 
میلیارد دلار برآورد شده است. درست چهار روز 
بعد از آن کوپر به عنوان سرمربی انتخاب شد 
و بافاصله از اشتیاقش برای خوشحال کردن 
هواداران سوریه بعد از این بای طبیعی گفت. 
مربی آرژانتینی گفته بود: ما نمی توانیم این درد 
را از بین ببریم، ولی تاش می کنیم که تحملش 

را آسان تر کنیم.«

فرصت یک انتقال بزرگ
انگیزه بعدی بازیکنان سوریه درخشش در جام 
ملت ها و ارتقای موقعیت حرفه ای شان است. 
محمد عثمان، هافبک سوریه پیش از شروع 
مسابقات به عرب نیوز گفت: »جام ملت های 
آسیا تورنمنت بزرگی است و برای بازیکنان یک 
بازار مهم و یک صحنه عالی برای درخشش 
و نشان دادن توانایی ها محسوب می شود. 
اگر در این تورنمنت بدرخشید، ممکن است 
فرصت های جذابی به دست آورید و این انگیزه 
مضاعفی به شما می دهد.« از 26 بازیکن تیم ملی 
سوریه، ده نفر خارج از خاورمیانه بازی می کنند 
و 8 نفر در لیگ داخلی هستند. هیچکدام از آنها 

در پنج لیگ معتبر اروپا حضور ندارند.
با تمام انگیزه هایی که بازیکنان سوریه دارند، 
کیفیت فنی این تیم پایین تر از ایران است و 
بعید است که شاگردان کوپر توان پیشروی 
به مراحل بالاتر را داشته باشند. آنها 4 بازی 
آخرشان را با دریافت 12 گل و بدون گل زده به 

تیم ملی باخته اند.

حریف بعدی تیم ملی با تنها یک گل زده

 مأموریت غیرممکن 
بعد از صعود تاریخی

سرمربی کره می تواند از دل انتقادات راهی به سوی 
قهرمانی پیدا کند؟

بازی مرکب کلینزمن

با اتمام مرحله گروهی جام ملت های آسیا، جدول 
مرحله حذفی با آنچه پیش بینی می شد، دو تفاوت 
اساسی دارد. ژاپن بعد از شکست مقابل عراق به 
سمت پایین جدول رفت و کره جنوبی با تساوی روز آخر 
مقابل مالزی، جای ژاپن را در بالای جدول گرفت. با این 
جابه جایی، ژاپن و کره جنوبی تا پیش از فینال شانس 
روبه رو شدن با یکدیگر را ندارند، ولی به جای ایران- 
کره جنوبی احتمالی در یک چهارم نهایی باید منتظر 
جدال حساس ایران- ژاپن باشیم. کره جنوبی هم با 
قرعه جدید در یک هشتم نهایی با عربستان روبه رو 
می شود که جذاب ترین بازی این مرحله خواهد بود.

عده ای بازی چهارشنبه کره جنوبی- مالزی را 
هیجان انگیزترین بازی مرحله گروهی تورنمنت 
می دانند؛ مسابقه ای که در آن تیم برنده سه بار 
جابه جا شد و جایگاه کره در جدول رده بندی گروه 
E چند بار تغییر کرد. در نهایت گل تساوی ثانیه های 
پایانی مالزی به معنی دوم شدن کره و مسیری دور 

از ژاپن بود.

کلینزمن؛ از تکذیب تا لبخند
پیش از بازی این شایعه مطرح بود که کره ممکن 
است با هدف رسیدن به قرعه دلخواهش برای برد 
بازی نکند، ولی کلینزمن در نشست خبری قبل از 
بازی فرار تیمش از ژاپن را تکذیب کرد و گفت: »ما از 
هیچ تیمی فرار نمی  کنیم. می خواهیم بازی به بازی 
پیش برویم و به حریف بعدی مان احترام می گذاریم.«

در مصاحبه بعد از بازی مربی آلمانی هم نشانه ای از 
رضایت دیده نمی شد. او حتی از داور به خاطر نقشی 

که روی دو گل مالزی داشت، انتقاد کرد و گفت: 
»پنالتی مالزی خطا نبود. پیش از گل دوم هم روی 
هوانگ این بوم خطا شد. دو تصمیم داور به قیمت دو 
گل علیه ما تمام شد.« او در انتقاد از عملکرد تیمش 
اضافه کرد: »باید بهتر از این کار می کردیم. باید برنده 
می شدیم. باید با نظم بیشتری بخصوص در انتقال 

منفی کار می کردیم تا مانع گل سوم می شدیم.«
ژست ناراضی کلینزمن اما برای برطرف کردن 
شائبه ها کافی نبود. کره در نیمه دوم شکننده بود و 
لبخند کلینزمن بعد از گل سوم مالزی هم این باور را 
تقویت کرد. حتی مانچینی، سرمربی عربستان هم 
به آن اشاره کرد و گفت: »نتایج آن گروه بسیار بسیار 
عجیب بود و نمی توانستم باور کنم که این گونه شده 
است. من به خنده کلینزمن پس از گل به خودی  آن 
بازی می خندم. وضعیت عجیب و خنده داری است.«

انتقادات از سرمربی آلمانی
با این حال در رسانه های کره جنوبی اشاره ای به تساوی 
مصلحتی نشده و اکثراً عملکرد کلینزمن در این سه 
بازی را زیر سؤال برده اند. هواداران کره جنوبی هم بعد 
از این بازی انتقادات شدیدی از کلینزمن داشتند. آنها 
معتقدند برای کره که به دنبال اولین قهرمانی آسیا از 
سال 1960 است، کلینزمن گزینه مناسبی نبود. فوتبال 
این مربی آلمانی قدیمی است و انگیزه زیادی برای 
شغلش ندارد، چرا که ماه های گذشته را بیشتر خارج 
از کره گذرانده. 6 گل خورده کره در مرحله گروهی هم 

آمار نگران کننده ای برای یک مدعی قهرمانی است.
دلیل دیگری که می تواند احتمال تساوی عامدانه 
کره را کمرنگ کند، تزلزل و نوسان این تیم در دو بازی 
اول است. در بازی اول چیزی نمانده بود که بحرین 
شاگردان کلینزمن را متوقف کند و در بازی دوم هم 

اردن تا دقایق پایانی برنده بود.
ر  د تیمش  که  است  ر  ا میدو ا کلینزمن  لبته  ا
مرحله حذفی کیفیت بهتری به نمایش بگذارد. 
هوانگ هی چان، بال ولورهمپتون و کیم جون سو، 
مدافع چپ تیم که مصدوم بودند مقابل مالزی برای 
دقایقی بازی کردند و می توانند در مرحله حذفی 
کیفیت تیم را بالاتر ببرند. مربی آلمانی گفت: »ما 
جون سو و هی چان را دوباره در اختیار داریم و حالا 
قوی تر به نظر می رسیم. ما چند روز فرصت داریم که 
برای بازی بعدی آماده شویم. تورنمنت به طور جدی از 
این مرحله شروع می شود. ما بدون شکست از مرحله 
گروهی عبور کردیم و حالا می توانیم بهتر عمل کنیم.«  
آنچه تیم کلینزمن تا به حال پشت سر گذاشته، یادآور 
سریال کره ای »بازی مرکب« است که شرکت کنندگان 
با ترفندهای مختلف و قربانی کردن دیگران تاش 
می کردند برنده نهایی جایزه بزرگ باشند. این مربی 
آلمانی هم امیدوار است که با وجود انتقادات تا فینال 

پیش برود و برنده جام شود.

 آرمن ساروخانیان
@armen9971
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فوتبال به مثابه 
»سیاست«

 شکی نیست که تیم ملی فوتبال 
3 با  کره جنوبی از تساوی 3- 
مالزی که به مراتب ضعیف تر 
از کره ای ها است، استقبال کرد، 
زیرا از رویارویی آنها با ژاپن در 
م  یی جا مرحله یک هشتم نها
ملت های آسیای 2023 جلوگیری 
کرد و اردن هم از شکست 0-1 خود 
مقابل بحرین خوشحال شد زیرا 
این رویداد سبب شد اردنی ها در 
یک هشتم نهایی با عراق روبه رو 
شوند که اگر چه قوی است، اما به 

پای ژاپن و کره نمی رسد.
 5 این اتفاقات روز پنجشنبه )
بهمن( در واپسین روز دیدارهای 
مرحله گروهی این جام روی داد و 
حتی اگر نگوییم که کره مخصوصاً 
و با رضایت خاطر سه گل از مالزی 
خورد تا در نیمه بالنسبه آسان تری 
حل حذفی  مرا در  ز جدول  ا
بیفتد، مجبوریم متذکر شویم که 
این گونه رویکردها در فوتبال و 
تنظیم نتایج از قبل و بازی کردن 
با شیله و پیله در راستای رسیدن 
به اهداف مورد نظر، »فوتبال« 
را از ویژگی های اصلی ورزش که 
سلامتی نقش و پاکی اهداف 
است، عاری می سازد و تبدیل 
به »سیاست« می کند. به این 
ترتیب بازیگران این ورزش هم 
به سیاست بازانی شبیه می شوند 
که گاهی به باخت های مصلحتی 
تا در  و صوری تن می دهند 
آینده دور یا نزدیک به بردهای 
بزرگ تری برسند که از قبل برای 

آن نقشه کشی کرده بودند.
نمی توان کره جنوبی و یورگن 
ف  و معر بی  مر سر من  کلینز
نی اش را بابت تساوی  لما و آ
طراحی شده با مالزی سرزنش 
کرد و خنده های این مربی را 
جدا از هر یک از گل هایی که 
مالزیایی ها زدند، ملامت و او را 
متهم به نداشتن تعهد حرفه ای 
کرد. کره ای ها به این باور رسیده 
بودند که باید نتیجه ای در دیدار 
با مالزی ثبت شود که یک مسابقه 
بسیار سخت را در یک هشتم 
نهایی برای شان فراهم نیاورد و 
در همین راستا هم حرکت و اقدام 
کردند و به نتیجه هم رسیدند و 
اردنی ها هم در برابر بحرین همین 
کار را انجام داده و نتیجه این بازی 
را مهندسی کردند. حتی عربستان 
هم بدش نمی آمد که پنجشنبه در 
واپسین دیدارهای گروه ششم 
تسلیم تایلند شود تا در شروع 
مرحله حذفی با یکی از غول های 
جام روبه رو نشود اما تایلندی ها 
زور گلزنی به سعودی  را نداشتند 
و عربستان باید حالا با کره ای ها 
گفت  ن  ا می تو  . کند ف  مصا
این گونه تدبیرها )و به زعم عده ای 
تزویرها( هویت واقعی فوتبال را 
نقض و خلوص ذاتی آن را منتفی 
می کند اما واقعیت امر این است 
که فوتبال به طور اخص و ورزش 
حرفه ای به طور اعم سال ها است 
که تبدیل به سازوکارهای سیاسی 
شده اند و ورزش صرف نیستند 
نی  د بیشتر متوجه کسا یرا و ا
است که این فرایند را مدت ها 
در میدان های ورزشی دیده اند 
اما مایل به اعتراف به وجود آن 
نبوده اند و به تبع آن راهبردهایی 
هم برای تقابل با آن تنظیم و 

اجرایی نکرده اند.

 zیادداشت

جام ملت های آسیا این روزها به مرکز اخبار 
فوتبال ایران و قاره کهن تبدیل شده است. 
تورنمنتی که تیم ملی فوتبال کشورمان هم 
با پیروزی در دیدارهای مرحله گروهی آن، 
به مرحله یک هشتم نهایی راه یافته و باید 
به مصاف سوریه برود. اما جام ملت ها در 
شرایطی در دوحه در حال برگزاری است 
که آنچه بیش از هر چیز در این کشور 
خودنمایی می کند، نظم و دقتی است 
که در برگزاری این رقابت ها وجود دارد. 
قطری ها که پس از برگزاری باشکوه جام 
جهانی 2022، به تجربه بسیار خوبی در 
میزبانی تورنمنت های بزرگ دست پیدا 
کردند، حالا در قابی کوچک تر، در حال 

برگزاری جام ملت های آسیا هستند که 
طبیعتاً برای شان بسیار راحت تر است 
اما این موضوع باعث نمی شود که افراد 
از مسئولیت هایی که برعهده دارند، 

بی تفاوت عبور کنند.
ورزشگاه های بسیار زیبا و استانداردی 
که برای جام جهانی ساخته شد، در جام 
ملت ها نیز مورد استفاده قرار گرفته اند 
که فضایی بسیار متفاوت را نسبت به 
دوره های قبل این رقابت ها در کشورهای 
دیگر به وجود آورده است. چمن بسیار 
عالی و زمین تمرین های مناسب باعث 
شده تا تیم ها با خیالی آسوده، تنها به 
مسائل فنی بپردازند و خود را آماده رقابت 
با حریفان خود کنند. در کنار این، فضاهای 
بسیار آرام و خوبی برای خبرنگاران و 
رسانه ها ایجاد شده تا آنها بتوانند به 
راحتی اخبار جام ملت ها را مخابره کنند. 

حتی هواداران نیز از امکانات خوبی که 
در دوحه وجود دارد، بی بهره نبوده اند. 
مسئولان برگزاری این رقابت ها، مترو 
را برای هواداران رایگان کرده اند تا آنها 
بتوانند به راحتی به اقصی نقاط شهر و 
ورزشگاه های مختلف تردد کنند. هواداران 
با حضور در ایستگاه های مترو به تشویق 
تیم های محبوب خود می پردازند و بدون 
اینکه مشکلی برای شان به وجود بیاید، 
به شادی می پردازند. بیشتر هواداران 
تیم های مختلف، چه قبل و چه بعد از بازی 
تیم کشورشان، در بازاری به نام »سوق 
واقف« که در واقع بازار قدیمی و سنتی 
شهر دوحه است، حضور پیدا می کنند و 
به استراحت یا تشویق تیم محبوب شان 
می پردازند. این فضا آنچنان دیدنی است 
که باعث شده تا هواداران دیگر کشورها 
هم برای دیدن کری خوانی های هواداران 

تیم های دیگر به سوق واقف بیایند و از 
این تشویق ها و شعار دادن ها، فیلم و 
عکس تهیه کنند. جالب اینکه بیشتر 
هوادارانی که سوق واقف را به عنوان پاتوق 
خود انتخاب می کنند یا در ورزشگاه ها 
حضور پیدا می کنند، با بازیکنان ایران 
به خصوص ستاره هایی مانند سردار 
آزمون و مهدی طارمی آشنا هستند و از 
ایران به عنوان تیم مدعی قهرمانی جام 
ملت های آسیا یاد می کنند. در این میان، 
سؤالی که ذهن بسیاری از علاقه مندان 
به فوتبال ایران را به خود مشغول کرده، 
این است که آیا در صورت اعطای میزبانی 
جام ملت های آسیا 2027 که ایران از آن 
انصراف داد، می شد چنین میزبان مرتب و 
با برنامه ای داشت؟ قطعاً کشور پهناورمان 
از ویژگی های خاصی برخوردار است که هر 
مخاطبی را به سوی خود جذب می کنند. 

اماکن گردشگری فراوانی وجود دارد که 
بسیاری از افراد علاقه مند به بازدید از 
آن هستند اما اولویت اصلی این است 
که فدراسیون فوتبال اگر بخواهد در 
آینده خواهان میزبانی چنین تورنمنتی 
شود، فضای میزبانی آن را هم با همکاری 
نهادهای دیگر برای خود فراهم کند ولی 
واقعیت این است که در حال حاضر، 
سازمان لیگ از برگزاری منظم لیگ نیز 
قاصر است و تیم های ما حتی گاهاً زمین 
تمرین و مسابقه مناسبی هم ندارند. اما 
حالا که مسئولان فدراسیون فوتبال و 
سازمان لیگ، جام ملت ها را از نزدیک 
دیده اند، باید با دید متفاوتی به برنامه ریزی 
برای رشد فوتبال ایران بپردازند. هر چند که 
همه چیز دست آنها نیست و باید نهادهای 
مختلف هم دست به دست هم دهند تا 

این رشد حاصل شود.
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 zگزارش

قطر میزبان جام ملت های آسیا این 
روزها درگیر حاشیه ای عجیب شده 
که از یک ادعای عجیب تر سرچشمه 
می گیرد. میزبان جام هجدهم به 
عنوان صدرنشین گروه A با 3 برد 
متوالی قاطعانه به مرحله بعد صعود 
کرده و در مرحله یک هشتم باید به 
مصاف فلسطین برود. قطر در کنار 
ایران و عراق یکی از 3 صدرنشینی 
بوده که با حداکثر امتیاز یعنی 9 
امتیاز ممکن به دور بعد صعود 

کردند.
تینتین مارکز اسپانیایی مربی ۶۲ 
ساله الوکره که در آستانه بازی ها و 
پس از اخراج کارلوس کی روش مربی 
ناکام پرتغالی روی نیمکت عنابی ها 
نشست، یک شوک ویژه به میزبان 
وارد کرد تا میزبان با تیمی متفاوت و 
باانگیزه پای به جام ملت ها بگذارد. 
تیمی که بر خلاف تلخ اندیشی های 
پیش از بازی ها، توانسته خود را در 
قامت یک مدعی دوباره مطرح کند. 
مارکز اسپانیایی با کسب 3 برد و ارائه 
بازی های قابل توجه توانسته خاطره 
تلخ کارلوس کی روش سرمربی ناکام 
پرتغالی را از اذهان پاک کرده و قطر 
ناامید پیش از جام ملت ها را به تکرار 
قهرمانی امیدوار کند. حالا با کسب 
3 برد، به نظر می رسد بیشتر مردم و 
رسانه ها حتی امیدوار به تکرار مقام 
قهرمانی شدند و مردم قطر با روحیه 
بالا به ورزشگاه برای حمایت تیم ملی 
کشورشان می آیند. آنها با این عملکرد 
درخشان در مرحله گروهی، در یک 
هشتم باید به مصاف فلسطین بروند 
و قرعه مناسب حداقل تا نیمه نهایی 
قطری ها را به دفاع از عنوان قهرمانی 

خوشبین کرده.
 میزبان متحول شده اما حالا درگیر 
حاشیه ای عجیب شده که ناشی از 
یک ادعای اغراق آمیز از سوی یکی از 

مربیان حاضر در جام ملت هاست.
ایگور استیماچ سرمربی سال های 
دور تیم سپاهان که در جام ملت ها 
رهبری تیم ملی هند را برعهده داشت 
و دست خالی و ناکام از جام ملت های 
۲۰۲3 بیرون رفت، ادعایی جنجالی 

در مورد میزبان جام مطرح کرده. این 
 B مربی ۵۶ ساله که تیمش در گروه
بعد از استرالیا )۷ امتیاز(، ازبکستان 
)۵ امتیاز( و سوریه )۴ امتیاز( بدون 

امتیاز با ۶ گل خورده و بدون حتی 
یک گل زده از جام هجدهم حذف 
شد، حرف هایی زده که به زعم مردم 
و رسانه های قطر، توهین آمیز است.

استیماچ که چهره ای کاملاً نام آشنا 
برای فوتبال ایران است، 9 سال 
قبل به عنوان گزینه سرمربیگری 
تیم فوتبال استقلال به ایران آمد، 
اما بعد از آنکه به توافق نرسید، 
در سال های ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۶ هدایت 
سپاهان را در اختیارگرفت. ایگور در 
آن مقطع با برانکو همکار و هموطنش 
در تیم پرسپولیس رقابت داشت. او 
در اصفهان عملکردی بغایت بد و 
ناامیدکننده داشت و ۲۱ بازی با زردها 
به ۲ برد، ۱۱ تساوی و ۸ باخت رسید 
که به عنوان مربی ناموفق اصفهان 
را ترک کرد و بعد سر از الشحانیه 
قطر درآورد. استیماچ همچنین از 
سال ۲۰۱9 به عنوان سرمربی هند 
مشغول به کار شد و در جام ملت های 
نیمکت هندی ها  هجدهم روی 
نشست و در ادامه ناکامی هایش باز 
هم ناکام بود. استیماچ پس از کسب 
نتیجه ای ضعیف به همراه هند با یک 
اظهارنظر عجیب کوشید تا اذهان را از 
ناکامی اش منحرف کند؛ ادعایی که 
با واکنش تند قطری ها روبه رو شد و 
رسانه ها آن را تفرقه آمیز و پوشالی 

خواندند.
مربی ناموفق کروات مدعی شد 
قطری ها برای جام ملت هایی که 
خود میزبانش هستند، تیمی دارند 
که حتی یک بازیکن بومی و دارای 
ریشه قطری ندارد. او تأکید کرد 
عنابی در عوض پر از بازیکنانی است 
که به این کشور کوچک، اما ثروتمند 
عربی مهاجرت کرده یا از پدر و مادری 

مهاجر متولد شده اند.
مطبوعات قطری اما به این ادعای 
مربی ناکام کروات واکنش نشان 
دادند. به باور رسانه های قطری 
سرمربی خارجی هند با این نظر 
جنجالی و غیرواقعی خواسته چنین 
موفقیت اولیه ای را کمرنگ جلوه 

دهد!
یک بررسی کوتاه پای چوبی ادعای 

استیماچ را هویدا می کند و مشخص 
می شود اوضاع قطری ها آنگونه هم 
نیست که حتی یک بازیکن بومی 
نداشته باشد! روزنامه الرایه در 
این باره نوشت: از ۲۶ بازیکنی که 
در لیست قطر در جام ملت ها قرار 
دارند، ۱۶ بازیکن در خاک قطر به دنیا 
آمده و شهروندان قانونی آن هستند.
آنچه سرمربی 9 سال قبل سپاهان و 
سرمربی کنونی تیم ملی هند درباره 
قطر عنوان کرده، اغراق آمیز بوده 
چرا که دست کم ۱۰ بازیکن این تیم، 
بومی هستند و این مسأله شامل 
همه نفرات نمی شود. به عنوان مثال 
حسن الهیدوس که اواخر بازی با چین 
به میدان آمد و روی کرنر اکرم عفیف، 
با شوت والی بسیار زیبایی دروازه 
حریف را به زیباترین شکل ممکن 
باز کرد، یکی از ۱۶ بازیکن کاملاً بومی 

کشور به شمار می رود.
با این وجود نمی توان کتمان کرد که 
اکثریت در ترکیب قطری ها البته 
بازیکنان دورگه هستند. ۷ بازیکن 
از ۱۱ نفری که در بازی افتتاحیه جام 
مقابل لبنان برای عنابی در ترکیب 
اولیه به میدان رفتند، چهره هایی 
بودند که خود یا والدین شان در 
کشور های دیگر به دنیا آمده اند. 
برخی از دانه درشت ترین ستاره های 
قطر، اصلیتی قطری ندارند. معز علی 
مهاجمی که در دوره قبل جام ملت ها 
خوش درخشید، 9 گل زد، آقای گل 
و بهترین بازیکن تورنمنت شد، در 
واقع در شهر خارطوم سودان و در 
سال ۱99۶ به دنیا آمد و بعد به قطر 
مهاجرت کرده. همینطور اکرم عفیف 
مهاجمی است که پدر و مادرش، 
اهل سومالی و یمن بوده اند. حتی 
چهره هایی مثل پدرو میگل و بوالم 
خوخی که در خط دفاع به میدان 
می روند، به ترتیب در پرتغال و الجزایر 
متولد شده اند. این موضوع پوشیده 
نیست که قطر به خاطر جمعیت 
اندکی که دارد، برای تقویت بنیه 
فوتبالش و پیشرفت در آن، از چنین 
بازیکنانی به عنوان راهکاری استفاده 
می کند. به خصوص که انگیزه زیادی 
برای ماندن در سطح اول آسیا و 
رقابت با عربستان پس از موج نویی 
که این کشور همسایه در تابستان 

اخیر راه انداخت، هم دارد.

سمیه مهدی پور
روزنامه نگار

حامد جیرودی
روزنامه نگار

 جام ملت ها؛ ماکت مناسب برنامه ریزی

نظم برای رشد فوتبال

ادعای عجیب کروات ناکام آشنا ادعای عجیب کروات ناکام آشنا 

عناب وارداتی!عناب وارداتی!



تراکتور برنده بازی با 
صوفیه بلغارستان

تیــم تراکتــور کــه در اردوی ترکیــه 
بــه ســر می بــرد در اولیــن بــازی 
تدارکاتــی بــه مصــاف تیــم وایلــه 
دانمــارک رفت و با نتیجه تســاوی 
3 بــر 3 بــه بــازی اش خاتمــه داد. 
ایــن تیــم در دومیــن دیــدار بــه 
مصاف زســکا صوفیه بلغارســتان 
رفــت و توانســت در ایــن بــازی بــا 
تــک گل صفــا هــادی بــه برتــری 
دســت پیــدا کند. بــرای تراکتور در 
این دیدار بازیکنانی مانند حسین 
پورحمیــدی )احســان مرادیــان(، 
ســیامک نعمتی )مهدی شــیری(، 
عــارف آقاســی، محمــد آقاجان پور 
)ســید محمد حســینی(، ســعید 
کریــم آذر )محمد نادری(، ریکاردو 
لــوز )میــاد کــر(، ســید مهدی  آ
حســینی )صفــا هادی(، گوســتاوو 
)امیررضــا جــدی(، امیرحســین 
حســین زاده )امیــر ابراهیــم زاده(، 
سجاد آشوری )مهدی هاشم نژاد( 
و رومــل کیوتــو )مهدی عبــدی( به 
میــدان رفتنــد و در نهایت تراکتور 
بــا شــوت از راه دور صفــا هــادی 
دروازه زســکا صوفیــه را گشــود 
و برنــده بــازی شــد. نکتــه جالــب 
اینکــه در ایــن بــازی زوج جدیــدی 
در خــط دفاعــی مــورد اســتفاده 
قــرار گرفــت و همچنیــن در غیاب 
شــجاع، عــارف آقاســی ۹۰ دقیقــه 
بــه میــدان رفت. همچنیــن رومل 
کیوتــو بــرای اولیــن بــار در ترکیــب 
اصلــی بــود و در نیمــه دوم جــای 

خــود را بــه مهــدی عبــدی داد.

 

 لشکر زردپوشان 
در کمپ اسپایر

تمرینــات تیــم فوتبال ســپاهان از 
روز چهارشنبه ۲۷ دی در ورزشگاه 
فــردوس اصفهــان از ســر گرفتــه 
شــد. بازیکنــان ســپاهان زیــر نظر 
ژوزه مورایــس، تمرینــات خود را از 
ســر گرفتند و طی روزهای گذشته 
تمرینــات بدنســازی خویــش را 
پیگیــری کردنــد. ایــن تمرینــات با 
حضــور تمامــی بازیکنــان بجــز ۵ 
بازیکــن ملی پــوش ایــن تیــم آغــاز 
شــد. کاروان تیم فوتبال ســپاهان 
جمعــه بــرای برگــزاری اردوی 
تدارکاتــی آماده ســازی خــود راهی 
قطر شــد. بــر اســاس برنامه ریزی 
صــورت گرفتــه ســپاهان بــرای 
ایــن اردو در کمــپ اســپایر دوحــه 
تمرینــات خــود را دنبــال می کند و 
ســه دیدار تدارکاتی برگزار خواهد 
کــرد. ســپاهان روز شــنبه ۷ بهمن 
در نخســتین دیــدار تدارکاتــی بــه 
مصــاف قطــر اســپورت مــی رود و 
پس از آن دیداری با السیلیه قطر 
برگــزار می کنــد و در آخریــن دیدار 
تدارکاتی خود نیز جمعه ۱3 بهمن 
بــه دیــدار الاهلــی قطر مــی رود. با 
توجــه بــه دغدغــه ســرمربی تیــم 
ســپاهان در خصــوص ارتقــای 
ســطح آمادگی تیم در آستانه آغاز 
رقابت های جام حذفی، لیگ برتر 
و لیــگ قهرمانــان آســیا، ایــن اردو 

برگــزار می گــردد.

 

بازگشت کمالوند به لیگ برتر

صنعت نفت با فراز 
در نیم فصل دوم

پــس از منتفــی شــدن حضــور 
یــران بــرای  وینفــرد شــفر در ا
ســرمربیگری تیــم فوتبــال نفــت 
آبــادان در نهایــت مدیــران ایــن 
باشــگاه بــا فــراز کمالونــد بــرای 
للــه ویســی بــه  جانشــینی عبدا
توافــق رســیدند. کمالونــد کــه در 
نیم فصــل اول لیــگ دســته اول 
بــه عنــوان مدیرعامــل باشــگاه 
خیبــر خرم آبــاد فعالیــت می کــرد، 
بــا جدایــی از ایــن باشــگاه کــه در 
رتبــه دوم لیــگ یــک قــرار گرفتــه 
اســت، پــس از ۵ ســال بــه آبــادان 
بازگشــت . بــه ایــن ترتیب صنعت 
نفــت آبــادان کــه اوضــاع خوبــی 
در جــدول رده بنــدی نــدارد، در 
نیم فصــل دوم بــا کمالونــد بــه 

کارش ادامــه خواهــد داد.

 zخبر

در آینه لیگ4
   شنبه   7 بهمن1402  سال بیست و هفتم  شماره 7506 فوتبال ایران

 zگزارش

حسین برزگر یاری
روزنامه نگار

اخراج اخطار پاس گل گل
دقایق 

بازی
بازی ثابت

تعداد 
بازی

نام بازیکن
شماره 
پیراهن

0 2 0 *9 1350 15 15 سیدحسین حسینی 1

0 3 0 *10 1350 15 15 علیرضا بیرانوند 1

0 2 0 *10 1350 15 15 حسین پورحمیدی 1

0 2 1 0 1350 15 15 میثم تهیدست 33

0 2 0 0 1350 15 15 جفرسون باهیا 28

0 0 0 2 1350 15 15 مسیح زاهدی 26

0 2 0 *20 1350 15 15 علیرضا حقیقی 1

0 2 0 3 1348 14 15 جواد آقایی پور 9

0 2 1 1 1340 13 15 آرش رضاوند 88

0 2 0 1 1332 14 15 بهروز نوروزی فرد 26

0 0 1 0 1324 13 15 یونس اکبرپور 16

0 3 1 3 1322 14 15 پدرام قاضی پور 19

0 1 1 2 1310 10 15 امیرمحمد نسایی 7

0 1 1 2 1305 14 15 عارف آقاسی 33

0 1 1 0 1305 14 15 فریبرز گرامی 4

0 2 1 0 1303 12 15 امیرحسین جدی 2

0 2 2 3 1296 11 15 سامان نریمان جهان 7

0 2 1 0 1287 11 15 شایان مصلح 69

0 2 1 0 1286 14 15 علی آزادمنش 77

0 2 2 4 1263 12 15 طالب ریکانی 10

0 0 0 1 1258 11 15 میثم تیموری 12

0 2 2 2 1250 11 15 حسین گودرزی 21

0 0 0 3 1232 10 15 احمد زنده روح 60

0 1 2 4 1227 6 15 کوین یامگا 11

0 4 0 0 1225 10 15 محمدجواد آزاده 66

0 3 1 0 1219 10 15 محمدمهدی لطفی 79

0 3 0 1 1187 4 15 سعید صادقی 21

0 2 1 0 1176 9 15 محمدمهدی محبی 30

0 2 1 5 1174 11 15 پوریا سرآبادانی 10

0 2 2 0 1170 4 15 محمد علی نژاد 9

0 0 0 3 1150 11 15 علی یوسف 7

0 1 2 0 1103 4 15 محسن آذرباد 23

0 3 4 0 1089 1 15 مهدی مهدی پور 9

0 1 1 0 1033 3 15 صادق آلبوصبیح 23

0 0 1 0 1008 1 15 حسین صادقی 90

0 3 0 2 941 5 15 عارف حاجی عیدی 66

0 2 2 4 920 1 15 مهرداد محمدی 7

0 3 3 2 882 5 15 کریم اسلامی 99

0 2 0 0 860 2 15 علیرضا نقی زاده 8

0 2 0 0 810 2 15 فاخر تهامی 11

0 0 1 0 722 6 15 مسعود ریگی 5

0 2 2 3 634 1 15 آرمان رمضانی 33

 بازیکنان طراز اول فوتبال دنیا همیشه 
ه  خود را در بهترین فرم بدنی نگا
می دارند تا بالاترین کیفیت شان را ارائه 
دهند. بدون تردید برای رسیدن به این 
مهم باید به معنای واقعی مراقب تغذیه، 
استراحت و تفریحات شان باشند. به 
همین دلیل است که اکثر آنها برخاف 
بسیاری از همسن و سال های خودشان 
از تفریحات شان گذشته و فقط به 
تمرین و مسابقه فکر می کنند. البته که 
تعداد آنها هم زیاد نیست اما به هرحال 
آن عده ای موفق ترند که بیشتر رعایت 
می کنند. وحید شمسایی سرمربی 
تیم ملی فوتسال در همین راستا 
مدعی است: »بازیکن حرفه ای کاری 
به تعطیات لیگ ندارد و همیشه سعی 
می کند خود را آماده نگه دارد. پس باید 
بازیکنانی که قصد پوشیدن تیم ملی را 
دارند به صورت حرفه ای فکر کرده و 
همیشه آماده باشند.« تمام مربیان 

دنیا در رشته های تیمی خیلی دوست 
دارند که از این تیپ بازیکنان در اختیار 
داشته باشند. هر چند برخی ها اعتقادی 
ندارند که یک بازیکن همیشه باید 
فیکس باشد. به عنوان مثال هفت سال 
پیش و زمانی که سولاری که به صورت 
موقت هدایت رئال را بر عهده داشت در 
پاسخ به سؤال یکی از خبرنگاران درباره 
وینیسیوس این طور گفته بود که: »او 
هم یک بازیکن مثل دیگر بازیکنان 
است و می تواند از ابتدا به میدان برود. 
به غیر از مصدومان، همه بازیکنان، 
سوای خصوصیات متفاوتی که دارند، 
شرایط فیکس شدن را دارند. در رئال 
بازیکنی همیشه ثابت نداریم؛ چرا که در 
هر صورت افت کیفی و حتی مصدومیت 
ممکن است پیش بیاید. تیم دوم ما 
کاستیا نام دارد و در تیم اول، روی همه 
حساب باز کرده ام. بازیکنان جوان و 
مستعدی در اختیار دارم که منتظر 
یک فرصت برای درخشش هستند.« 
اما لوتار ماتئوس اسطوره سابق بایرن 
معتقد است برخی از بازیکنان با توجه 
به کیفیت و ویژگی هایشان همواره باید 
در زمین باشند. او در بایرن 4 بازیکن 
را دارای این ویژگی می بیند: »موسیالا، 

سانه، کین و کیمیش بازیکنانی هستند 
که باید همیشه در زمین باشند و در 
ترکیب اصلی قرار بگیرند. اینها کسانی 
هستند که از دید من غیر قابل تعویض 
و جایگزین هستند. موسیالا هم ۱۰۰ 
درصد در این لیست جای می گیرد و 
به نظرم نیازی نیست نگران انتخاب 
بین او و مولر بود؛ چرا که هر دوی آنها 
را می توان در ترکیب گذاشت. یکی از 
انتقادات وارده به برانکو در سال های 
اول حضورش در پرسپولیس هم 
اصرارش بر استفاده از تنها ۱۱، ۱۲ 
بازیکن ثابت است، اتفاقی که نارضایتی 
بازیکنان نیمکت نشین را به دنبال 
داشته و باعث شده برخی از آنها ساز 
جدایی را کوک کنند. اما اینکه بازیکنی 
خودش را در شرایط مطلوب حفظ و از 
همه مهمتر مراقب رفتار داخل زمینش 
هم باشد تا دچار محرومیت هم نشود، 
نشان از اهمیت آنها به این موضوع 
دارد. در نیم فصل اول لیگ ما هم 4۲ 
بازیکن چنین شرایطی داشتند یعنی 

۲/6 بازیکن برای هر تیم.
 

سپاهان بدون بازیکن
در میان ۱6 تیم لیگ برتری فقط سپاهان 

اصفهان بازیکنی را با این شرایط 
نداشت. تیمی با در اختیار داشتن 
نفراتی همچون پیام نیازمند، رامین 
رضاییان، رضا اسدی، میاد زکی پور، 
شهریار مغانلو، فرشاد احمدزاده و 
محمد کریمی نتوانست جایی در این 
جدول داشته باشد. جالب اینکه اسدی 
و زکی پور تنها بازیکنانی بودند که فرصت 

حضور در ۱4 بازی را داشتند.
 

7 نفر همیشه ثابت، 4 دروازه بان
در این جدول 4۲ نفره فقط هفت 
بازیکن هستند که در تمام ۱۵ بازی 
تعویض  و  شته  دا بت  ثا ری  حضو
تهیدست)صنعت  ند. میثم  نشده ا
نفت آبادان( جفرسون باهیا)فولاد 
خوزستان( مسیح زاهدی)گل گهر 
 . ن ه با ز ا و ر د ر  چها و   ) ن سیرجا

 ) ل ستقا ا حسینی ) حسین   سید
علیرضا بیرانوند )پرسپولیس( حسین 
پورحمیدی)تراکتور( و علیرضا حقیقی 
)هوادار(. اینکه ۹ تیم دیگر چنین 
بازیکنانی ر ا در اختیار ندارند جای تأمل 
دارد. همین که 4 نفر از ۷ نفر این لیست 
دروازه بان هستند، نشان می دهد که 
داشتن یک گلر مطمئن چقدر برای یک 

تیم ارزشمند است.
 

سرآبادانی، گلزن ترین بازیکن
بدون تردید یکی از بازیکنان تأثیرگذار و 
کلیدی شمس آذر قزوین در نیم فصل 
پوریا سرآبادانی هافبک این تیم بود. 
بازیکنی که با ۱۱۷4 دقیقه حضور در 
میدان پنج گل زد و یک پاس گل هم 
داد. کوین یامگا ۱۲۲۷ دقیقه، مهرداد 
محمدی۹۲۰ دقیقه)استقال( و طالب 

ریکانی ۱۲63دقیقه)صنعت نفت( هر 
کدام با 4 گل زده و ۲ پاس گل جزو 
خوب های این جدول هستند. کریم 
اسامی مهاجم هوادار که طی دو سال 
اخیر جزو بهترین های لیگ ما و نساجی 
بود در فصل جاری فقط 88۲ دقیقه 
در زمین حضور داشت و ۲ گل زد و 3 

پاس گل داد.
 

فقط دو خارجی
یک نکته قابل توجه اینکه در این 
لیست 4۲ نفره فقط دو بازیکن خارجی 
حضور دارند؛ کوین یامگا و جفرسون 
باهیا. حالا باید از مربیانی که بازیکنان 
خارجی بی کیفیت را جذب کردند این 
سؤال را پرسید که معیارشان برای این 
مهم چه بوده است؟ البته که باید بحث 

مصدومیت ها را هم لحاظ کرد.
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سپاهان بدون نماینده

علامت)*( نشان دهنده تعداد گل های دریافتی است

دلایل دقیقی برای 
جدایی از تیمش

 می رویم 
 تا 

شمس آذر 
بماند

طــی چنــد روز اخیــر صحبت هــای 
ــی ســعید دقیقــی  ــاره جدای ــادی درب زی
از شــمس آذر قزویــن و پیوســتنش بــه 
مــس رفســنجان وجــود داشــت. در پــی 
بــروز حــرف و حدیث هــا، ســعید دقیقــی 
دلایــل خــودش و چنــد بازیکــن را بــرای 
خــروج از شــمس آذر اینطــور توضیــح 
می دهــد: »احتمــالاً بــا جــوی کــه در 
چنــد روز اخیــر بــه راه افتــاده همــه شــما 
گمــان می کنیــد در ســایه موفقیت هــا، 
اولویت هــای مــن تغییــر کــرده و تبدیــل 
تیــم در حــال ســقوط از لیــگ یــک 
بــه پدیــده لیــگ برتــر و ســتایش ها و 
تحســین ها باعــث زیاده خواهــی مــن 
شــده کــه نتیجــه اش آن خداحافظــی 
ناگهانــی بــوده اســت؛ امــا واقعیــت 

اینجاســت کــه مــن از دو ســال و نیــم 
مــدت حضــورم در شــمس آذر مجمــوع 
دریافتــی ام از قــرارداد یــک کمک مربــی 
لیــگ برتــری هــم کمتــر بوده اســت. اگر 
مادیــات بــرای مــن مــاک بــود شــاید در 
پایــان فصلــی کــه تیــم در حال ســقوط را 
بــا رتبــه تک رقمی تحویل دادم بهترین 
زمــان بــرای بهره بــرداری از پیشــنهادات 
و فرصت هــای مربیگــری بــود. امکانــی 
کــه در پایــان قهرمانــی در لیــگ یــک بــا 
پیشــنهادات مالــی قابــل توجهــی نیــز 
همــراه شــد، در حالــی کــه عملکــرد 
شــمس آذر بــا رکوردهایــی کــه جابه جــا 
کــرده بــود و صعــود پیــش از موعــدی که 
ــود، ایجــاب می کــرد  ــه دســت آورده ب ب
کــه بســاط بــازار گرمــی بگشــایم و از 

موفقیــت بــه دســت آمــده شــخصاً 
بیشــترین بهــره را ببــرم.«

یــش را اینطــور ادامــه  او حرف ها
ــا گذشــت نیم فصــل و در  می دهــد: »ب
پــس چهــره شــاداب تیــم شــمس آذر، 
واقعیتــی نمایــان شــد کــه بــا توجــه بــه 
سرســام آور بــودن هزینــه تیمــداری 
ــود. از  ــر ب ــز ناپذی ــران گری ــال ای در فوتب
ســویی مجموعه شــمس آذر به عنوان 
یــک برنــد اقتصــادی می بایســت بــا 
توجــه بــه نزدیــک بــودن عیــد بــه فکــر 
تأمیــن حقــوق و مزایــای کارکنــان و 
کارگــران خــودش باشــد و از ســوی 
دیگــر می بایســت مخــارج یــک تیــم 
فوتبــال در لیــگ برتــر ایــران را تأمیــن 
می کــرد. بویــژه اینکــه بازیکنــان هــم بــه 

حــق در شــروع اردوی ترکیــه تقاضــای 
دریافــت ۲۰ درصــد از قراردادشــان را 
ارائــه داده بودنــد کــه همه این مســائل 
کار مدیریــت را در گــذران ایــن بحــران 
ســخت تر کــرده بــود. بــر همین اســاس 
تصمیــم مالــکان و مدیــران باشــگاه بــر 
ایــن شــد کــه بــا بررســی پیشــنهادهای 
ارائه شــده توســط ســایر باشــگاه ها و از 
طریــق دریافت پــول رضایتنامه هزینه 
پیــش رو را تأمیــن کننــد. تصمیمــی 
کــه قرعــه جدایــی را بــه نــام مــن و ســه 
تــن از بازیکنــان انداخــت و اینجانــب 
بــا هماهنگــی مالــک و مدیرعامــل 
محتــرم، اردوی ترکیــه را تــرک و جهــت 
مذاکــره بــا تیــم جدیــد راهــی ایــران 

شــدم.«
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می دانم شوکه شدید!
کلــوپ بــرای تأییــد این خبر به وبســایت 
رسمی قرمزها گفت: »می توانم درک کنم 
که در این لحظه، وقتی برای اولین بار آن 
را می شنوید، برای خیلی ها شوکه کننده 
اســت امــا بدیهی اســت کــه می توانم آن 
را توضیــح دهم یا حداقل ســعی کنم آن 
را توضیــح دهــم. مــن مطلقــاً همــه چیز 
ایــن باشــگاه را دوســت دارم، همــه چیز 
را در مورد شــهر دوســت دارم، همه چیز 
هواداران مان را دوست دارم، من عاشق 
تیم هســتم، من عاشق کارکنان هستم. 
من همه چیز لیورپول را دوست دارم. اما 
اینکــه من همچنــان این تصمیم را برای 
جدایی می گیرم به شــما نشان می دهد 
که متقاعد شــده ام این تصمیمی است 

که باید بگیرم.«
 

در شرایط خوبی این خبر را 
اعلام کردم

کلــوپ ادامــه داد: »چگونــه می توانــم 
در  حضــورم  دوران  بگویــم،  را  آن 
لیورپــول در حــال اتمام اســت. من الان 
مشــکلی ندارم، بدیهی اســت که از قبل 
می دانستم باید در یک مقطع این خبر 
را اعــام کنــم، امــا الان کامــاً شــرایطم 
خوب اســت. می دانم که نمی توانم این 
کار پرفشــار را بارها و بارها و بارها انجام 
دهم. بعد از ســال هایی که با هم بودیم 
و بعد از تمام مدتی که با هم گذراندیم و 
بعد از همه چیزهایی که با هم گذراندیم، 
احترام به لیورپول بیشتر شد، عشق به 
تیم بیشــتر شــد و کمترین چیزی که به 
لیورپول مدیونم حقیقت است. من قباً 
در ماه نوامبر به باشگاه گفته بودم. من 
بایــد کمی بیشــتر در این مــورد به مردم 
کــه از بیــرون می بیننــد توضیــح بدهــم. 
مــن در جلســات تمرینــی در رأس همه 
تصمیماتی قرار دارم که در باشگاه گرفته 
می شــود. فصلی شــروع می شود و شما 
باید برای فصل بعد نیز برنامه ریزی کنید 
و بهتریــن تصمیمــات را بگیریــد. زمانی 
که با هم در مورد خرید احتمالی، اردوی 
تابستانی بعدی و اینکه آیا می توانیم به 
کجــا برویم صحبت می کردیم، این فکر 
به ذهنم خطور کرد که مطمئن نیســتم 
دیگر اینجا باشم و خودم از این موضوع 
شــگفت زده شــدم. واضــح اســت کــه 
شــروع بــه فکر کردن در مــورد آن کردم. 
مطمئنــاً فصــل گذشــته بــه نوعی فصل 
فوق العاده ســختی بود و لحظاتی وجود 
داشت که در باشگاه های دیگر احتمالاً 
تصمیم می گرفتند، برو و برای همه چیز 
بسیار متشکریم. ما باید اینجا از هم جدا 
شــویم، یا اینجــا پایانش دهیــم. بدیهی 
است که اینجا چنین اتفاقی نیفتاد. برای 
من فوق العــاده، فوق العاده، فوق العاده 

مهم بود که بتوانم به بازگشــت این تیم 
بــه ریــل موفقیت کمک کنــم. این تمام 
چیــزی بــود کــه بــه آن فکــر می کــردم. 
وقتی خیلی زود متوجه اعتماد باشــگاه 
شــدم و دیــدم یــک تیــم واقعــاً خــوب با 
پتانسیل عظیم و گروه سنی فوق العاده، 
شــخصیت های فوق العــاده و همه چیز 
دارم، تصمیم گرفتم ادامه دهم و نتیجه 
این شــد ولی حالا این چیزی نیســت که 
مــن می خواهم انجام دهــم، این چیزی 
اســت کــه من فکــر می کنم صــد درصد 

درست است.«
 

چرا در این مقطع از فصل این 
تصمیم گرفته شده است؟

»در دنیــای ایــده آل تــا پایــان فصــل بــه 
هیچ کــس چیزی نمی گفتم. اینگه همه 
چیــز را ببرم و بعــد خداحافظی کنم ولی 
امــکان نــدارد. در دنیایــی کــه مــا در آن 
زندگــی می کنیــم، نمی تــوان چیزهایــی 
ماننــد این را مخفی نگه داشــت. شــاید 
تعجب آور باشد که ما می توانیم آن را راز 
نگــه داریــم. چیزهای زیــادی وجود دارد 
کــه تحــت تأثیر آن قرار می گیرد، به ویژه 
موقعیت های شــخصی. افــراد کادر من 
بایــد زودتــر بدانند و بخصوص باشــگاه 
بایــد زود بدانــد و برنامه ریــزی کنــد. 
شــما نمی توانیــد چیــزی را برنامه ریــزی 
کنیــد و واقعــاً نمی توانیــد شــروع کنیــد. 
بــا دانســتن اینکــه مــن جــدا می شــوم، 
باشــگاه می توانــد کارهای زیــادی انجام 
دهــد، امــا اگــر آن را عمومــی نمی کــردم 
باشــگاه قادر به برنامه ریزی نبود. یعنی 
باشــگاه بــه زمــان نیــاز دارد. در طــول 
ســال ها نقش من نقشــی کاماً مســلط 
بــود. عمــدی نبــود اما ایــن اتفــاق افتاد. 
لحظــات زیــادی بــود کــه آرزو می کــردم 
دیگــر مجبــور نباشــم ایــن کار را انجــام 
دهــم و یــک باشــگاه را تــرک کنــم. ایــن 
ســومین بــار اســت که باید چنیــن کاری 
انجــام دهــم و واقعــاً آن را نمی خواهــم 
امــا در نهایــت مجبورم، زیــرا یک چیزی 
کــه مــن واقعاً به آن متقاعد شــده ام این 
اســت کــه اگــر مجبــور هســتید چنیــن 
تصمیمی بگیرید، بهتر است آن را کمی 
زود انجــام دهیــد تا کمی دیر. خیلی دیر 
می توانســت بدتریــن اتفاقــی باشــد که 
بیفتــد. نمی دانــم، شــاید فصــل بعــد در 
ســپتامبر می فهمیــدم، اوه خــدای مــن، 
همین است و دیگر نمی توانم انجامش 
دهم و ســپس در میانه یک فصل همه 
چیز تمام شــود. همه چیز این باشــگاه، 
همه چیزهایی که در ســال های گذشته 
ســاخته ایم، یــک اتفــاق فوق العــاده 
اســت، پایــه ای فوق العاده بــرای آینده و 
تنهــا چیــزی کــه می تواند حــال را مختل 
کنــد ایــن اســت که مــن تصمیــم خودم 

را دیــر به باشــگاه اطــاع دادم. برای من 
بســیار مهــم بــود، اینکــه مــن واقعــاً در 
اولیــن فرصــت ممکــن بــه همــه اطاع 

دهــم.«

گفته می شد همسر شما در 
تمدید سال 2022 نقش بزرگی 

داشته است، واکنش او به 
انتشار این خبر چه خواهد بود؟

»باید توضیح بدهم، البته که باید توضیح 
بدهم. اینطور نبود که »اوه، خدا را شکر.« 
شما نباید دچار سوء تفاهم شوید. اصاً. 
او دلیلــش را از مــن پرســید و مــن آن را 
توضیــح دادم، همانطــور کــه اکنون برای 
شما توضیح می دهم، با جزئیات بیشتر، 
شاید خصوصی، اما عاوه بر این، بسیار 
شــبیه همیــن حرف هــای الان مــن بــه 
شــما بــود و بدیهــی اســت کــه اولاً از مــن 
می خواهــد کــه خوب و ســامت باشــم و 
وقتــی فهمیــد که مــن واقعــاً در این مورد 
واضــح هســتم و او می دانــد کــه مــن این 
چیزهــا را ســاده نمی گیــرم، بــرای مــن 
خوشــحال شــد. اینکــه مــن خوشــحالم 
برایش مهم بود. وقتی مردم اکنون به من 
می گوینــد همه کارهایی کــه در لیورپول 
انجــام داده ام رضایتبخــش و عالی بوده، 
من دیوانه وار از آن لذت می برم. قطعاً من 
هم از آن لذت می برم زیرا می دانم که برای 
همیشه مجبور به انجام آن نخواهم بود. 
من باید هدف دیگری را نیز پیدا کنم، باید 
به دنبال آن باشــم. اگر از من بپرســید آیا 
هرگــز دوباره به عنوان مربی کار خواهید 
کرد؟ اکنون می گویم نه اما واضح اســت 
که نمی دانم چه حسی خواهد داشت زیرا 
هرگز چنین موقعیتی را نداشــتم. چیزی 
که من به طور قطع می دانم این است که 
هرگز و هرگز در باشگاهی غیر از لیورپول 
در انگلیــس مربیگری نخواهم کرد، صد 
درصــد. امکان ندارد. عشــق مــن به این 
باشــگاه، احتــرام مــن بــرای مــردم خیلی 
زیاد اســت. من نمی توانستم یک لحظه 
به آن فکر کنم. هیچ شانسی نیست. این 
بخشــی از زندگی من اســت. ما بخشی از 
خانواده هستیم. اینجا احساس می کنیم 
خانــه هســتیم. هیچ شانســی بــرای این 
کار وجــود نــدارد. امــا بقیه، آیــا من هرگز 
دوباره کار خواهم کرد؟ البته، من خودم 
را می شناســم، نمی توانم فقط بنشــینم. 
شــاید کار دیگــری پیــدا کنــم کــه انجــام 
دهــم. امــا من حداقل برای یک ســال در 
یک باشــگاه یا کشــوری دیگــر مربیگری 
نخواهــم کــرد، ایــن امکانپذیــر نیســت، 
مــن نمی توانــم ایــن کار را انجــام دهــم و 
نمی خواهــم. ایــن همه چیزی اســت که 
می دانــم. وضعیت خیلی عجیبی اســت 
زیــرا بایــد توضیــح دهم کــه دیگــر انرژی 
ندارم اما اکنون اینجا نشســته ام و انرژی 

دارم تــا حــرف بزنــم. چــون هیچ کس مرا 
اخــراج نخواهــد کــرد، بایــد خــودم ایــن 
تصمیــم را بگیــرم. مســئولیت بزرگی که 
مــن بــرای همــه چیــز اینجــا دارم بــه من 
می گوید که برای آینده مناســب نیستم، 
بنابراین باید این را علنی بگویم. تصمیم 
به جدایی برای خود من نیز کاماً عجیب 

است.«

نگران نیستید که این خبر تأثیر 
منفی روی تیم در ادامه فصل 

داشته باشد؟
»مــن ایــن ســؤال را 100 درصــد درک 
می کنــم، امــا می گویــم این بــه خودمان 
بســتگی دارد. مــن در دورتموند اوضاع 
مشــابهی را تجربــه کردم. شــرایط کاماً 
متفــاوت اســت امــا وضعیــت مشــابه 
است، شما نمی توانید آن را انکار کنید. 
ایــن بــه خــود مــا بســتگی دارد. پــس از 
ایــن اعــام این خبــر، ما چنــد کنفرانس 
مطبوعاتــی خواهیم داشــت. بعد از آن، 
تمرکــزم صــد در صــد روی ایــن فصــل 
خواهــد بــود. ما می توانیم از مشــکات 
آن عبــور کنیــم، فکــر می کنــم در یــک 
دنیــای ایــده آل، کمابیــش 30 بــازی در 
راه اســت یعنی تقریباً یک فصل کامل. 
دیدارهای زیادی برای بازی کردن وجود 
دارد و مدیریــت ایــن شــرایط برعهــده 
خودمان اســت. روشی که در چند سال 
گذشــته بــا تیمــم تحربــه کردیــم کامــاً 
اســتثنایی اســت. کاماً اســتثنایی! من 
همیشــه ایــن را می گفتــم و بخصــوص 
الان کــه هنــوز هــم روش مــا صحیــح 
اســت، هیــچ اتفاقی به خاطــر من نباید 
بیفتــد. اکنون هیچ کس مجبور نیســت 
در مــورد من حاشــیه بســازد - لطفاً این 
کار را نکنیــد - و مــا می توانیــم فقــط 
از یکدیگــر حمایــت کنیــم. مــن کامــاً 
بــا تمرکــز اینجــا حضــور داردم - فکــر 

نمی کنــم تفاوتــی در چنــد مــاه گذشــته 
ایجاد شــده باشــد. اگر هم شــده باشــد 
تنهــا تغییــری مثبــت بــوده اســت، هــر 
چقــدر هم که ســخت باشــد، دادن این 
خبــر آرامــش بخــش بــود. مثل ایــن بود 
کــه »خوب، یک خط پایــان وجود دارد« 
و نــه بــرای اینکه دیگر اینجا نباشــم. اگر 
می توانســتم ایــن ســمت را حفــظ کنم، 
روی ابرهــا می رفتــم امــا نمی توانــم. من 
واقعــاً می خواهــم در بالاتریــن ســطح 
بــازی کنــم امــا نمی توانــم. مــن واقعــاً 
امیــدوارم چیــزی عــوض نشــود، بــا این 
تیــم خــوب مطمئــن هســتم کــه آنهــا 
بــه کار خــوب خــود ادامــه می دهنــد. 
دنیــای بیــرون بزرگ اســت، رســانه های 
اجتماعی و همه این چیزها باعث فشار 
روی تیمم خواهند شــد اما فکر می کنم 
ارزشــش را دارد که کاری را که همیشــه 
انجــام می دادیــم، ادامــه دهیــم. مــا در 
لحظــه زندگــی می کنیــم، تــا جایــی کــه 
می توانیــم فشــار می آوریــم و بــه دنبــال 
همــه عناویــن می رویــم. صــد در صــد 
صادقانــه بگویــم، واقعاً بــرای فصل بعد 
هــم اتفاقــی بــرای ایــن تیــم نمی افتــد 
مگــر اینکه کل باشــگاه ایــن را نخواهد. 
هــر اتفاقــی کــه در چنــد ســال گذشــته 
بــرای ایــن تیــم افتــاد همیشــه نــام مــن 
مطــرح بــود امــا بدیهــی اســت کــه افراد 
زیــادی روی همــه چیــز در ایــن تیــم کار 
می کننــد و بــه کارشــان ادامــه خواهنــد 
داد. نقــش مــن تغییــر خواهــد کــرد اما 
بسیاری از چیزهای دیگر ثابت خواهند 
ماند، بنابراین باشگاه در دستان خوبی 
است و آینده روشن است. اگر به دوران 
حرفه ای من نگاه کنید، می توانم بگویم 
کــه حضور در لیورپول معجــزه بود، زیرا 
جایی که من از آنجا آمده ام، رسیدن به 
ســرمربیگری لیورپول افسانه ای است. 
برنامه ریــزی غیرممکــن و رســیدن بــه 

از فصل آینده همه چیز در لیورپول تغییر خواهد کرد

اینجا بدون کلوپ!
بعد از ظهر روز گذشته انتشار خبری بندر و هواداران لیورپول را در شوک فرو برد. خبر 
بســیار کوتــاه بــود، یورگن کلــوپ در پایان فصل لیورپول را ترک خواهــد کرد! علاوه بر 
مــرد پــر جنب و جوش کنار خط آنفیلد، دســتیاران کلــوپ، پپین لیندرز و پیتر کراویتز 

و همچنین ویتور ماتوس نیز در پایان فصل 24-2023 نیز باشــگاه را ترک می کنند.

آن دشــوار اســت اما تنهــا زمانی ممکن 
شــد که بســیار پرکار بودم و هزار درصد 
بــه هر کاری کــه انجام مــی دادم متعهد 
بــودم و تمــام زندگی ام را وقف آن کردم. 
این کاری است که من انجام دادم. من 
هنــوز یــک مــرد معمولــی هســتم، فقط 
بــرای مــدت طولانــی اســت کــه زندگــی 
عادی نــدارم. من نمی خواهم صبر کنم 
تا برای داشــتن یک زندگی عادی خیلی 
پیــر شــوم. مــن بایــد حداقل یــک بار آن 
را امتحــان کنــم تا ببینم چگونه اســت و 
آیــا آن را دوســت دارم یــا نــه. همانطــور 
کــه گفتــم، قبــاً هرگــز چنیــن چیــزی را 
نداشــته ام، بنابرایــن بایــد آن را امتحان 
کنــم و ایــن لحظه ای مناســب بــرای من 
است و فکر می کنم این لحظه مناسب 
بــرای باشــگاه هــم هســت زیــرا از ســال 
آینــده دیگــر نمی توانم کارم را به شــکل 
قبــل ادامــه دهــم پــس از آن دیگــر فرد 

مناســبی بــرای لیورپول نیســتم.«
 

واکنش باشگاه به تصمیم شما 
چه بود؟

»آنهــا خیلــی شــلوغش نکردنــد! مــا در 
طول ســال ها رابطه بســیار خوبی برقرار 
کردیــم امــا مــن آن را توضیــح دادم و 
آنهــا اکنــون مــن را بــرای مــدت طولانــی 
می شناســند کــه مــن بــرای کســی نــاز 
نمی کنــم. اینطــور نگفتــه ام کــه یعنــی 
بــه دنبالــم بیاییــد و مــرا قانــع کنیــد کــه 
برگــردم. ایــن واضح بــود و آنها هم قبول 
کردنــد، فقط پذیرفتند. هیچ کس واقعاً 
خوشــحال نبــود. چنــد نفری کــه تا الان 
بهشــان اطــاع دادم واقعــاً خوشــحال 
نبودنــد. مــن هــم از آن راضــی نیســتم، 
فقط می دانم که راهی درســت اســت.«

 

پیام برای هواداران
»مــن واقعــاً دوســت دارم تصمیــم را 
بپذیریــد. ایــن برای همه خــوب خواهد 
بــود. و بعــد اگــر بتوانــم یــک چیــز دیگر 
بخواهــم، بعــد از اینکــه بــه شــما گفتــم 
آهنــگ مــن را زود نخوانیــد، بعــد از 
اینکــه گفتــم در آنفیلد بــا صدای بلندتر 
تشــویق کنیــد و چیزهایــی شــبیه ایــن، 
اگــر می توانســتم یــک چیــز دیگــر از 
شــما بخواهــم ایــن اســت: این مســأله 
را شــخصی نکنیــد تــا روی عملکــرد تیم 
در ادامــه فصــل تأثیــر منفــی نگــذارد. 
مــن مهــم نیســتم و همیشــه از تیــم 
حمایــت کنیــد. تنها چیزی که همیشــه 
می خواســتم حمایــت کامــل از تیــم 
بــود و اینجــا مــن اولویــت نیســتم. مــن 
در مــورد رابطــه خــوب بیــن خودمــان 
می دانــم و بــه هیــچ نــوع مدرکــی بــرای 
اثباتــش نیــاز نــدارم. مــا لحظــه ای برای 
خداحافظــی خواهیــم داشــت، شــاید 
آخریــن روز بــازی در اینجــا یــا جایــی 
دیگــر، منظــورم در کشــورهای دیگــر یــا 
مســابقات دیگر. زمان کافی برای انجام 
ایــن نــوع کارها وجــود دارد. مــا لیورپول 
هســتیم، بــا هم چیزهای ســخت تری را 
پشــت سر گذاشــتیم. و لیورپول قبل از 
مــن چیزهای ســخت تری را پشــت ســر 
گذاشــته است. بیایید از آن نقطه قوتی 
بســازیم. آن بایــد خیلــی جالــب باشــد. 
بیاییــد همــه چیــز را از ایــن فصــل کنــار 
بگذاریــم و وقتــی در آینــده بــه گذشــته 
نگاه می کنیــم، چیز دیگری برای لبخند 

زدن داشــته باشــیم.«

ایمان گودرزی
روزنامه نگار



آورتای ساری به 
بسکتبال برگشت

تیم آورتای ساری با انتشار بیانیه ای 
به ســوپرلیگ بســکتبال برگشــت. 
این باشگاه هفته گذشته از حضور 
در ادامه فصل جدید لیگ انصراف 
دارد ولی گویا تلاش های فدراسیون 
و حمایــت اداراه کل ورزش جوانان 
استان مازندران این باشگاه را وادار 
کرد که بار دیگر برگردند و با قدرت 
ادامه دهند. هر چند مسئولان آن 
مدتــی قبل بازیکنان تیم شــان را از 
هتــل خــارج و بــا هیــچ کــدام از آنها 
تســویه حســاب نکرده بودند، ولی 
بــا انتشــار بیانیــه ای اعــلام کردنــد: 
»بــا قدردانی از همه هواداران عزیز 
و علاقه منــدان بــه بســکتبال بویژه 
عزیزان مــان در شهرســتان ســاری 
بــا اســتعانت از خداوند متعــال و با 
وجــود تیمــداری بخــش خصوصی 
در شــرایط اقتصادی فعلی کشور و 
ناملایمات بســیار و همچنین عدم 
امــکان برگــزاری بازی هــای خانگی 
در ســالن سیدرسول حسینی شهر 
ســاری و محــروم مانــدن از حضــور 
پرشــور هواداران باشــگاه، تصمیم 
بــر آن شــد تا بــا در نظر گرفتن همه 
جوانــب بــا قدرت بیــش از پیش در 

لیگ حضور داشته باشیم.«

اسنوکری ها به 
دوحه می روند

 تیــم ملی اســنوکر کشــورمان با ۳ 
ورزشــکار بــه مســابقات قهرمانــی 
آســیا دوحــه قطــر اعزام می شــود. 
امیــر ســرخوش، علــی قــره قزلــو و 
میلاد کاشــانی نفراتی هســتند که 
در مســابقات انتخابــی تیم ملی از 
بین ۲۰ ورزشــکار شرکت کننده به 
عنوان برترین ها شــناخته شدند و 
قرار است اواخر بهمن برای شرکت 
در این مسابقات به دوحه بروند.

بازوبند پهلوانی 
کشور به طغانی رسید

رقابت کشــتی پهلوانی کشور برای 
تعییــن پهلــوان ســال ۱۴۰۲ در ۵ 
وزن و به میزبانی تهران آغاز شد.

در رقابت هــای فینــال و در وزن ۶۰ 
کیلوگــرم، یوســف عطایــی و محمد 
رمضانــی بــه مصــاف هــم رفتنــد 
کــه رمضانــی بــا نتیجــه ۶ بر ســه به 
برتری رســید و قهرمان شــد. در ۷۰ 
کیلوگــرم، رحمان رحیم پور با برتری 
هشــت بر ســه مقابل حمید الهیان 
بــه مقــام نخســت رســید. در ایــن 
وزن مربــی الهیــان بــه نحــوه داوری 
اعتراض شــدیدی داشــت. او بارها 
نیز در خلال مبارزه به عملکرد داور 
اعتــراض کرد. در وزن ۸۰ کیلوگرم، 
فریبرز بابایی با حساب چهار بر سه 
از ســد احمدرضا شجاع عبور کرد و 
قهرمــان شــد. در وزن ۹۰ کیلوگــرم، 
محســن مصطفــوی مقتدرانــه و 
بــا نتیجــه هفــت بــر صفــر مقابــل 
حمید رضا زرین برنده شد و به مقام 
نخســت دســت یافــت. در وزن ۱۰۰ 
کیلوگرم، امیر محمدی با ضربه فنی 
سینا غلامی را از پیش رو برداشت و 
قهرمان شد. در وزن ۱۰۰+ کیلوگرم، 
مصطفی طغانی و اکبر ســبحانی به 
مصــاف هــم رفتنــد کــه در نهایــت 
طغانــی با نتیجه ۶ بر صفر به برتری 
رســید و پهلوان کشور لقب گرفت. 
طغانــی پــس از این موفقیــت، نماز 
شــکر بــه جــا آورد.  احمــد میرزاپور 
که ســال گذشته به بازوبند پهلوانی 
رسیده بود، در مسابقات امسال به 
مقــام ســومی بســنده کرد. مراســم 
پایانــی ایــن رویــداد بــا حضــور علی 
جــوادی مدیــرکل ورزش و جوانــان 
اســتان تهــران، محمدشــروین 
اســبقیان مدیــرکل ریاســتی وزارت 
ورزش و جوانــان، عبــاس شــیرخدا 
پیشکســوت ورزش زورخانــه ای، 
ئیــس  ر ن چشــمه  را با مهرعلــی 
فدراســیون زورخانــه ای و کشــتی 
پهلوانــی، غلامرضــا شــعبانی بهار 
رئیس فدراسیون تیروکمان، احمد 
گواری سرپرست فدراسیون آمادگی 
جســمانی و قاســم علی عســگری 
رئیس هیأت کشــتی اســتان تهران 

برگزار شد.
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فرزاد کوهیان

سرمربی اصفهانی از هدایت مهرام کنار رفت

فــرزاد کوهیــان کــه از ابتــدای فصــل لیــگ برتــر بســکتبال هدایــت تیــم 
بســکتبال مهرام  را برعهده داشــت، از این تیم جدا شــد و جای خود را به 
علی آرزومندی ســرمربی پیشــین این تیم داد. او در این فصل نتوانســت 
نتایج خوبی را با مهرام کســب کند و از ۱۷ بازی ۶ شکســت را در کارنامه 
خــود داشــت. صالــح مخدومــی همکار خــود در تیم ملی نوجــوان را برای 

همکاری انتخــاب کرد.

حسین وفایی

صعود به جدول اصلی اسنوکر آزاد ولز

ملی پوش اسنوکر ایران با پیروزی مقابل حریف اسکاتلندی خود توانست 
جواز حضور در مرحله اصلی اســنوکر آزاد ولز ۲۰۲۴ را کســب کند. حســین 
وفایــی در مصــاف با اســکات دونالدســون، حریف اســکاتلندی موفق شــد 
بــا نتیجــه ۴ بــر ۱ بــه پیروزی برســد و به جدول اصلــی راه پیدا کنــد. بنابراین 
در جــدول اصلــی بــا لکرلک اســنوکرباز بلژیکی روبه رو می شــود. برنده این 

تورنمنــت می توانــد ۸۰ هــزار پوند را بــه جیب بزند.

بنیامین فرجی

پینگ پنگ باز ایرانی بالاتر از همه

 در جدیدتریــن رده بنــدی منتشــر شــده از ســوی فدراســیون بین المللی تنیس 
روی میز، بنیامین فرجی در رده نخســت زیر ١٥ ســال و فراز شــکیبا نفر دوم در 
رده سنی زیر ١٣ سال ایستادند. چهارمین رنکینگ سال ٢٠٢۴ میلادی منتشر 
شــد و فرجــی ملی پــوش رده نوجوانــان پــس از کســب قهرمانی و درخشــش در 
مســابقات کانتنــدر جوانــان ترکیــه رتبــه یک خــود را حفظ کرد. فرجــی با ٣۴۵٠ 

امتیــاز بالاتــر از ورزشــکاران کره جنوبــی، پورتوریکو، چین و ژاپــن قرار گرفت.
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انعکاس اخبار ورزش ایران
منهای فوتبال

 برای مسابقات جهانی آماده ای؟
کمتــر از ۲۰ روز دیگــر ایــن رویــداد در کــره جنوبــی آغــاز 
می شــود. مــن، نوشــاد و نیمــا عالمیــان، چون در فرانســه 
لژیونر هستیم، از همین جا به کره می رویم. فعلاً مشغول 
بازی در لیگ فرانسه هستیم، اما تمرکز اصلی مان کسب 
ســهمیه تیمــی در رقابت هــای قهرمانی جهان اســت. اگر 
ایــن اتفــاق بیفتــد، برای اولین بار خواهد بــود که تیم ملی 

ایــران به المپیــک می رود. کار بزرگــی می کنیم.
  فکر می کنی موفق به این کار بشوید؟

بعــد از بازی هــای آســیایی شــرایط بــرای مــا فــرق 
کــرده. مــدال برنــزی کــه گرفتیــم، ثابت کــرد که این 
تیــم توانایــی خیلــی چیز هــا را دارد. بعــد از چیــن که 
غــول تنیــس روی میز جهان اســت، ژاپنی ها بهترین 
هســتند. امــا مــا ژاپــن را ۳ بر صفر شکســت دادیم. 
تیم فوق العاده خوبی داریم و می توانیم هر اتفاقی را 
رقم بزنیم. البته که به روز مسابقه هم بستگی دارد. 
اگر روز، روزمان باشــد، می توانیم هر تیمی را ببریم.

  گروه تان چطور است؟
مــا بــا رومانــی، مصــر، پرتغــال و تایلنــد همگــروه 
هســتیم. گــروه ضعیفــی نیســت. در مقایســه بــا 
گروه هــای اول و دوم کــه خیلــی قرعه هــای ســختی 
هســتند، می توانــم بگویــم شــرایط بهتــری داریــم. 
رومانــی دو بازیکــن خیلــی خــوب دارد. رنکینــگ 

ســه بازیکــن مصــر، زیــر ۵۰ اســت. پرتغالی هــا 
همیشــه جــز ۳۰، ۴۰ تــای برتــر دنیــا هســتند. 
ضعیف تریــن رقیــب بــرای ما فقط تایلند اســت. 
هشــت گــروه پنــج تیمی ایــن مســابقات را برگزار 

می کننــد. تیم های اول مســتقیماً ســهمیه المپیک 
را می گیرنــد. تیم هــای دوم و ســوم هــم بــه صورت 
حذفــی بــازی می کنند و در نهایت هشــت تیم 

دوم المپیــک را مشــخص می کننــد.
  سهمیه انفرادی چطور؟

در صورتــی کــه ســهمیه تیمــی را 

بگیریــم، ســه نفــر بــه المپیــک می رویــم و در بخــش 
انفرادی هم دو نفری که بالاترین رنکینگ را دارند، بازی 
می کنند. در غیر این صورت تنها دو نماینده از کشور که 
رنکینــگ بالاتــری دارند، به مســابقات انتخابی آســیایی 
میانــه اعــزام می شــوند تــا برای ســهمیه انفــرادی تلاش 
کننــد. آنجــا تنهــا نفــرات قهرمــان، المپیکــی می شــوند.
  چقدر خوشبین هستید که سهمیه انفرادی را بگیرید؟

من دوســت دارم، ولی الان فقط به کســب ســهمیه 
تیمــی بازی هــای المپیک فکر می کنــم. اما در کل به 

خودم خیلــی امیدوارم.
  فکر می کنی اگر به المپیک بروی، آنجا چه 

نتیجه ای بگیری؟
بهتریــن نتیجــه تنیس روی میز ایــران در المپیک ها 
مربــوط بــه المپیــک ۲۰۱۲ لنــدن اســت کــه نوشــاد 
عالمیــان ســی و یکــم شــد. فکــر می کنــم حداقــل 
نتیجــه ای کــه باید بگیرم، تکرار همین عنوان باشــد. 

چــه بســا بهتــر از ایــن هم باشــم.
  از بازی کردن در لیگ فرانسه راضی هستی؟

بلــه، خیلــی خــوب اســت. لیــگ فرانســه بــا فاصلــه 
نســبت بــه کشــور های دیگــر بهتــر اســت. البتــه 
لیــگ آلمــان هــم خــوب اســت. مــن دو ســال هم در 
مجارســتان بــازی کــردم کــه تجربیــات ارزنــده ای بــه 

دســت آوردم.
  دستمزدی که می گیری راضی  کننده است؟

خــوب اســت، خــدا را شــکر، امــا مــا چــون ۱۱ مــاه از 
ســال را اینجــا هســتیم، مجبوریــم کــه اینجــا 
خانــه اجاره کنیــم و در واقع زندگی 
کنیــم. به هــر حــال اینها همه 

هزینــه دارد.
 آقای لطف الله 

نسبی در 
گفت و گو با ما اعلام 

کرد کاش دستمزدهای فرانسه را به 
لژیونرها می دادیم تا بتوانیم آنها را در 

اردو داشته باشیم. نظرتان چیست؟
ایشــان حــق مطلــب را ادا کردنــد. 
متأســفانه دســتمزد ها در لیــگ 
ایــران خیلــی پاییــن اســت و مــا 
ناچاریــم در اروپــا بــازی کنیــم. 
حداکثــر ســقفی کــه مــا در ایــران 
می گیریم ۸۵۰ میلیون تومان اســت.

  و صحبت پایانی.
شــرایط فدراســیون تنیــس روی میــز بــه لحــاظ 
اعزام هــا و حضــور در تورنمنت هــای مختلــف الان 
خوب اســت و نســبت به قبل خیلی بهتر شــده. اما 
در خواســتی کــه مــن از مســئولان دارم ایــن اســت 
کــه ماســاژور و روانشــناس تیــم را، همــراه مــا در 
ســفر ها اعــزام کننــد. حضــور ایــن دو نفــر واقعــاً در 
کیفیــت کار تیــم تأثیــر مثبتــی دارد. بــازی کردن در 
مســابقات جهانی سراسر اضطراب است، باید یک 
روانشــناس بالای ســرت باشد تا در لحظه ریکاوری 
ذهنــی شــوی. مــا هــر روز بایــد مســابقه بدهیم. آن 
هم در شــرایطی که بیشــتر اوقات مصدومیت هم 
داریــم. در همیــن جام جهانی آفریقای جنوبی، نیما 
بازی را جلو بود، اما به خاطر مصدومیت نتوانست 
بــازی اش را ادامــه بدهــد. ســال قبــل هــم نوشــاد با 
آســیب دیدگی روبــه رو شــد؛ بنابراین نیــاز داریم که 
ماساژور یا مربی بدنساز در چنین مواقعی کنارمان 
باشــد. در خواســت دیگــرم ایــن اســت کــه قبــل از 
رویداد هــای مهــم، چنــد روز زودتــر از موعد مقرر به 
محــل مســابقات اعــزام شــویم تا بــه لحاظ شــرایط 

فیزیولوژیکــی بــه مشــکل نخوریم.

برنامه سده المپیک و ستاره هایی که نبودند

نام آوران غایب

پریسا غفاری
روزنامه نگار

ــته مراسم  کمیته ملی المپیک هفته گذشـ
ــالن اجلاس سران  ــر و صدایی را در سـ پر سـ
ــده المپیـــک نام  ــه سـ ــه برنامـ ــرد کـ ــزار کـ برگـ
ــدای  ــا پخـــش صـ ــه بـ ــه ای کـ گرفـــت. برنامـ
ــه  ــار و البتـ ــرای اولین بـ ــی بـ ــا تختـ غلامرضـ
ــدال آوران  ــان و مـ ــل از افتخارآفرینـ تجلیـ
ــرد. ایـــن  ــدا کـ ــادی پیـ المپیـــک اهمیـــت زیـ
ــارغ از مشـــکلات  ــا فـ ــه امـ ــه پرهزینـ برنامـ
ــادی که در اجرا داشـــت و بی نظمی های  زیـ
ــد، با  ــه پیـــش آمـ ــه در ایـــن برنامـ ــی کـ فراوانـ
ــم  ــد و آن هـ ــه رو شـ ــم روبـ ــکال مهـ یـــک اشـ
ــار المپیـــک  ــم اهمیـــت رد شـــدن از کنـ ــا کـ بـ

ــود.  ۲۰۱۲ لنـــدن بـ
المپیکـــی که پرافتخارترین دوره برای ایران 
ــا نه از طلایی های ایـــن دوره خبری  ــوده امـ بـ
ــزرگ  ــار بـ ــانی که ایـــن افتخـ ــه از کسـ ــود و نـ بـ

ــم زدند. را رقـ
ــدال طلا و  المپیـــک ۲۰۱۲ لنـــدن با هفت مـ
پنـــج مدال نقره و یـــک مدال برنز و مجموع 
ــا را به  ــم ایـــن بازی هـ ــدال رده دوازدهـ ۱۳ مـ
ــه بهتریـــن دوره  خـــودش اختصـــاص داد کـ
ــای المپیـــک  ــام ادوار بازی هـ ــران در تمـ ایـ
ــواب نصیرشـــلال،  ــلیمی، نـ ــداد سـ ــود. بهـ بـ
ــد  ــرداری، امیـ ــور از وزنه بـ ــعید محمد پـ سـ
ــم رضایی از  ــوریان و قاسـ نوروزی، حمید سـ
ــتی  ــی و کمیل قاســـمی از کشـ ــتی فرنگـ کشـ
ــد اما  ــران در لنـــدن بودنـ ــای ایـ آزاد طلایی هـ
ــری از  ــد خبـ ــان آمـ ــام ایـــن قهرمانـ ــی نـ وقتـ

ــا نبود. ــرمربی آنهـ سـ
ــورش باقری و  ــی کـ ــران یعنـ ــرمربی ایـ  دو سـ
ــرمربیان وقت تیم  ــوان سـ ــد بنا به عنـ محمـ
ــتی فرنگی  ــی وزنه برداری و تیم ملی کشـ ملـ
با مجموع کســـب شـــش مدال طلا بهترین 
ــد و نقـــش  ــه کردنـ ــود ارائـ ــرد را از خـ عملکـ
ــخ از  ــج تاریـ ــن نتایـ ــی را در ثبـــت بهتریـ مهمـ

ــتند. ــه جا گذاشـ ــان بـ خودشـ
ــای  ــران در بازی هـ درخشـــش کاروان ایـ
المپیـــک لندن به حـــدی فوق العاده بود که 
ــور وقت با  ــد از ایـــن بازی ها رئیس جمهـ بعـ
ــان در جه یک لیاقـــت از محمد  ــدای نشـ اهـ
ــان  ــرد. کوروش باقری هم نشـ ــا تجلیل کـ بنـ

ــه لیاقـــت را دریافـــت کرد. درجه سـ
ــه نشان طلای کشتی فرنگی در المپیک  سـ

ــوروزی و  ــد نـ ــوریان، امیـ ــد سـ لنـــدن را حمیـ
ــر  ــا هـ ــد امـ ــه دســـت آوردنـ ــی بـ ــم رضایـ قاسـ
ــده غایب  ــم سـ ــه این قهرمانان در مراسـ سـ
ــرمربی افتخارآفرین  ــا سـ ــد بنـ ــد. محمـ بودنـ
ــرن ورزش  ــوان مربـــی قـ ــه عنـ ــه بـ ــران کـ ایـ
ــد، به این مراســـم دعوت  ــران انتخاب شـ ایـ
ــه المپین کشتی فرنگی دعوت  ــد اما سـ نشـ
ــا نیامدند تا در این مراســـم هیچ  ــدند امـ شـ
ــانی از مهمتریـــن و بزرگتریـــن  ــام و نشـ نـ
موفقیـــت تاریخ ورزش ایران در المپیک ها 

ــد. نباشـ
ــم  ــه در ایـــن مراسـ ــود کـ خیلـــی عجیـــب بـ
ــا یـــک  ــان المپیک هـ ــم قهرمانـ ــی اسـ وقتـ
ــه المپیـــک لندن  ــد و بـ ــده شـ ــه یـــک خوانـ بـ
ــه  ــی بـ ــتی فرنگـ ــه دلاور کشـ ــید و از سـ رسـ
ــا  ــد امـ ــاد شـ ــای المپیـــک یـ ــوان طلایی هـ عنـ
ــه  ــرد کـ ــاره نکـ ــه اشـ ــه ایـــن نکتـ هیچ کـــس بـ
ــه  ــور بـ ــد و چطـ ــا آمدنـ ــان از کجـ ایـــن قهرمانـ

ــیدند. ــا رسـ ایـــن طلاهـ
ــعید  ــده از سـ ــم سـ ــی از ایـــن مراسـ در بخشـ
ــدال برنز در  عبدولی هم به دلیل کســـب مـ
ــد اما کســـی نگفت  المپیک ۲۰۱۶ تقدیر شـ
ــا کمک کدام  ــعید عبدولـــی چطور و بـ که سـ
ــید. در وزنه برداری  ــه این مدال رسـ ــی بـ مربـ
ــور  ــعید محمد پـ ــود. سـ ــور بـ هـــم همینطـ
ــورش  ــا هدایـــت کـ ــه بـ ــلیمی کـ ــداد سـ و بهـ
ــه بودند، به  ــری طـــلای المپیـــک را گرفتـ باقـ
ــد اما با  ــد و از آنها تجلیل شـ ر وی ســـن آمدنـ
این حال هرگز اشاره نشد که زحمات کدام 
مربیان این دو ستاره را به قهرمان المپیک 
ــی المپیک به دنبال  تبدیـــل کرد. کمیته ملـ
ــان و  ــی از قهرمانـ ــه قدرشناسـ ــود کـ ــن بـ ایـ
ــا این کار  ــان بدهد امـ ــان را نشـ افتخارآفرینـ
ــتن نام ایـــن دو مربی بزرگ،  را با کنار گذاشـ

ــام داد. ناقص انجـ
ــم  ــا ختـ ــه همیـــن جـ ــان بـ ــداد غایبـ ــه تعـ البتـ
ــد. آدم های بیکار فراوان در این مراسم  نشـ
ــیون هایی  ــای فدراسـ ــر بودند؛ از رؤسـ حاضـ
ــدان را هم  ــا به جایـــی یک قنـ ــه قـــدرت جـ کـ
ــد به مدال، گرفته تا اعضای  ندارند چه رسـ
ــیون ها که  ــی از فدراسـ ــه بعضـ هیأت رئیسـ
ــیرینی در ایـــن مراســـم حاضر  ــرای خود شـ بـ
ــه نام آور ایران نام  ــده بودند اما افرادی کـ شـ
ــتند. البته بعید  ــه بودند، غیبـــت داشـ گرفتـ
ــند اما چرا  ــده باشـ اســـت که آنها دعوت نشـ
ــور این افراد در مراســـمی به این  ــرای حضـ بـ

ــد؟ مهمی هیچ تلاشـــی نشـ

محسن وظیفه
روزنامه نگار

 الان فقط به کسب 
سهمیه تیمی 
بازی های المپیک 
فکر می کنم و در 
کل به خودم خیلی 
امیدوارم

امیرحســین هدایی، راکت به دســت لژیونر این روز ها ســخت مشــغول تمرین اســت تا خودش را برای شرکت 
در رقابت هــای تنیــس روی میــز قهرمانــی جهــان آمــاده کنــد. رقابت هایــی مهــم که تیــم ملی ایــران می خواهد 
در آن تابو شــکنی کنــد. امیرحســین کــه چنــدی پیش بــا همراهی بــرادران عالمیان در بازی های آســیایی ۲۰۲۲ 

هانگــژو دســت بــه کاری تاریخــی زدنــد، حالا به دنبال کســب ســهمیه تیمی المپیک پاریس هســتند.

امیرحسین هدایی: اگر روزمان باشد، 
سهمیه تیمی المپیک می گیریم

هر اتفاقی را 
می توانیم رقم بزنیم



رئیس کمیته شیرجه 
فدراسیون شنا:

چون پول نیست 
نمی توانیم مدال 

کسب کنیم
میــد حدیقــی  در خصــوص  ا
وضعیــت لیــگ شــیرجه ایــران، 
اظهــار داشــت: لیــگ روز ســوم 
بهمــن مــاه با حضور ۴۱ ورزشــکار 
در ۸ تیــم آغــاز بــه کار کرد که طی 
آن ورزشــکاران در تخته یک متر، 
ســه متــر و ســکو بــا هم مســابقه 
می دهنــد. مرحلــه دوم لیــگ نیز 
طــی روزهای دوم و ســوم اســفند 
برگــزار خواهد شــد که پــس از آن 
نتیجه نهایی مشــخص می شود. 
البتــه بایــد بگویــم، باشــگاه یــا 
ورزشــکار جدیدی به لیگ اضافه 
نشــده، زیــرا ورزشــکاران بــرای 
حضور در لیگ شــیرجه باید چند 
سال تمرین جدی داشته باشند.

وی ادامــه داد: ســطح مســابقات 
لیــگ نســبت بــه دوره هــای قبــل 
بالاتــر رفتــه و با توجــه به بضاعتی 
کــه در ایــن رشــته داریــم، همیــن 
میــزان هم جای تقدیر دارد. برای 
مثــال ورزشــکاران اســتان مرکزی 
حدوداً هر ۴۰ روز یک بار به تهران 
می آینــد تــا روی تختــه  و ســکوها 
تمرین کنند. این تلاش واقعاً جای 
تشکر دارد، زیرا نتیجه تلاش آنان 

رسیدن به رتبه های بالا است.
رئیس کمیته شــیرجه با اشــاره به 
ســطح این رشــته در ایران نسبت 
بــه جهــان، عنــوان کــرد: بــا ســطح 
بین المللی قابل مقایسه نیستیم. 
در لیگ ما ورزشــکاران نهایتاً ۳۲۰ 
یــا ۳۳۰ امتیــاز می گیرنــد ولــی در 
ســطح بین المللــی، امتیــاز تقریباً 
۵۰۰ است. این مسأله به بضاعت 
کــم کشــور مــا در رشــته شــیرجه 
مربوط اســت. در تمام کشــور ۵ یا 

۶ دایو )تخته پرش( داریم.
وی افــزود: بــه جــز امکانــات کــه 
هزینــه نیــاز دارد، از نظــر اعــزام 
هــم وضعیــت خوبــی نداریــم. 
فدراســیون مــا ســه رشــته آبــی را 
تحــت پوشــش دارد کــه اعــزام  
ورزشــکاران بــه هــر کــدام از 
دی  یــا ز بودجــه   ، دهــا یدا رو
می طلبد. مگر فدراســیون چقدر 
بودجــه دارد کــه بتوانــد بــرای هر 
رشته، هزینه های میلیاردی کند؟

حدیقی در مورد وضعیت تیم ملی 
شیرجه گفت: دانش مربیان ما بد 
نیست و توان آوردن مربی خارجی 
نداریــم، زیــرا هزینــه اســتخدام 
مربــی خارجــی، حداقــل ماهانــه 
۵ یــا ۶ هــزار دلار اســت. در ســال 
جاری، اعــزام به فیلیپین همراه با 
دیگــر رشــته های آبــی را داریم که 
هزینه آن نیز بســیار بالاست. وی 
با تأکید بر مشــکلات این رشــته، 
خاطرنشــان کــرد: امیــدوارم کــه 
بــه مــا تجهیزات لازم را برســانند. 
شــیرجه در رویدادهــای بزرگــی 
چون بازی های آسیایی و المپیک 
دارای چندین مدال اســت که ما 
بــه دلیــل بودجــه اندک، شــرایط 
رســیدن بــه ســطح مــدال آوری را 
نداریــم. رئیــس کمیتــه شــیرجه 
فدراســیون شــنا، افــزود: وقتــی 
نــات باشــد، کلاس هــای  مکا ا
آموزشی برگزار می کنیم. می توانیم 
شــرایط را بهبــود ببخشــیم امــا 

دستمان بسته است.

قهرمانی 
 پینگ پنگ باز 
ایرانی در قطر

امیــر مهدی، پینگ پنگ بــاز ایران 
در مســابقات زیــر ۱۹ ســال قطــر 
بــه عنــوان قهرمانــی رســید. او در 
فینــال مســابقات کانتندر جوانان 
دوحــه در حالــی کــه ۱ بــر صفــر از 
نفــر ســوم کــره جنوبی عقــب بود، 
بــه بــازی برگشــت و توانســت این 
حریــف قدرتمنــد شــرق آســیایی 
را ٣ بــر ٢ مغلــوب کنــد و مــدال 
طلای مسابقات را به ارمغان آورد. 
کشــاورزی در نیمه نهایــی حریــف 
پورتوریکویی را ٣ بر صفر مغلوب 
کرده بود و تا بازی فینال حتی یک 

گیم به حریفان خود نداده بود.
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مهرداد علی قارداشی:

دختران شانس سهمیه تیمی المپیک را ندارند

رئیــس فدراســیون تنیــس روی میــز گفــت: دختــران شانســی برای کســب 
ســهمیه تیمی المپیک ندارند و همین که در مقایســه با دور قبل از تیم ها 
بــازی بگیرنــد و ببرنــد، معلــوم می شــود بــا ایــن شــرایط ســخت پیشــرفت 
کرده انــد. زمانــی تیــم زنــان مــا ۹۶ جهــان بــود امــا تــاش کردند و به دســته 
ســه یعنــی ۷۲ تیــم اول دنیــا رســیدند. بعــد هم خودشــان را در دســته دو و 

بیــن ۴۰ تیــم برتــر حفــظ کردند.

عباس ابراهیم زاده:

دیگر نباید مثل کرواسی ببازم

عبــاس ابراهیــم زاده کشــتی گیر وزن ۶5 کیلوگرم تیم ملــی گفت: »عموزاد 
چندین بار قهرمان جهان شــده اما خودم اشــتباه کردم و فن چهار امتیازی 
کار دستم داد. او در لحظه کشتی گرفت و از لحظات و فرصت ها استفاده 
کــرد، رنــگ مــدال روی همیــن هوشــیاری ها تعییــن می شــود. در ۶ دقیقــه 
مبــارزه، کســی کــه از فرصت هایــش بهتــر اســتفاده کــرده و امتیــاز بگیــرد، 

موفــق می شــود. در کرواســی باختم امــا دیگر نباید تکرار شــود.«

سعید حسین پور:

منتظر رسیدن قایق تخصصی ام قبل از پارالمپیک هستم

ســعید حســین پور عضــو تیــم ملــی پاراکانو کشــورمان در خصوص شــرایط 
تمرینی اش می گوید: »هدف اصلی ام راهیابی به فینال پارالمپیک پاریس 
و کســب مــدال اســت. بــرای رســیدن به این هــدف از هیچ تاشــی کوتاهی 
نخواهــم کــرد بــه شــرط اینکه با قایق تخصصــی ام تمرین کنم. بــرای اولین 
بــار اســت کــه در پارالمپیــک شــرکت می کنــم و قرار اســت که در مــاده ۲۰۰ 

متــر پاراکانــو پــارو بزنــم. اما قایق ندارم و منتظر رســیدن قایقم هســتم.«
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انعکاس اخبار ورزش ایران
 منهای فوتبال

 وداع الهه منصوریان
از دنیای قهرمانی

حسرت و افتخار

 بعضی هــا انــگار بــه دنیــا آمده اند که جــور دیگری 
زندگــی را زندگــی کننــد؛ همان هــا که اتفاقــاً روزگار 
برایشــان فــرش قرمزی پهن نکــرده و از همان بدو 
ورود زرهــی آهنیــن بــرای مبارزه تنشــان می کنند. 
الهه منصوریان یکی از همان هاست که از شهری 
دورافتاده و خانواده ای تنگدست، خودش بود که 
دســت ها را روی زانوانــش گذاشــت و آجــر بــه آجر 
کاخ رؤیاهایش را با تکیه بر بازوانش ساخت. الهه 
فارغ از هر چیزی ثابت کرد که خواستن توانستن 
نه؛ بلکه خواســتن به دل صخره زدن اســت برای 
اینکه از دل سیاهی شب نور را پیدا کرد و در امتداد 

آن زندگی را معنا.
 

افتخارات
 او که به همراه خواهرش شهربانو منصوریان پا در 
مسیر قهرمانی گذاشت در این سال ها مدال های 
زیــادی را بــر گــردن آویخــت تــا جایــی که بــا طلای 
مسابقات جهانی سال های ۲۰۱۳، ۲۰۱7، ۲۰۱۹، ۳ 
نقــره و یــک برنــز بازی های آســیایی و ۲ طلای جام 
جهانی سانشــو، یکی از پرافتخارترین ووشــوکاران 

زن ایران شد.
 

مرگ تدریجی یک رؤیا
الهه منصوریان در این سال ها نبردهای بزرگی برای 
فتح خواسته هایش کرد که حاصل آن مدال هایی 
رنگارنگ در کلکســیون شــلوغ افتخاراتش اســت 
امــا در ایــن میــان طــلای بازی های آســیایی چیزی 
اســت که بــه حســرت بــزرگ زندگــی قهرمانی اش 
تبدیل شد که احتمالاً تا ابد با او خواهد ماند. او با 
۴ مدال یکی از پرافتخارترین ورزشکاران ایرانی در 
بازی های آسیایی است که البته هیچ گاه نتوانست 
با عبور از دیوار چین، ووشوکاران چینی را شکست 
داده و طلســم طلای بازی های آسیایی را بشکند. 
در مســابقات قهرمانــی آســیا ۲ مرتبــه چینی هــا را 
شکســت داد اما در مســابقات جهانی و بازی های 
آسیایی هیچ وقت زورش به آنها نرسید. منصوریان 
در گوانگــژو برنــز گرفت، ۴ ســال بعــد در اینچئون 
تلاش هایــش راه بــه جایــی نبــرد و به نقره بســنده 
کــرد. در بازی هــای آســیایی جاکارتــا هم طــلا به او 
روی خوش نشــان نداد و با چشــمانی اشکبار نقره 
را بر گردن انداخت. ناکامی هایش در گرفتن طلای 
بازی های آســیایی باعث شــد تا تمام هم و غمش 
را برای شکســتن این طلســم بگذارد بلکه این بار 
بتوانــد آرزوی دور و درازش را در دســت بگیــرد. در 
مســیر ایــن هــدف هم تمامش را گذاشــت و حتی 
مدتی در کمپ خود چینی ها با تیم ملی این کشور 
تمریــن کــرد؛ مثل آب خوردن فینالیســت هانگژو 
شــد امــا در فینــال هرچه کرد به در بســته خورد تا 
این بار هم اســیر چنگال گربه ســیاه چین شــده و 
برای همیشه حسرت طلای بازی های آسیایی بر 

دلش بماند.
 

یک وداع ناگهانی
باتوجــه بــه بالا رفتن ســنش همــه انتظار این 

خداحافظــی را می کشــیدند امــا از آنجــا کــه 
بعــد از بازی هــای آســیایی اعــلام کــرده بود 
فعــلاً قصــد خداحافظــی از تیــم ملــی را 
نــدارد، به یکبــاره تصمیش را عوض کرد و 
بعــد از پنجمین قهرمانی تیمش ســپاهان 

چهــار گوشــه ســکو کــه اتفاقــاً الهــه اصلی از 
آن متولــد شــده بــود را بوســید تــا دفتــر قطور 

قهرمانــی اش را ببنــدد. خداحافظــی یکبــاره او از 
تیــم ملــی شــائبه هایی ایجــاد کــرد کــه شــاید این 
وداع پشــت پرده هایی دارد؛ انتشــار متنی از او در 
صفحه شخصی اش با این مضمون که بزودی در 
مورد این اتفاق و برنامه های پیش رو مصاحبه ای 

را با دوســتان رســانه ای ترتیب خواهد داد هم این 
شــائبه ها را پررنگ تــر کــرد. ایــن درحالیســت کــه 
طبــق شــنیده ها هیچ گونــه اختــلاف و ناراحتــی در 
کار نیســت و با توجه به بالا رفتن ســن و از آنجایی 
کــه دوره بعــدی مســابقات جهانــی ۲ ســال دیگر و 
بازی هــای آســیایی ۳ ســال دیگر برگزار می شــود، 
فقط و فقط به خاطر خستگی و طولانی شدن دوران 
قهرمانــی اش از تیــم ملی خداحافظی کــرد.  او در 
این ســال ها در کنار ورزش قهرمانی کار مربیگری 
را هم شــروع کرد و هدایت تیم جوانان را برعهده 
گرفــت کــه اتفاقــاً درخشــش و مدال هــای متعدد 
شــاگردانش در مســابقات جهانی نشانگر این بود 
که او در آسمان مربیگری هم می تواند مثل دوران 
قهرمانی اش بدرخشد.  طبق آخرین اخبار دریافتی 
اینطور به نظر می رسد که نتایج درخشانش با تیم 
جوانان و حالا کناره گیری اش از تیم ملی می تواند 
به این معنا باشد که او در آینده ای نزدیک هدایت 
تیــم ملی بزرگســالان را بر عهــده بگیرد؛ موضوعی 
کــه اســتوری امیر صدیقی رئیس فدراســیون بعد 
از خداحافظــی ســتاره تیــم ملی شــاید آن را خیلی 
غیرمســتقیم تأیید می کند: »الهه تو همیشه کنار 

ووشو خواهی ماند.«
 

ارتش 3 نفره، ۲ نفره شد
الهــه در حالــی بعد از قهرمانی تیمش در لیگ برتر 
خداحافظی کرد که ۲ یار اصلی اش مثل همیشه در 
کنار او حضور داشتند؛ شهربانو و سهیلا خواهرانش 
که در کنار هم یک ارتش سه نفره بودند. سهیلا در 
حالی او را روی شانه هایش گذاشته بود و شهربانو 
در حالی دستان او را گرفته بود که هر با هم گریه 
می کردنــد و ایــن شــاید صحنه ای کم نظیــر نه تنها 

در ووشو که در ورزش ایران است.

فائزه زمانی
روزنامه نگار

 جــام جهانــی پوکــت تایلند بــرای وزنه بــرداری 
ایران آوردگاهی مهم و حیاتی به شــمار می رود 
که قطعاً می تواند برای ما آخرین فرصت طلایی 
بــرای تثبیت ســهمیه المپیکی  مــان در پاریس 
باشد. رقابتی مهم و سرنوشت ساز خصوصاً در 
دســته وزنــی ۱۰۲ کیلوگرم که بــرای ما می تواند 
حکــم قطعی شــدن ســهمیه یا از دســت رفتن 
آن در این دســته وزنی باشــد. دسته وزنی که ۳ 
نماینده ما)رضا دهدار، رسول معتمدی و مهدی 
کرمی( برای رســیدن به سهمیه المپیک در آن 
تلاش می کنند، اما هنوز مشخص نیست کدام 
یــک از آنهــا می توانند شــانس المپیکی شــدن 

داشته باشند.
 

آخرین تاش برای المپیکی شدن
رقابت هــای وزنه بــرداری جــام جهانــی پوکــت 
تایلنــد قــرار اســت اواخر اســفند ۱۴۰۲ تا اوایل 
فروردین مــاه ۱۴۰۳ بــه عنــوان آخریــن فرصت 
وزنه بــرداران بــرای کســب امتیــازات ویــژه در 
اوزان المپیکــی و تثبیــت ســهمیه های ورودی 
آنهــا به بازی های المپیــک ۲۰۲۴ پاریس برگزار 
شود. رقابتی مهم و حیاتی برای مدعیان حضور 
در آوردگاه فرانســه کــه قطعــاً بــا توجه به اینکه 
میدانــی اســت کــه قبــل از بازی هــای المپیــک 
پاریــس طراحــی و تــدارک دیــده شــده اســت، 
خصوصاً برای ما در ۳ دسته وزنی المپیکی ۸۹، 
۱۰۲ و ۱۰۲+ کیلوگــرم از اهمیــت فوق العــاده ای 
برخــوردار اســت. قطعــاً جــام جهانــی پوکت در 
تایلنــد آخرین فرصــت بچه های وزنه برداری ما 
اســت کــه مدعی حضــور در بازی های المپیک 
پاریــس هســتند. فرصتــی طلایــی خصوصــاً 
بــرای وزنه بــرداران ۱۰۲ کیلویــی مــا یعنــی رضــا 
دهدار، رســول معتمدی و مهدی کرمی که هر 
ســه بــرای حضــور در المپیــک پیــش رو برنامه 
دارنــد و تــلاش می کننــد. کســب امتیــاز عالــی 
و ثبــت مجموعــی نزدیــک بــه ۴۰۰ کیلوگــرم در 
ایــن میدان معتبــر بین المللــی، خصوصاً برای 
رضــا دهدار که از دو نماینده دیگر وزنه برداری 
ایران در دســته وزنــی ۱۰۲ کیلوگرم)معتمدی و 
کرمی( شــانس بیشــتری برای المپیکی شــدن 
دارد، قطعاً از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت. 
بــدون شــک دهــدار و دیگــر وزنه بــرداران ۱۰۲ 
کیلویــی ایــران کــه در کــورس رقابــت المپیکی 
بــرای کســب ســهمیه در این دســته وزنــی قرار 
دارنــد، چــاره ای ندارند جز اینکه در این رویداد 
مهــم در بهتریــن شــرایط رکــوردی و بدنی خود 
باشــند. در غیر اینصورت آنها باید قید سهمیه 
ایــن دســته وزنی و حضــور در المپیک را بزنند. 
جــام جهانی تایلند آخرین فرصت وزنه برداران 
بــرای رفتــن به المپیــک پاریس اســت. حضور 
تمــام نفــرات حتــی کســانی که ســهمیه قطعی 
دارند هم در این جام جهانی قطعی است و در 
غیر این صورت از المپیک حذف می شوند. این 

مســابقات از ۱۲ فروردین ۱۴۰۳ آغاز می شــود. 
لیســت اولیــه مســابقات اعــلام شــده و در این 
لیست، نام هفت وزنه بردار مرد و سه وزنه بردار 
زن از ایــران قــرار دارد. مهــدی کرمــی کــه پیش 
از ایــن در دســته ۱۰۹ کیلوگــرم وزنــه مــی زد، در 
ایــن لیســت در دســته ۱۰۲ کیلوگرم قــرار دارد. 
مصطفی جوادی در دســته وزنی ۸۹ کیلوگرم، 
حسین سلطانی در دسته وزنی غیرالمپیکی ۹۶ 
کیلوگرم، رضا دهدار، رسول معتمدی و مهدی 
کرمی در دسته وزنی ۱۰۲ کیلوگرم و نهایتاً آیت 
شــریفی و علــی داودی در دســته وزنــی ۱۰۲+ 
کیلوگرم نفرات اعزامی هستند که باید شانس 
پایانی خود را برای تثبیت ســهمیه المپیکی در 
پاریــس محــک بزننــد. مــا در دســته وزنی ۸۹ و 
۱۰۲+ کیلوگرم قطعاً سهمیه خود در بازی های 
المپیــک پاریــس را قطعــی کردیــم و مصطفــی 
جوادی و علی داودی را از الان باید دو نماینده 
المپیکی کشورمان بدانیم. تنها دسته وزنی که 
مــا همچنان در آن بلاتکلیف هســتیم، دســته 
وزنــی ۱۰۲ کیلوگرم اســت کــه تکلیف آن نیز در 

جام جهانی تایلند قطعی می شود.
 

رسیدن به سهمیه المپیکی دختران 
سخت اما شدنی است

 در بخــش بانــوان قطعــاً کار و مســیر مــا بــرای 
المپیکی شــدن و رســیدن به سهمیه ورودی در 
این دوره از بازی ها بسیار سخت است و دشوار. 
اما باتوجه به اینکه ما سوای جام جهانی پوکت 
تایلند رقابت های قهرمانی آســیا را نیز در پیش 
داریــم، همچنــان می شــود بــه المپیکی شــدن 
دختــران خود امیدوار باشــیم. ریحانه کریمی و 
فاطمه کشــاورز در دســته 7۱ کیلوگرم و ســیده 
الهــام حســینی در دســته وزنــی ۸۱ کیلوگــرم 
نماینده هــای وزنه بــرداری ایــران هســتند کــه 
هنوز روی کاغذ شــانس المپیکی شــدن دارند. 
کــوروش باقــری ســرمربی تیــم دختــران نیــز در 
خصوص شرایط آنها تأکید دارد: »اگرچه مسیر 
برای رســیدن به سهمیه المپیک بسیار سخت 
و دشــوار اســت امــا مــا همچنــان بــه دختــران 
امیدواریــم. در آســیایی ازبکســتان هــم بچه ها 
شــانس مــدال آوری دارنــد امــا خب کار ســخت 
است و راه هم دشوار.« با این شرایط قطعاً باید 
منتظــر بمانیــم و ببینیــم کــه چه شــرایطی برای 
دختــران وزنه بــرداری ایــران در دو رویداد پیش 
رو یعنی رقابت های آسیایی تاشکند ازبکستان 
و جام جهانی ۲۰۲۴ پوکت تایلند رقم می خورد. 
ما در بخش بانوان اگرچه پتانســیل خوبی برای 
درخشش در میادین پیش رو داریم، اما مطمئناً 
چــون هنوز دختــران وزنه بــرداری ایــران ابتدای 
مســیر قهرمانی هســتند، باید بستر مناسب تر 
و فضایــی ایده آل  تــر بــرای دختــران خوش آیتــه 
وزنه برداری ایران به جهت درخشش در میادین 
معتبــر آتی فراهم شــود. بســتری کــه بتوانیم با 
اســتفاده از ظرفیت و انگیزه دختران شایســته 
وزنه  برداری کشورمان شاهد بهترین نتایج از آنها 
در رویدادهای آسیایی، جهانی و المپیک باشیم.

تایلند آخرین فرصت وزنه برداری برای حضور در پاریس

 سهمیه 102 کیلوگرم
لبــــــه تیـــــــــغ!

الهه منصوریان 
در این سال ها 

مدال های زیادی 
را بر گردن آویخت 

تا جایی که با طلای 
مسابقات جهانی 
سال های 2013، 

2017، 2019، 3 نقره 
و یک برنز بازی های 

آسیایی و 2 طلای 
جام جهانی سانشو، 
یکی از پرافتخارترین 
ووشوکاران زن ایران 

شد

 رضا عباسپور
روزنامه نگار



 زبیر به یک شرط 
جدا می شود

جــواد نکونــام در صــورت جــذب 
بازیکنان مد نظرش چند بازیکن 
را در لیســت خــروج خــود قــرار 
خواهــد داد .نکتــه جالــب توجــه 
در خصوص اســتقلال این اســت 
کــه هــر چقــدر نفــرات متعــددی 
در لیســت های مختلــف نکونــام 
در لیســت ورودی ایــن تیــم دیده 
می شــود، در لیســت خروجــی 
غیررســمی کــه دربــاره آنهــا ایــن 
روزهــا زیــاد شــنیده می شــود، 
نفراتــی حضــور دارند کــه حداقل 
تــا لحظــه تنظیــم ایــن گــزارش 
ســرمربی اســتقلالی ها هنــوز از 
روی نام این اســامی عقب نشینی 
نداشــته اســت. بر همین اساس 
از نفراتی مانند ارســلان مطهری، 
جعفــر ســلمانی، ســعید مهــری، 
زبیــر نیک نفــس و رضــا میرزایــی 
بــه عنوان نفرات لیســت خروجی 
نکونــام نــام بــرده می شــود. ایــن 
در صورتــی اســت کــه مهــری 
قــراردادش را بــا اســتقلال فســخ 
کــرده و میرزایــی نیــز اصــولاً در 
نیــم  فصــل اول در لیســت ایــن 
تیــم حضــور نداشــته اســت. 
درباره میرزایی شــنیده می شــود 
از آنجایــی کــه او هنــوز بــا تیــم 
تمرین نداشــته و حدود دو تا سه 
مــاه دیگــر بــرای رســیدن بــه فرم 
آمادگــی مطلــوب کار دارد و البته 
از آنجایــی هــم کــه اســتقلال در 
نیم فصــل دوم برنامه فشــرده ای 
را پیــش رو دارد، بــه نظر می رســد 
بــه همیــن جهــت نکونــام روی 
میرزایــی نظــری نداشــته، ضمــن 
اینکــه ایــن احتمــال وجــود دارد 
کــه در دقیقه ۹۰ زبیر هم ماندنی 
شــود. ایــن در صورتــی اســت کــه 
اســتقلال نتواند جــای نیک نفس 
بازیکــن بگیــرد و نکونــام مجبــور 
بــه حفــظ ایــن بازیکــن شــود. 
فعلاً باشــگاه اســتقلال نتوانسته 
خواسته های نقل و انتقالاتی نکو 

را فراهــم کنــد.
 

 استقلال
به دنبال تعویق 

بازی با مس
تیم استقلال باید روز 2۰ بهمن ماه 
به مصاف تیم مس رفســنجان در 
چهارچوب رقابت های جام حذفی 
بــرود، ایــن در حالــی اســت کــه 
بازیکنان ملی پوش اســتقلال این 
روزهــا در اختیــار امیــر قلعه نویــی 
هســتند .همیــن موضــوع باعــث 
شــد تــا اســتقلال از ســازمان لیگ 
درخواســت کند بــازی اش در جام 
حذفــی بــا تعویــق مواجــه شــود، 
درخواســتی کــه البتــه فعــلاً بــا 
پاســخ رســمی از ســوی ســازمان 
لیــگ همــراه نبوده اســت .دو تیم 
پرســپولیس و ســپاهان چون سه 
ملی پــوش دارنــد، بازی های شــان 
در جــام حذفی بــه تعویق می افتد 
ولــی ایــن موضــوع برای اســتقلال 

صــدق نمی کنــد.

هاشمی نسب بی توجه به 
اصرار نکونام

پست سرپرستی 
همچنان خالی 

است!
ایــن خبر چند روزی اســت دســت 
به دســت می چرخد: »بــا تصمیم 
نــام ســرمربی تیــم  د نکو جــوا
اســتقلال، مهــدی هاشمی نســب 
بــه عنــوان سرپرســت جدیــد 
ایــن تیــم معرفــی خواهــد شــد 
در حالــی کــه پیــش از ایــن علــی 
ســامره سرپرست استقلال بود.« 
بــا اینکــه خیلی هــا سرپرســتی 
هاشمی نســب در اســتقلال را 
مســجل می دانند اما نکونام هنوز 
نتوانســته او را بــرای ایــن پســت 
مجــاب کنــد. همچنــان نکونام در 
تلاش اســت تا پســت سرپرســتی 
شمی نســب  ها بــه  ل  ســتقلا ا
برســد، کــه چهــره بســیار مقبولــی 

در اســتقلال اســت.

 zخبر

حسن روشن

هواداران دلخور از انتقاد

در حالــی کــه امیــر قلعه نویی قبــل از جام ملت ها قصد داشــت قایدی را به 
تیــم ملــی دعــوت نکرده و معتقــد بود که ضعف بدنــی دارد اما با تلاش این 
بازیکــن ســرانجام مجــاب شــد او را بــه قطــر ببرد و اتفاقــاً به عنــوان بازیکن 
اصلــی در ترکیــب از او اســتفاده می کنــد. امــا حســن روشــن پیشکســوت 
اســتقلال طی روزهای اخیر از قایدی انتقاد کرده که همین مســأله موجب 

دلخوری هواداران اســتقلال شــده اســت.

امیرحسین حسین زاده

اصرار نکونام و مقاومت تراکتور

در حالــی کــه اســتقلال تــا آخر فصل یامگا را از دســت داد و با وجود جراحی 
موفقیت آمیز روی چشــم این بازیکن، اما پزشــکان اجازه فعالیت ورزشــی 
تــا شــش مــاه دیگــر را بــه او نمی دهنــد، گفتــه شــد کــه اســتقلال درصــدد 
اســت که حتماً حســین زاده را از تراکتور بگیرد، اما باشــگاه تراکتور به هیچ 
عنــوان حاضــر نیســت بــرای انتقال حســین زاده با اســتقلالی ها پشــت میز 

مذاکره بنشــیند.

امید حامدی فر

نذر برای یامگا

یامــگا توســط امیــد حامدی فــر مصــدوم شــد. بازیکــن جــوان اســتقلال در 
حرکتی خشــن الماس ســیاه اســتقلال را مصدوم کرد و از آن پس با عذاب 
وجــدان ایــن اتفــاق ســهوی مواجــه شــد. حامدی فر کــه این روزهــا خودش 
را عامــل مصدومیــت یامــگا می  دانــد بــرای اینکــه عمــل جراحــی یامــگا 
موفقیت آمیز باشــد برای او نذر کرد و بعد از اینکه متوجه شــد پزشــکان از 

جراحــی یامــگا راضــی هســتند نــذر خــود را ادا کرد.

از کمپ آبی
استقلال
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بعد از جذب سیلوای برزیلی نقل و انتقالات استقلال مسکوت مانده و هیچ بازیکن 
جدیــدی بــه خدمــت آبی هــا درنیامده اســت. در روزهــای اخیر اما نام هــای متعددی 
دربــاره حضــور برخــی بازیکنــان در اســتقلال بــه گوش می رســد که تا کنــون هیچ یک 
محقق نشــده اســت. بازیکنانی که نکونام می خواهد عموماً با تیم های خود قرارداد 
دارند و به همین دلیل علی خطیر نتوانســته در راســتای لیســت ســرمربی اســتقلال 
اقدامــی انجــام دهــد. دیگــر بازیکنــان نیــز کــه در فهرســت اســتقلال قــرار گرفته انــد 
تمایلــی بــرای جدایــی ندارنــد و بازیکنان خارجــی هم مبالغ قابل توجهــی می خواهند 
که تأمین اعتبار برای باشــگاه اســتقلال دشــوار اســت. با این حال هواداران استقلال 
در روزهای اخیر بشــدت به مدیریت این باشــگاه فشــار آورده اند تا در راستای تقویت 
تیــم اقداماتــی انجــام دهــد. اســتقلالی ها هیــچ یــک از ایــن مــواردی کــه باعث شــده 
اســتقلال تــا کنــون بــه جز ســیلوا بازیکــن جدیدی به خدمــت نگیرد را قبــول ندارند و 
بــر ایــن باورنــد کــه علی خطیر به عنوان مدیر باشــگاه اســتقلال باید قــوی عمل کند و 
بــدون اینکــه بهانه هــای مالی باعث بازیکن نگرفتن شــود، او اقــدام به جذب بازیکن 
جدیــد کنــد کــه بایــد دید هشــدارهای روزهــای اخیر اســتقلالی ها بــه مدیرعامل این 
باشــگاه آیــا کارگــر خواهــد افتــاد یــا اینکه اســتقلال با همیــن روند در نقــل و انتقالات 

بــه کارش پایــان خواهد داد؟!

هشدار به خطیر محسوس تر شد

باید استقلال را تقویت کنی
جراحی اخیر روی چشــم کوین یامگا ســتاره فرانســوی اســتقلال موفقیت آمیز 
بــوده امــا قرار اســت این جراحی هــا تا حضور بهترین نتیجه پزشــکی ادامه پیدا 
کند و به همین دلیل بازیکن استقلال باید همچنان منتظر باشد تا این مراحل 
را پشــت ســر بگذارد. در حال حاضر تنها دغدغه تیم پزشــکی بازیکن اســتقلال 
بازگردانــدن بینایــی یامــگا اســت و هیچ کــس بــه ایــن موضوع فکــر نمی کند که 
یامــگا بتوانــد بــه ورزش حرفــه ای ادامه دهد یا خیر و فقط ســلامت این بازیکن 
اســت کــه بــرای تیــم پزشــکی اهمیــت دارد. در روزهــای اخیــر برخــی پزشــکان 
خارجــی نیــز در جریــان رونــد درمــان ایــن بازیکن قــرار گرفته اند و قرار اســت در 
مراحــل بعــدی نیــز ایــن مشــاوره ها ادامــه پیــدا کنــد. البتــه پزشــکان ایرانی نیز 
تبحــر و تجربــه بالایی در این قبیل عمل های دشــوار دارند اما شــنیده می شــود 
یامگا قصد دارد بعد از جراحی ها راهی کشــورش شــود و برخی مراحل درمانی 
را در فرانســه پشــت ســر بگذارد. قرار اســت یک جراحی تازه دیگر روی صورت 
یامــگا انجــام شــود و بعــد از آن یامــگا بــه احتمــال زیاد بــرای ادامه درمــان راهی 
فرانســه خواهــد شــد. در روزهــای اخیر مســئولان باشــگاه اســتقلال به شــدت 
پیگیــر وضعیــت ایــن بازیکــن بودنــد و از لحــاظ مالــی نیــز بــرای ایــن بازیکــن و 

خانــواده اش کم نگذاشــته اند.

بعد از جراحی های موفقیت   آمیز

یامگا در اندیشه بازگشت

انگیزه مشترک نکونام و قلعه نویی

جام بگیر، بمان...
جــواد نکونــام و امیر قلعه نویــی اهدافی 
مشــترک را دنبــال می کننــد و هــر دو 
مربــی می داننــد کــه اگــر جــام بگیرند تا 
چه اندازه جایگاهی که اکنون در دست 
دارنــد، ســفت و محکــم خواهــد شــد. 
جــواد نکونــام بــه رغــم تمــام مشــکلاتی 
کــه ازابتــدای فصــل با اســتقلال دســت 
بــه گریبــان بــوده امــا خــوب می داند که 
اگر در باشــگاه استقلال نتواند به جامی 
دســت یابــد، تــا چــه انــدازه جایگاهــش 

سســت خواهــد شــد.
ه  شــگا با ر  د ی  بیگــر مر تمســفر  ا
اســتقلال بــه گونــه ای اســت کــه کمتــر 
فضایــی بــرای مربــی ناکامــی بــه وجــود 
مــی آورد تــا بــه رغــم آنکــه جامــی بــه 
دســت نیاورده انــد بــه فعالیــت روی 
نیمکــت ایــن تیــم ادامــه دهنــد. حتــی 
محبوب تریــن چهره هــا نیز تحت فشــار 
قــرار گرفته اند و تنهــا امیرقلعه نویی بود 
کــه در تمــام طــول تاریــخ مربیگــری اش 
در لیــگ برتــر توانســت ســه فصــل پــی 
در پــی دراســتقلال فرصــت بگیــرد کــه 

آن وضعیــت بیشــتر نشــأت گرفتــه از 
روح بــازی اســتقلال بــود وگرنــه چنانچه 
اســتقلال او نمی توانســت بــه لحــاظ 
جذابیــت بــا ســکوها ارتباط برقــرار کند، 
بعــد از همان فصــل اول مربیگری ناچار 

بــه تــرک اســتقلال می شــد.
اینکــه تصور کنیم نکونــام بتواند در نیم 
فصل دوم ولو با قهرمان نشدن سکوها   
را بــا خــود همســو کنــد قابــل پیش بینی 
نیســت و رســیدن به چنیــن اهدافی نیز 
بسیار سخت و دشوار خواهد بود اما به 
طور قطع اگر نکونام با استقلال صاحب 
جــام قهرمانی شــود، جایگاهش در این 
تیــم محکــم خواهــد شــد و آنــگاه خــود 
نکونــام اســت کــه تعییــن می کنــد یــک 
فصــل دیگــر در اســتقلال باقــی بماند یا 
نگاهی به جایگاهی بالاتر داشته باشد.
یــگاه  قــدر مســلم اگــر بخواهیــم جا
بزرگتــری را بــرای نکونام متصور شــویم، 
او بعــد از قهرمانــی احتمالــی با اســتقلال 
بایــد یــک پلــه بالاتــر مربیگری کنــد و به 
تیــم ملــی فوتبــال ایــران ملحق شــود اما 

رســیدن بــه ایــن جایگاه نیز منــوط به آن 
است که قلعه نویی نتواند به آن اهدافی 
که در ذهنش نقش بســته دســت یابد.

در واقــع امیــر قلعه نویــی نیــز همچــون 
جــواد نکونــام بــرای تثبیــت خــود روی 
نیمکــت اســتقلال بــه دنبــال دســتیابی 
به جام قهرمانی در جام ملت های آســیا 
اســت و اگــر او موفــق بــه کســب جام در 
ایــن تورنمنــت مهــم شــود لااقل تــا جام 
جهانی بعدی جایگاه خود را در تیم ملی 
فوتبــال ایــران ســفت و محکــم خواهــد 
کــرد، بنابرایــن رســیدن به جایــگاه او نیز 
بــرای مربیــان مدعــی همچــون نکونــام 
ســاده نیســت و قلعه نویــی از همــان 
شــروع جــام ملت هــای آســیا ســخت 
بــه دنبــال رســیدن بــه جــام قهرمانــی 
بــود تــا آینــده کاری خــود در تیــم ملــی را 

تضمیــن کنــد.
اینکه امیر موفق شود از میان این همه 
مدعــی و تیم های مرمــوز و پیروزی  خواه 
به جام آســیا دســت یابد ســؤالی اســت 
کــه شــاید بعــد از بــازی بــا ســوریه بهتــر 

بتوان به آن پاســخ داد اما قطع به یقین 
نــاکام شــدن امیــر در جــام ملت هــای 
آســیا و به موازات آن قهرمانی اســتقلال 
بــا نکونــام در لیــگ برتــر کفــه تــرازو را 
بــه ســمت ســرمربی کنونــی اســتقلال 
ســنگین خواهد کرد و او امیدوار خواهد 
شــد تــا شــاید بعــد از جــام ملت هــای 
آســیا ســکان هدایــت تیــم ملــی را بــه 

عهــده بگیــرد.
معــادلات چنــد مجهولــی مقابــل امیــر 
ینــده  نــام آ د نکو قلعه نویــی و جــوا
کاری ایــن دو را بــه نوعــی وابســته بــه 
یکدیگــر کــرده اســت. اگــر هــر دو در 
مأموریت هــای محوله موفق عمل کنند 
در جایگاه خود ثابت باقی خواهند ماند 
امــا لغزش ها حتی ممکن اســت امیر را 
به ســمت مربیگری در اســتقلال ســوق 
دهــد و اینطــور نیســت که فقــط نکونام 
چشــم بــه جایــگاه امــروز قلعه نویــی 
داشــته باشــد و امیــر هــم می تواند یک 
گزینــه جــدی برای جانشــینی ســرمربی 

کنونــی اســتقلال در آینــده باشــد.

بــدون شــک اگــر نکونــام در اســتقلال 
نتیجــه نگیــرد و امیــر هــم از آن ســو بــه 
آنچه می خواهد دست نیابد، هیچ بعید 
نیســت جابه جایــی بــه شــکل معکوس 
رخ دهد و این امیر باشــد که جای جواد 
را بگیــرد تــا جابه جایــی ایــن دو مربی به 
شــکل دیگــری نگاه هــا را در آینــده بــه 
ســوی خــود جلب کند امــا قطع به یقین 
اگر دو مربی در رســیدن به اهداف شــان 
موفــق شــوند، هیچ یــک جای دیگــری را 
نخواهــد گرفت و هــر دو در دایره کنونی 

باقــی خواهــد ماند.
آنچــه مســلم اســت آینــده کاری نکونام 
و قلعه نویــی در فوتبــال ایــران یکــی از 
مهم تریــن مباحث مربیگــری در فوتبال 
ایــران خواهــد بــود و بایــد با حساســیت 
بیشــتری بــه آن نگریســت. شــاید هــم 
معادلــه عجیــب دیگــری رخ دهــد و 
هــر دو مربــی بی آنکــه جــای یکدیگــر را 
بگیرنــد، هــر دو جایــگاه کنونی شــان را 
هــم از دســت بدهنــد کــه این هــم برای 
خود یک پیش بینی قابل رخداد اســت.

قطع به یقین ناکام 
شدن امیر در جام 
ملت های آسیا و به 
موازات آن قهرمانی 
استقلال با نکونام 
در لیگ برتر کفه ترازو 
را به سمت سرمربی 
کنونی استقلال 
سنگین خواهد کرد و 
او امیدوار خواهد شد 
تا شاید بعد از جام 
ملت های آسیا سکان 
هدایت تیم ملی را به 
عهده بگیرد
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انعکاس اخبار فوتبال ایران

 جام ملت های آسیا

آندرانیــک تیموریــان، مربــی تیــم ملی فوتبال ایــران با ابراز خرســندی از صعود 
تیــم ملــی بــه مرحلــه حذفی جــام ملت هــای آســیا گفــت: »بازیکنــان تیم ملی 
نمایــش بســیار خوبــی مقابــل امــارات داشــتند و نشــان دادنــد یک تیــم متحد 
هســتند. در این بازی می توانســتیم گل های بیشــتری وارد دروازه حریف کنیم 
کــه بــا بدشانســی از دســت رفت. برخــی موقعیت هــای ما به خاطر بدشانســی 
از دســت رفــت. بایــد در بازی هــای آینــده بیشــتر دقــت کنیــم تــا موقعیت ها را 

ســاده از دســت ندهیم.«
مربــی تیــم ملــی اعتقاد دارد تیم ملی یکــی از بهترین تیم های هجومی مرحله 
مقدماتی اســت: »همان طور که دیدید در ۳ بازی موفق شــدیم ۷ گل به ثمر 
برســانیم. ایــن نشــان دهنده قــدرت بــالای خط حمله ما اســت. امــا من تصور 
می کنــم بــاز هم می شــد بیشــتر گل زد. همان طور که آقــای قلعه نویی در بازی 
آخــر از یــک روش هجومــی اســتفاده کــرد، این نشــان دهنده ظرفیــت فوتبال 
ایــران در بخــش هجومــی اســت و قصــد داریــم بــا همیــن روش در بازی هــای 

بعد ظاهر شــویم.«
تیموریــان دربــاره اینکــه تیــم ملــی در مرحلــه مقدماتــی ۲ گل دریافــت کــرد، ایــن 
توضیحــات را داد: »می توانســتیم بــدون گل خــورده بازی های مرحلــه مقدماتی را 
به پایان برســانیم و کلین شــیت کنیم، اما واقعیت این اســت که تیم های کوچک 
آسیا در این دوره شگفتی ساز شده اند و یکی از گل هایی که ما دریافت کردیم هم 
مقابل فلسطین بود که به اعتقاد من شگفتی ساز مرحله مقدماتی است و دیدید 
که توانست هنگ کنگ را با نتیجه بهتری نسبت به ما شکست دهد. دیگر تیم ها 
مانند تاجیکســتان هم شگفتی ساز شده اند و باید 

مقابــل این تیم ها بــا برنامه بود.«
نــی در جــام  نــدو دربــاره شــانس قهرما آ
ملت هــای آســیا ایــن جمــات را بــه زبــان 
آورد: »همــان طــور کــه آقــای قلعه نویــی هــم 
گفــت دادن قــول قهرمانی درســت نیســت و 
بایــد نگاه مــان حرفه ای باشــد. ما بــه دنبال 
اهداف بزرگ هستیم و قطعاً در ذهن 
همــه اعضای کادر فنی رســیدن به 
موفقیــت نقش بســته اســت، اما 
در هــر حــال بایــد واقع بیــن بود. 
قهرمــان شــدن در آســیا دشــوار 
اســت و بایــد بــازی بــه بــازی 
پیــش برویــم و اجــازه ندهیــم 
رقبــا مــا را غافلگیــر کننــد. 
چیزی که برای مهم اســت 
ایــن اســت کــه اتحــاد و 
همدلــی در تیــم مــا موج 
می زنــد کــه امیــدوارم با 
ایــن فاکتــور رو بــه جلــو 

حرکــت کنیــم.«
مربــی بااخاق فوتبــال 
ایــران در پایــان صحبت های 
خــود بــه این جمات اشــاره 
کــرد: »از همــه مــردم ایــران کــه مــا را حمایــت 
می کنند تشــکر می کنم. به خصوص از کسانی 
کــه در قطــر حضــور دارنــد و بــا میــل و اشــتیاق 
بســیاری تیم ملی را حمایت و تشــویق کرده اند. 
مــا بــه ایــن حمایت ها نیــاز داریــم و امیدواریم که 
بــا حمایــت مــردم بتوانیــم در بازی هــای آینــده نیز 

بــه برتری برســیم.«

اولیـــن بـــازی تیـــم ملـــی از زمـــان 
بازگشـــت قلعه نویـــی بـــه نیمکـــت 
تیـــم ملـــی مقابل روســـیه رقم خورد 
کـــه تیم ملـــی در آن بازی بـــه نتیجه 
تساوی 1-1 رسید. از آن بازی تا کنون 
امیرقلعه نویـــی 1۷ بـــار در قامـــت 
ســـرمربی ســـکان هدایت تیم ملی 
را بـــه عهـــده گرفتـــه کـــه در مجموع 
موفـــق شـــده 4۷ گل زده را بـــه نـــام 
خـــود ثبـــت کند. این تعـــداد گل زده 
در 1۷ نبـــردی کـــه تیم ملی تـــا امروز 
پشـــت سر گذاشته نشـــان می دهد 
کـــه خـــط حملـــه تیم ملـــی وضعیت 
بســـیار متفاوتـــی را تجربـــه می کنـــد 
و از نظـــر هجومـــی یکـــی از بهتریـــن 
تیم هـــای حـــال حاضر فوتبال آســـیا 

. ست ا
میانگیـــن ۲/۷6 گل زده در هر بازی 
نشـــان می دهـــد که خـــط حمله تیم 
ملـــی در 1۷ بـــازی گذشـــته عملکرد 
درخشـــانی از خود به جا گذاشـــته و 
موفق شـــده عددی نزدیک به ۳ گل 
در هـــر بازی را به نام خود ثبت کند. 
در ایـــن ایام تیم ملی بردهای پرگلی 
را نیـــز مقابـــل برخـــی تیم های درجه 
۳ فوتبـــال آســـیا بـــه ثبـــت رســـانده 
اســـت امـــا گلزنـــی مـــردان هجومی 
تیـــم ملـــی فقـــط مختـــص بـــه ایـــن 
بازی های نســـبتاً آســـان نبـــوده و در 
بازی های ســـخت و دشـــوار نیز خط 
حملـــه تیـــم ملی زهر خـــود را ریخته 
و نشـــان داده راه گلزنـــی را به خوبی 

بلد اســـت.
تعـــدد مهاجمـــان مدعی بـــرای بازی 
در خـــط حملـــه و در کنـــار آن حضور 
دو عنصـــر اصلـــی بـــه نـــام طارمـــی 
و آزمـــون در کنـــار دیگـــر مدعیـــان 
موجب شـــده تیم ملـــی در این خط 

وضعیـــت مطلوبی را تجربه کند و به 
یکـــی از بهتریـــن تیم هـــای قاره کهن 

بدل گـــردد.
اینکـــه تیمـــی در 1۷ بـــازی فقط یک 
بـــار موفق به گلزنی نمی شـــود )بازی 
بـــا اردن در تاریخ 140۲/۳/۳0( خود 
بیانگـــر عمق تأثیرگـــذاری مهاجمان 
تیـــم ملـــی در بازی هـــای تدارکاتی و 

رســـمی است.
در جـــام ملت هـــای آســـیا نیـــز تیـــم 
ملـــی وضعیـــت مطلوبـــی در بخش 
هجومی داشـــته و موتـــور گلزنی اش 
خـــوب کار کـــرده اســـت. هرچند که 
در بـــازی با هنگ کنگ قدری در خط 
آتـــش کار گره خـــورد و فقط یک گل 
بـــه ثمر رســـید امـــا در مجموع ۷ گل 
زده در ۳ بـــازی بـــار دیگـــر بـــه اثبات 
رســـاند کـــه نقطه قوت تیـــم ملی در 

خط حمله اســـت.
در کنـــار آزمـــون و طارمـــی کـــه دو 
عنصـــر اصلـــی و کلیـــدی در خـــط 
 ، ند می شـــو ب  محســـو حملـــه 
مهـــدی قایدی نیـــز توانســـته نبوغ 
و اســـتعداد خود را بـــه خوبی به رخ 
بکشـــد اما در عین حال تیم ملی از 
داشـــتن بازیکنی پراشتها همچون 
محمـــد محبـــی نیز بهره مند اســـت 
و پشـــت سر این بازیکنان نیروهای 
نوظهوری همچون اســـدی و مغانلو 
تـــاش می کننـــد بـــه جایـــگاه ثابتی 
در تیـــم ملی دســـت یابنـــد. ضمن 
و  ری فـــرد  نصا ا ر  ینکـــه حضـــو ا
جهانبخـــش نیـــز بـــه رقابـــت بـــرای 
رســـیدن به ترکیـــب اصلی تیم ملی 
یاری رســـانده تـــا تیم ملـــی فوتبال 
ایـــران بـــه واســـطه تعـــدد بازیکنان 
هجومـــی از یـــک وضعیـــت ایده آل 
گلزنـــی بهره منـــد شـــده و میانگین 
مطلـــوب گلزنـــی را از خـــود بـــه جـــا 

بگـــذارد.
حـــال شـــاید دو گل خـــورده در 

مرحلـــه مقدماتـــی و دادن یـــک 
رات تـــا حـــدی  مـــا لتـــی بـــه ا پنا
عملکـــرد دفاعـــی تیـــم ملـــی را در 
جـــام ملت هـــای آســـیا زیر ســـؤال 
ببـــرد امـــا خـــط آتـــش تیـــم ملـــی 
آن قـــدر خـــوب کار می کنـــد کـــه 
می تـــوان انتظـــار داشـــت حتی اگر 
تیـــم ملی از رقیـــب خود گلی عقب 
بیفتـــد بـــه واســـطه برخـــورداری از 
خط حمله کارا و گلزن، گل خورده 
را جبـــران کرده و به بـــازی برگردد.

در واقـــع خط حملـــه تیم ملی اکنون 
آن قـــدر اثرگـــذاری دارد که می تواند 
حتـــی روی خـــط دفـــاع نـــه چنـــدان 
محکـــم تیـــم ملی ســـرپوش بگذارد 
و فوتبـــال ایـــران را در جام ملت های 
آســـیا به دســـتاوردی بزرگ برساند.

تعدد مهاجمان، انگیزه، شـــم گلزنی 
و هماهنگـــی را اگـــر فاکتورهـــای 
رســـیدن بـــه ایـــن وضـــع مطلـــوب 
بدانیـــم در کنـــار همـــه اینهـــا خـــود 
قلعه نویـــی را هـــم باید به عنوان یک 
محـــرک تأثیرگـــذاری لقـــب دهیـــم.

امیرقلعه نویـــی در تمـــام تیم هایـــی 
کـــه مربیگـــری کـــرده نشـــان داده 
بـــازی هجومـــی را عمیقـــاً دوســـت 
دارد. او چه آن زمان که در اســـتقال 
صاحب جام شد و چه آن دورانی که 
با ســـپاهان قهرمانی هـــای پی درپی 
را در فوتبـــال ایـــران به دســـت آورد، 
همـــواره صاحـــب تیم هایـــی بود که 
از حیـــث گلزنی جایـــگاه مطلوبی در 
لیـــگ داشـــتند و راه دروازه را خـــوب 

بلـــد بودند.
سرمربی تیم ملی حالا نیز در تاش 
اســـت با بهره گیـــری از ظرفیت های 
هجومـــی همـــان ابتکاراتـــی کـــه در 
ســـطح باشـــگاهی از خـــود بـــه جـــا 
می گذاشـــت را در تیم ملی نیز تکرار 
کند کـــه تا کنون توفیق بســـیاری در 

ایـــن راه به دســـت آورده اســـت.
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تش انبار باروت در خط آ

تیموریان: تیم های کوچک شگفتی ساز شده اند

 اتحاد و همدلی
حرف اول را می زند

مهدی پاشازده، پیشکسوت فوتبال عملکرد تیم ملی را ارزیابی کرده است: »تیم ملی در 
مجموع عملکرد خوبی داشت هرچند در بازی دوم به خاطر تغییرات، کمی ناهماهنگی 
وجــود داشــت و در حــد خودمــان نبودیم. در بــازی اول خیلی خوب شــروع کردیم، زود به 
گل رســیدیم و با تعداد گل هایی که زدیم نشــان دادیم یکی از مدعیان هســتیم. در بازی 
ســوم هم خوب شــروع کردیم، تعداد شــانس ها و هماهنگی  بالایی داشــتیم ولی با وجود 
اینکــه ۳ گل مــا هــم مــردود شــد اواخر بازی مقــداری ناهماهنگ بودیــم. دقیقاً در همین 
شــرایط گل خوردیــم. بعــد از گل، امــارات عقــب نشســت و فشــاری ایجــاد نکــرد ولی باید 
توجــه داشــته باشــیم کــه در مراحل بعدی تیم ها ســختگیرتر هســتند و بازی هــا متفاوت 
اســت.« مدافــع ســابق تیــم ملی دربــاره وضعیت هجومــی تیم ملی هم گفــت: »عملکرد 
خــط حملــه مــا بــه جز بازی دوم که بایــد آن را فراموش کنیم، خوب بــود. البته این ترکیب 
می توانــد خیلــی بهتــر از این هم باشــد. هماهنگــی بین این دو بازیکــن و همچنین نفرات 
دیگــر فــاز هجومــی، نشــان می دهد تیــم ما قــدرت بالایــی دارد. جابه جایی های ســردار و 
طارمی در فضاها، نکته قابل توجهی اســت ولی وینگرهای چپ و راســت ما باید بهتر کار 
کنند. این توانایی را دارند.« درعین حال پاشــازاده از عملکرد دفاعی راضی نیســت: »قباً 
هم گفته بودم اســتاندارد لازم را نداریم. متأســفانه یکی از دوســتان هم از این حرف من 
ناراحت شــد اما من واقعیت را گفتم. موضوع این نیســت که کســی بد باشــد، یک ســری 
اســتانداردها وجود دارد. ویژگی هایی وجود دارد که شــاید دســت خود شــخص نباشــد. 
یــک بازیکــن ممکــن اســت ســرعتی یــا قدرتی یــا تکنیکــی و... باشــد. یعنــی تفاوت هایی 
وجــود دارد. بــه نظــرم اگــر خط ما ســه دفاعه باشــد که در فــاز دفاعی بتوانیــم ۵ نفره بازی 
کنیــم، بهتــر اســت. اگــر بــه پنالتی و گلــی که از امــارات خوردیم توجه کنیــد، فضای زیادی 

بیــن خلیــل زاده و کنعانــی زادگان بــود. ایــن اصــاً خــوب 
نیســت. شــجاع بازیکــن باهوشــی اســت و می توانــد 

خــط دفــاع را رهبری کند ولی اگر بازیکن قدبلندی 
ماننــد کاپیتــان عــراق مقابــل او قــرار بگیــرد، کار 
ســخت می شــود. قبــل از صحنــه پنالتــی امــارات 

دیدیم ضربه ســر زده شــد و فاصله او زیاد بود. این 
همــان اســتاندارد اســت. در یــک دفــاع 4نفره شــما 

بایــد بتوانیــد پوشــش بدهیــد، بازیخوانــی کنید، 
حواس تــان به آفســایدگیری باشــد و... در این 
دو صحنه این اتفاقات افتادند. اگر این اتفاق 
در مراحــل حذفــی بیفتــد کــه تیم هــا قوی تر 
هســتند، قابل جبــران نخواهد بود. بیرانوند 
پنالتی را گرفت و باید دســت مریزاد گفت 
ولــی اگــر گل می شــد، نتیجــه یــک- یــک 
می توانســت جریــان بــازی را عــوض کنــد. 
ایــن صحبــت مــن فقــط یــک انتقــاد فنــی 
اســت و بیشــتر نیســت.« پاشــازاده بــه 
تقابــل ایــران و ســوریه هــم گفــت: »مســیر 

بــدی پیــش رو نداریــم. از بیــن کــره جنوبی و 
عربســتان یکی حذف می شود. در این مسیر 
رقیبــان مــا بــه خاطــر توقعــات، بیشــتر تحت 

فشــار هستند و باید بتوانیم از این شرایط 
اســتفاده کنیــم. البتــه نبایــد فرامــوش 

کنیــم ســوریه تیــم خطرناکــی اســت و 
بایــد حواس مــان کامــاً جمــع باشــد 
چــون هیــچ اشــتباهی قابــل جبــران 
نیســت. امیــدوارم بتوانیــم بــا دید 
مثبــت کار را ادامه بدهیم. اگر از 
ایــن ۲ مرحله عبور کنیم، بعد از 
آن فکر می کنم کار سخت تری 

نداشــته باشیم.«

پاشازاده: وینگرها بهتر کار کنند

مقابل سوریه اشتباه قابل 
جبران نیست

 مرحله گروهی مســابقات جام ملت های آسیا به پایان 
رســید و تیــم ملــی کشــورمان موفــق شــد بــا شکســت 

هــر ۳ حریــف خــود فلســطین، هنگ کنــگ و 
امــارات بــه عنــوان تیــم اول از ایــن مرحلــه 

گــذر کنــد. شــاگردان امیــر قلعه نویــی 
روز چهارشــنبه در مرحله یک هشــتم 
به مصاف تیم ســوریه خواهند رفت؛ 
تیمــی کــه در اکثــر مواقــع مقابل تیم 
ملــی کشــورمان بازنده بــود اما از نظر 
کارشناســان ســوریه تیــم مرمــوزی 

اســت.
همایــون شــاهرخی، پیشکســوت و مربــی 

ســابق تیــم ملــی در خصــوص مســابقات جــام 
ملت هــا به »ایران ورزشــی« می گویــد: »همان گونه که 
پیش بینــی می شــد تیــم ملی توانســت مرحلــه گروهی 
را با موفقیت به پایان برســاند. در واقع همگان اعتقاد 
داشــتند کــه مرحلــه گروهــی چالش جدیدی بــرای تیم 
ملــی نخواهــد بــود کــه البتــه همیــن اتفــاق افتــاد و تیم 
مــا هــر ۳ بــازی خــود را بــا پیــروزی بــه پایــان رســاند. در 
کل مرحلــه گروهــی بازی هــای تدارکاتــی خوبــی بــرای 
بازیکنــان تیــم ملــی محســوب می شــد تــا بتواننــد بــا 
شــرایط بهتــری در مراحــل بعــدی بــه مصــاف رقبــای 

ســخت تر خــود برونــد.«
او در مــورد پیــروزی خفیف تیــم ملی مقابل هنگ کنگ 
که با انتقاد کارشناســان فوتبــال همراه بود، می افزاید: 
»از نظر من ۲ مورد باعث می شود تا یک تیم شکست 
بخورد، مورد اول ترســیدن از حریف اســت و مورد دوم 
این اســت کــه بازیکنان دچار غرور شــوند. بازیکنان ما 
در بــازی مقابــل هنگ کنــگ با غــرور زیاد حاضر شــدند 
و همیــن موضــوع باعــث برتــری خفیــف تیم ملی شــد. 
این در حالی اســت که هواداران فکر می کردند که تیم 

ملــی بــا گل های زیاد حریف خود را شکســت دهد.«
ایــن پیشکســوت فوتبــال بــا اشــاره بــه گل هــای خورده 
تیــم ملــی بیــان می کنــد: »اعتقاد مــن بر این اســت که 
بــرای رســیدن بــه موفقیــت بایــد کمتر اشــتباه کــرد، به 
خصــوص در خــط دفاعــی کــه البتــه در مرحلــه گروهی 
مدافعان مــان اشــتباهات فاحشــی داشــتند و همیــن 
موضــوع باعــث شــد تــا تیــم ملــی در ۲ بازی فلســطین 
و امــارات گل بخــورد. تیــم ملــی عــاوه بــر خــط دفاعــی 
در خــط میانــی هــم عملکــرد چندان مطلوبی نداشــت 
و از نظــر مــن بــرای موفقیــت در مراحل بعــدی باید این 
ضعف ها برطرف شــود. تیمی قهرمان می شــود که گل 
نخــورد و ایــن موضــوع را تمامــی مربیــان می داننــد و به 
آن اعتقــاد دارنــد. قلعه نویــی بایــد فکــری بــه حال خط 

دفاعــی تیــم ملــی کند.«
شــاهرخی در خصــوص بــازی تیم ملی با ســوریه چنین 
نظــری دارد: »تیــم ملــی هــم می توانــد مقابــل ســوریه 
برنــده باشــد، هــم ببــازد چــرا کــه بازیکنــان ایــن تیــم از 
نظــر فیزیکــی شــباهت زیــادی بــه بازیکنان مــا دارند و 
در کل ســوریه همیشــه تیــم مرمــوزی بــوده. تیــم ملــی 

مــا نشــان داد کــه گاهــی اوقــات مقابل تیم هــای عراق، 
اردن و همیــن ســوریه دچــار مشــکل می شــود امــا اگــر 
بازیکنــان مــا بــدون غــرور مقابــل این تیم حاضر شــوند 
و فوتبــال خودشــان را بــازی کننــد، مقابل ســوریه پیروز 

خواهیــم شــد.«
او با اشــاره به این موضوع که به دلیل مربیگری 
در کشــورهای عربی شناخت خوبی از این 
تیم هــا دارم، می گویــد: »کشــورهایی 
مثــل عــراق و ســوریه شــرایط بدنــی 
خوبــی دارنــد امــا کشــورهای عربــی از 
نظــر بدنــی ضعیف تــر از مــا هســتند 
و ایــن موضــوع در اکثــر مواقــع باعــث 
برتــری تیــم مــا شــده اســت. عــاوه بر 
ایــن کیفیــت بــازی تیم هــای عربــی بــا 
تیــم ملــی ما متفاوت اســت و همین قدرت 
فیزیکــی یکــی از عوامــل اصلــی رســیدن یــک تیم 

بــه موفقیــت اســت.«
ایــن پیشکســوت فوتبــال کشــورمان در خصــوص 
تیم های ژاپن و کره جنوبی می افزاید: »پیش از برگزاری 
جــام ملت هــا صحبت هــای زیادی در خصــوص قدرت 
ایــن دو تیــم مطــرح شــد امــا برخــاف ایــن صحبت ها، 
تیم هــای ژاپــن و کــره جنوبــی در حــد مدعیــان اصلــی 
قهرمانی نیســتند. این دو تیم لژیونرهای خوبی دارند و 
در ســال های اخیر پیشــرفت زیادی داشــتند اما در این 

مســابقات پیشــرفتی از ایــن دو تیــم ندیدیم.«
شاهرخی صحبت های خود را این گونه ادامه می دهد: 
»ژاپــن و کــره جنوبــی در خط دفاعــی ضعف هایی دارند 
که همین ضعف ها باعث شــد تا در مرحله گروهی گل 
بخورنــد. کــره جنوبــی مقابل مالــزی ۳ گل دریافت کرد 
و ایــن تیــم مقابــل اردن هــم ۲ گل خــورد و یــک امتیــاز 
گرفــت. ژاپــن هــم در هــر ۳ دیــدار مرحلــه گروهــی گل 
خــورد و این موضوع نشــان دهنده ضعف شــان در خط 
دفاعــی اســت. البته ضعف در خــط دفاعی در تیم ملی 
ما هم وجود دارد اما می توان با تکیه بر بازیکنان خوبی 

کــه در ایــن خط داریــم، این ضعــف را برطرف کنیم.«
ایــن پیشکســوت فوتبال کشــورمان می گویــد: »خیلی ها 
اعتقاد داشــتند که ژاپن تیم شکســت ناپذیری اســت در 
صورتی که این گونه نیست و تیم ملی در صورت مواجهه 
بــا ایــن دو تیــم، می توانــد برنــده باشــد. بایــد هدف مــان 
قهرمانــی باشــد و بــرای رســیدن بــه ایــن مهم نبایــد کاری 
بــه ســایر تیم ها داشــته باشــیم. باید بازی بــه بازی پیش  
برویم و از تمام داشــته های مان استفاده کنیم. تیمی که 
می خواهــد قهرمــان شــود بایــد هفت بازی را برنده شــده 

و کاری به اســم حریفان نداشــته باشــد.«
او در پایــان در خصــوص پیشــرفت فوتبال آســیا چنین 
نظــری دارد: »تیم هــا در جــام ملت هــای ایــن دوره 
کیفیــت پایین تری نســبت به دوره های گذشــته دارند. 
البتــه برخــی از کشــورها مثــل هنگ کنــگ و فلســطین 
پیشــرفت هایی داشــتند امــا تیم هایــی مثــل ایــران، 
کــره جنوبــی، عربســتان، اســترالیا و ژاپن که از گذشــته 
جــزو تیم هــای قدرتمنــد آســیا بودند، پیشــرفت زیادی 
نداشــتند. البتــه شــاید کیفیــت بــد برخی از ایــن تیم ها 
تلنگری باشــد تا در مراحل بعدی به موفقیت برســند.«

شاهرخی: قلعه نویی فکری به حال خط دفاع تیم ملی کند

سوریه همیشه تیم مرموزی است
محمدمحمدیسدهی

روزنامه نگار

حمیدرضاعرب
روزنامه نگار
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هزاع علی

بازیکن دوپینگی بحرین

منابــع خبــری عربــی اعلام کردند که ایــن بازیکن تیم ملــی بحرین پس از 
انجــام آزمایــش و مثبــت شــدن تســت دوپینگ در نخســتین مســابقه در 
جام ملت های آســیا مقابل کره جنوبی با محرومیت مواجه شــده اســت. 
نمونه گیری از این بازیکن تیم ملی بحرین پس از نخســتین بازی تیمش 
در جام ملت های آســیا مقابل کره جنوبی توســط افســران دوپینگ انجام 
گرفته که جواب آن مثبت شده تا او ادامه این رقابت ها را از دست بدهد.

جوئل کوجو

مهاجم غنایی محبوب اندونزی!

مهاجــم ۲۵ ســاله قرقیزســتان موفــق شــد دروازه عمــان را بــاز کند، تــا با وجود 
حــذف تیمــش عمــان نیــز حــذف شــود و اندونــزی جلوتــر از آنهــا راهــی مرحله 
حذفــی شــود.او پــدرش انگلیســی و مــادرش غنایــی اســت اما به دلیــل اینکه 
متولــد کشــور قرقیزســتان اســت بــرای ایــن تیم بــازی می کنــد. با ایــن اتفاق او 
در صفحــه اینســتاگرامش بــا واکنش هــواداران فوتبال اندونزی روبرو شــده و 

دنبــال کنندگانــش بــه ۱۳۵ هزار نفر رســید!

کیم پان گون

خشم از مطبوعات مالزی

ســرمربی تیم ملی مالزی بعد از بازی با کره به شــدت نســبت به انتقادهایی که 
از او می شود، واکنش نشان داد و گفت: به عنوان یک مربی، از هر تورنمنتی به 
تورنمنت دیگر، تمام فشــار روی شــانه های من اســت، اما معتقدم در دو ســال 
گذشــته ثابــت کــردم کــه بهترین هــا را به فوتبــال مالزی ارائــه کــرده ام، بنابراین 
خــودم را متقاعــد کــردم کــه می توانیــم بهتریــن چیزهــا را بــرای آینــده نیــز ارائــه 
دهیــم. شــما می خواهیــد مرا بزنید، می خواهید مرا اخــراج کنید اما نمی توانید.

سوریه را می بریم، کار اصلی مقابل ژاپن است 

میرزاپور: بیرانوند بهترین 

دروازه بان آسیاست

     شنبه   7 بهمن 1402  سال بیست و هفتم  شماره 7506 

حمله رسانه ها و 
کارشناسان به کره جنوبی

 AFC ،تبانی بود
تحقیق کند!

مرحلــه گروهــی جــام ملت هــای 
آســیا ۲۰۲۳ با نتایج بســیار عجیبی 

روز پنجشــنبه بــه پایــان رســید.
در گــروه پنجــم کره جنوبــی در 
جــدال بــا مالــزی بــه شــکل عجیبــی 
ســه گل دریافــت کــرد و در بــازی 
همزمــان، اردن مقابــل بحریــن 
پــس از دریافــت گل نخســت، 
دیگــر هیــچ حملــه ای روی دروازه 
بحریــن نداشــت و اغلــب مشــغول 
پاســکاری در زمیــن خــودی بــود.

کــره بــا دوم شــدن در گــروه خــود 
در مرحلــه یــک  هشــتم مقابــل 
عربســتان ســعودی قــرار می گیــرد 
 و این در حالی اســت که شــاگردان 
کلینزمــن اگــر مقابــل مالــزی پیــروز 
می شــدند  صدرنشــین شــده و باید 
در مرحلــه بعــدی مقابــل ژاپــن قــرار 

می گرفتنــد.  
یــن باعــث شــده شــایعات و  ا
گمانه زنی هــای زیــادی علیــه کــره 
و کلینزمــن مطــرح شــود و عــده ای 
 آنهــا را بــه طراحــی عمــدی ایــن 
نتیجــه بــرای فــرار از بــازی مقابــل 

ژاپــن متهــم کننــد.
ماجــد الخلیفــی کارشــناس شــبکه 
الــکاس گفــت: آنچــه اتفــاق افتــاد 
یک رسوایی در AFC، فوتبال آسیا 
و کل قــاره آســیا بــود، واضــح بــود 
ــی  کــه کــره می خواســت از رویاروی
بــا ژاپــن فــرار کنــد و اردن نیــز 
می خواســت شــرایط را بــه گونــه ای 
پیــش ببــرد کــه بــه ژاپــن برخــورد 
نکنــد، بنابرایــن بــا تمــام احتــرام 
مــن بــه اردن و کــره جنوبــی تبریــک 
ن  بــه هد ف شــا کــه  یــم  می گو

رســیدند.
وی افــزود: در بــازی کره جنوبــی و 
مالــزی، مالکیــت کــره در نیمــه اول 
86 درصــد بــود و بــدون پاســخ بــا 
یک گل پیش بود و هیچ شوتی به 
تــوپ زده نشــد . در نیمــه دوم ســه 
ضربــه را دریافــت کــرد و هــر ســه 
گل شــدند؛ بنابرایــن واضــح اســت 

کــه تقلــب صــورت گرفتــه اســت.
وی ادامــه داد: اردن بــا ذخیره هــا 
بــازی کــرد و ســپس بازیکنــان 
جدیــد را تعویضــی وارد کــرد و 
باخــت یــک بــر صفــر را حفــظ کــرد 
و گل هــای بیشــتری دریافــت نکــرد 
زیــرا بــرای آنهــا خــوب نبــود. نتایــج 
بازی هــا تقریبــاً دســتکاری شــده 

بــود.
یــک خبرگــزاری چینــی بــا مطــرح 
کردن ادعای تبانی و دستکاری در 
نتایــج علیــه کــره جنوبــی  نوشــت:» 
کره جنوبــی عمــداً در ایــن بــازی 
برنــده نشــد. کامــاً مشــخص 
اســت کــه تبانــی و  دســتکاری 
نتیجــه وجــود دارد. ســرمربی کــره 
وقتــی تیمــش گل ســوم را خــورد، 
می خندید.  AFC حتماً باید درباره 
ایــن بــازی تحقیــق کنــد. لبخنــد 
کلینزمــن بعــد از گل زدن مالــزی 
 ثابــت کــرد کــه کــره می خواســت 
از ژاپــن فــرار کنــد. از ایــن واضح تــر 

نمی شــود.«  
از ســوی دیگــر موســی التعمــری 
ــی مون پلیــه در پاســخ  ســتاره اردن
بــه ایــن ســؤال کــه آیــا بازیکنــان 
ایــن تیــم بــا غــرور وارد زمیــن 
مســابقه شــده اند گفــت: نــه، 
برعکــس. مــا کاری را کــه بایــد 
انجــام می دادیــم، انجــام دادیــم. 
ممکــن اســت خســتگی دلیــل آن 
باشــد، بخصــوص پــس از انجام دو 
بــازی قدرتمنــد مقابــل کره جنوبــی 

و مالــزی.
او ادامــه داد: مــا خــوب ظاهــر 
شــدیم. عــاوه  بــر ایــن، بــه چنــد 
بازیکــن هــم اســتراحت دادیــم تــا 
ــه  ــدار مرحل ــد و دی کارت زرد نگیرن
بعد را از دست ندهند. قطعاً بازی 
دور بعــد مقابــل عــراق بــرای مــا 

مهم تریــن مســابقه اســت.
التعمــری در مــورد اینکــه آیــا اردن 
بــرای عــدم رویارویــی بــا ژاپــن از 
غلبــه بــر بحریــن خــودداری کــرد 
نیــز گفــت: نــه، برعکــس. ایــن 
کره جنوبــی بــود کــه عمــداً مســاوی 
کــرد و مــا بــرای هــر مســابقه ای 

آمــاده هســتیم.

 zخبر

در خصوص بازی های تیم ملی در سه دیداری که 
برگزار کرد، به لحاظ فنی چه نظری دارید؟

به نظرم از دوره قبل که تعداد تیم ها زیاد شده کیفیت 
بازی ها پایین تر آمده و بازی مدعیان چندان چنگی به 
دل نمی زد و کیفیت خوبی نداشت اما صرف نظر از این 
نکته تیم ملی ایران در اولین بازی اش مقابل فلسطین 
زود به گل رسید؛ نکته ای که خیلی به ما کمک کرد و 
موجب پیروزی ما شد، چه بسا که اگر زود در این بازی به 
گل نمی رسیدیم کار برای ما سخت تر می شد. در بازی 
مقابل هنگ کنگ با وجود اینکه این تیم را دست کم 
نگرفته بودیم آنها خیلی دقیق تیم ملی ما را آنالیز کرده 
بودند و برای فضاهای پشت دافع های کناری ما برنامه 
داشتند و در این بین بیشتر جناح چپ ما را نشانه 
گرفته بودند. در این بین ما هم می توانستیم از سمت 
دفاع راست پر اشتباه هنگ کنگ بیشترین استفاده 
را ببریم و بهتر عمل کنیم اما این کار را انجام ندادیم. 
با این وجود پیروز شدیم و به سه امتیاز مهم بازی دوم 
هم دست یافتیم. با این حال در بعضی بازی ها جریان 
اینگونه پیش می رود و کاری هم نمی توان انجام داد.

برد خفیف مقابل هنگ کنگ می تواند برای ما یک 
زنگ خطر محسوب شود؟

نه نمی توان برد خفیف مقابل هنگ کنگ را زنگ 
خطر دانست چون بعضی وقت ها شرایطی پیش 
می آید که محاسبات تان خیلی خوب پیش نمی رود 
و برای همه تیم ها ممکن است چنین حالتی پیش 
بیاید. در بازی مقابل امارات هم دو گل زدیم و چند 
گل را هم با بدشانسی از دست دادیم اما به هر 
حال در بعضی لحظات با دشواری ها و لغزش هایی 

مواجه شدیم.
کار اصلی تیم ما را از مرحله اول حذفی می دانید 

یا مرحله دوم حذفی؟
به نظرم از مرحله دوم جام حذفی کار جدی ما شروع 

خواهد شد و ما از سد سوریه می گذریم.
در رابطه با خط دفاعی تیم ما نگرانی هایی 

احساس می شود؟
وقتی تیمی هجومی بازی می کند، به هر حال 

این احتمالات وجود دارد که گاهی 
با  ع  فا د حمله ها  ضد ر  د

 . د جه شو ا مو مشکل 
ن  ا یر ا ملی  تیم 
نسبت به گذشته 
زیباتر و تهاجمی تر 
ما  ا می کند  زی  با

ی  د فر ت  ها شتبا ا
مدافعان ما باید کمتر شود 

چون در مرحله حذفی جای اشتباه وجود ندارد. زمان 
کی روش ما دفاع تیمی خوبی داشتیم اما حالا که تیم 
هجومی تری داریم به نظرم هافبک های تیم ما باید 
به خط دفاع کمک بیشتری کنند تا خط دفاع ما بهتر 

و منسجم تر کار کند.
به عنوان دروازه بان سابق تیم ملی در خصوص 

عملکرد بیرانوند چه نظری دارید؟
بیرانوند دو گل در سه بازی که ما انجام دادیم دریافت 
کرده است اما با این وجود من فکر می کنم در بین 
دروازه بان های حاضر باز هم بیرانوند بهترین عملکرد 
را تا کنون داشته و می توان گفت که او بهترین 

دروازه بان آسیاست.
در رابطه با بازی مقابل سوریه که خط حمله 

زهردار و مدافعان خوبی دارد چه پیش بینی ای 
دارید؛ تیمی که پنجاه سال است موفق به برد 

ایران نشده!
عمر خریبین شاخص ترین بازیکن سوریه در خط 
حمله این تیم است. سوریه تیمی سختکوش است 
که در کارهای دفاعی هم منسجم کار می کند. همه 
چیز به سود ایران است اما اصاً نباید تیم ملی سوریه 
را دست کم بگیریم و باید با تمام قدرت بازی کنیم تا 
خدایی ناکرده کارمان مقابل سوریه به مشکل نخورد، 
با این وجود معتقدم سوریه را شکست می دهیم اما 
کار اصلی ما از مرحله دوم جام حذفی خواهد بود که 
احتمالاً ژاپن خواهد بود و بازی سختی را مقابل این 
تیم خواهیم داشت، هر چند ژاپن هم با مشکاتی 
مواجه است و دروازه بان و دفاعش با مشکاتی جدی 
مواجه هستند، در حالی که ژاپن خط حمله خوبی دارد.
پیش بینی تان از نتیجه دیدار ایران مقابل سوریه 
چیست و به نظرتان چگونه می توان به این تیم 

ضربه زد؟
پیش بینی سخت است اما فکر می کنم با یک یا دو گل 
اختاف سوریه را شکست می دهیم. قطعاً سوریه با 
دفاع بسته سعی خواهد کرد که راه را برای دو مهاجم 
گلزن ما ببندد اما ما می توانیم با شوت و از راه ارسال ها 

و استفاده از سرزنان خوبی که داریم به گل برسیم.
طلسم 47 سال قهرمان نشدن ایران در بازی های 

جام ملت ها در این دوره شکسته خواهد شد؟
اگر این بار قهرمان نشویم کار برای مان سخت تر 
می شود چون با تیم خوب و هماهنگ و نسل خوبی که 
در اختیار داریم شرایط برای موفقیت و قهرمانی ما مهیا 
است چه بسا که اگر به این مهم نرسیم شاید خیلی 
از بازیکنانی که در تیم ملی ما هستند در دوره جام 
ملت های بعدی حاضر نباشند، با این وجود من خیلی 
امیدوارم که این بار طلسم قهرمانی مان در جام ملت ها 

شکسته شود.

ابراهیــم میرزاپــور دروازه بــان اســبق تیــم ملی که ســال ها از دروازه تیم ملی حفاظت کــرده از عملکرد دروازه بان 
اول تیــم ملــی ایــران دفــاع کــرده و آن را تــا کنون بهترین دروازه بان در بین ســنگربان های حاضــر در جام ملت ها 
می دانــد. دروازه بــان اســبق تیــم ملــی جــدا از ایــن نکته در خصوص ســه بــازی ای که تیــم ملی ایران انجــام داده 
نقطــه نظــرات خــودش را ارائــه می دهــد و معتقد اســت کار اصلــی ایران از مرحلــه حذفی آغاز می شــود. به بهانه 
بازی هایــی کــه تیــم ملــی کشــورمان برگــزار کــرد و دیــدار حســاس پیــش روی تیم ایــران با ســوریه و ســایر موارد، 

گفــت و گویــی با میرزاپور داشــتیم.

ناصر قراگزلو
روزنامه نگار

یکــی از نماینــدگان پرســپولیس در جــام 
ملت هــای آســیا، وحــدت هنانــوف اســت 
کــه بــرای تیــم ملــی تاجیکســتان بــازی 
می کنــد. هنانــوف برخــاف اینکــه در 
پرســپولیس آنچنــان کــه بایــد فرصــت 
بــازی بــه دســت نمــی آورد امــا بــرای تیــم 
ملــی تاجیکســتان یــک مهــره کلیــدی 
اســت کــه گــذر از نــام او تبدیــل بــه یــک 
اتفــاق غیرممکــن شــده. او در مرکــز خــط 
دفــاع، هــم مســتحکم اســت و هــم کــم  
اشــتباه. او در پرســپولیس هــم اغلــب 
بی نقــص و رضایــت کننــده ظاهــر شــده. 
بــه جــز بــازی برگشــت مقابــل اســتقال 
تاجیکســتان در لیــگ قهرمانــان آســیا، 
هنانــوف را یــک مدافــع خــوب دیده ایــم. 
یحیــی گل محمــدی هــم از عملکــرد او 
رضایــت کامــل داشــت و معتقــد بــود 
هنانــوف بــا تمــام انــرژی پــا بــه زمیــن 
می گــذارد و خواســته های او را بــه نحــو 

احســن اجــرا می کنــد.
هنانــوف بعــد از اینکــه بــرای پرســپولیس 
در چنــد پســت نظیــر مدافــع وســط، 
مدافــع راســت و هافبــک دفاعــی بــه 
میــدان رفــت، بــرای حضــور در جــام 
ملت هــای آســیای ۲۰۲۳ راهــی اردوی 

تاجیکســتان شــد.
 شــگرت -ســرمربی تاجیک هــا- امــا از 

هنانــوف بــه عنــوان رهبــر خــط دفــاع 
تیمــش اســتفاده کــرد. اتفاقــی کــه 
پیش تــر هــم در تیــم ملــی تاجیکســتان 
دیــده بودیــم. هنانــوف از ســال ۲۰17، 
زمانــی کــه تنهــا 17 ســال داشــت بــه 
عضویــت تیــم ملــی درآمــد و از آن زمــان 
بــه بعــد تبدیــل بــه یکــی از بازیکنــان 
کلیــدی تیمــش شــد. در ایــن مــدت چند 
مربــی ســکان هدایــت تاجیکســتان را 
برعهــده داشــتند کــه جملگــی از هنانوف 

در ترکیــب ثابــت اســتفاده کردنــد.
هنانــوف از ســال ۲۰17 تــا امــروز کــه 
همــراه تاجیکســتان در جــام ملت هــای 
آســیا حضــور دارد، 15 بــازی ملــی انجــام 

داده.
 تعــداد بازی هــای ملــی هنانــوف بــه ایــن 
دلیــل پاییــن اســت کــه تاجیکســتان 
مثــل ســایر کشــورها آنچنــان کــه بایــد 
در مســابقات رســمی شــرکت نکــرده و 
فقــط یــک مقدماتــی جــام ملت هــای 
آســیا را پشــت ســر گذاشــته اســت. ایــن 
مدافــع در بــازی نخســت برابــر چیــن کــه 
بــا تســاوی صفــر بــر صفــر تمــام شــد، 
نمــره عالــی 7/5 را دریافــت کرد. نمره ای 
کــه باعــث شــد هنانــوف بــه عنــوان یکــی 
از بازیکنــان برتــر زمیــن معرفــی شــود.

در بــازی دوم و در روز شکســت یــک 
بــر صفــر مقابــل قطــر کــه جــزو مدعیــان 
اصلــی قهرمانــی محســوب می شــود، 
هنانــوف نمــره متوســط 6/6 را دریافــت 
کــرد. او یــک کارت زرد نیــز گرفــت، آن 

هــم در روزی کــه تاجیکســتان یــک بــر 
صفــر مقابــل قطــر شکســت خــورد. 
ــازی ســوم هــم تاجیکســتان توانســت  ب
بــا نتیجــه ۲ بــر یــک لبنــان را از پیــش رو 
ــرای تاجیک هــا  ــردارد. دیــداری مهــم ب ب
کــه بــا پیــروزی ایــن تیــم و همچنیــن 
صعــود بــه مرحله حذفــی جام ملت های 
آســیا همــراه شــد. نمــره هنانــوف در ایــن 
بــازی هــم خــوب بــود. او از کارشناســان 
نمــره 6/9 را گرفــت تــا ثابــت شــود یکــی 
از ارکان اصلــی صعــود بــه دور یــک 
هشــتم نهایــی رقابت هــا ایــن مدافــع 

بــوده اســت.
هنانــوف در ۳ بــازی مرحلــه گروهــی، بــه 
طــور متوســط نمــره خــوب 7 دریافــت 
کــرد. همچنیــن تاجیکســتان در ۳ 
بــازی ۲ گل دریافــت کــرد تــا در زمــره 
تیم هایــی قــرار بگیــرد کــه خــط دفــاع 
مســتحکمی داشــته اند. تاجیکســتان 
کمتــر از مدعیانــی چــون کره جنوبــی، 
ژاپــن، عــراق و امــارات گل خــورد کــه یکی 
از دلایــل اصلــی اش حضــور مدافعــی 
مطمئــن چــون هنانــوف در قلــب خــط 

دفــاع بــود. 
حــالا ایــن مدافــع ۲۳ ســاله بــه بــازی 
بــا امــارات فکــر می کنــد، دیــداری کــه 
اگــر بــه ســود تاجیکســتان تمــام شــود، 
یــک جشــن ملــی در ایــن کشــور بــه راه 
می انــدازد. هنانــوف هــم نقــش کلیــدی 
در برگــزاری یــا عــدم برگــزاری ایــن جشــن 

خواهــد داشــت.

نماینده مطمئن پرسپولیس در دوحه

وحدتِ ملی تاجیک ها

امیر اسدی
روزنامه نگار



: نیلسون کوریا

پیشنهاد مربیگری در پرسپولیس؟

در حالی که هنوز تکلیف سرمربی پرسپولیس به صورت رسمی مشخص نشده، 
شــایعه شــده در صــورت ســرمربیگری احتمــالاً نیلســون کوریــا دروازه بان ســابق 
پرســپولیس بــه عنــوان مربی دروازه بانــی برگردد. نیلســون در واکنش به این خبر 
گفته: من فعلاً در برزیل مشغول مربیگری هستم و اینجا تیم دارم اما واقعاً دلم 
بــرای ایــران و هــواداران پرســپولیس تنگ شــده. فعلاً در این مــورد با من صحبتی 
نشده اما اگر امکانش باشد دوست دارم به عنوان مربی به پرسپولیس برگردم.

سیدجلال حسینی

امروز به دبی می رود

پرســپولیس عصــر پنجشــنبه بــدون ســیدجلال حســینی راهــی دبــی شــد. 
حســینی کــه در دو هفتــه تمرینــات زمســتانی تیــم شــرکت نکــرده بــود با تیم 
به اردو نرفت تا شــایعات درباره او زیاد شــود و حتی بحث مدیرفنی شــدن او 
هم در صورت ســرمربیگری اوســمار به گوش برســد. با این وجود مدیرعامل 
باشــگاه پرســپولیس اعــلام کرد ســیدجلال امروز )شــنبه( راهــی دبی خواهد 
شــد ضمن اینکه قرار اســت به عنوان مربی به کارش در این تیم ادامه دهد.

علی علیپور

ژیل ویسنته جواب نداد

هفته گذشته باشگاه پرسپولیس با ارسال نامه رسمی به باشگاه ژیل ویسنته 
اعلام کرد که قصد خرید علی علیپور را در نقل و انتقالات زمستانی دارد. این 
در حالی اســت که باشــگاه پرســپولیس پیش از ارسال نامه مذاکرات خود را با 
نماینده علی علیپور انجام داد و به توافقات شخصی هم رسید تا رضایت ژیل 
ویســنته، آخرین مانع برای این انتقال باشــد اما باشــگاه پرتغالی حتی پاســخ 

نامه پرســپولیس را هم نداد تا فعلاً این انتقال منتفی باشــد.

از کمپ سرخ
پرسپولیس
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مشکل خدابنده لو 
هنوز حل نشده

اگرچــه مدیــران مــس رفســنجان 
و پرســپولیس صحبت هایــی بــا 
هــم داشــتند و خــود خدابنده لــو 
نــد  ا بتو تــا  ســت  ا پیگیــر  نیــز 
رضایتنامــه اش را بگیــرد، امــا هنوز 

توافقــی حاصــل نشــده اســت.
بــا ایــن حــال تصــورات بــر ایــن 
اســت کــه انتقــال خدابنده لــو بــه 
پرســپولیس منتفی شــده، اما این 
بازیکــن همچنــان پیگیــر دریافــت 
رضایتنامــه اش اســت و در ایــن 
خصــوص بــا مدیــران باشــگاه و 
ســعید دقیقــی ســرمربی ایــن تیــم 

گفت وگوهایــی داشــته اســت.
ایــن اتفاقــات در شــرایطی رخ داده 
کــه ســعید دقیقــی هنــوز بــه عنــوان 
ســرمربی جدیــد قــرارداد خــود را 
ــا مــس رفســنجان امضــا نکــرده  ب
و مدیــران باشــگاه نیــز بــا توجــه بــه 
شــرایط موجود فعلاً اجازه جدایی 

ــد. ــه بازیکنــی را نداده ان ب

درویش در مراسم 
سالگرد میناوند

مرگ  لگرد  سا مین  سو سم  مرا
زنده یاد مهرداد میناوند در حالی 
در قطعه نام آوران بهشت زهرا)س( 
برگزار شد که رضا درویش مدیرعامل 
پرسپولیس نیز در این مراسم حضور 
داشت. درویش در این مراسم 
ضمن تسلیت برای فقدان بازیکن 
سابق پرسپولیس گفت: سه سال 
است حضور فیزیکی ندارد اما 
یادش همیشه در خاطرات هست. 
این مجلس، مجلس تذکر است 
که یادمان باشد قدر همدیگر را 
بدانیم، چون بعد باید بیاییم اینجا 
و تأسف بخوریم که چرا قدرشان 
را ندانستیم. وی افزود: چیزی که 
مهرداد میناوند را از دیگران متمایز 
می کرد، صفات و اخلاق و منش 
معرفت گونه او بود. او همیشه به 
بزرگترش احترام می گذاشت و 
جایگاه ویژه ای داشت. به همین 
و با وجود  خاطر علاقه مندان ا
فیک شدید،  ا و ترا سرمای هو
خودشان را به مراسمش رساندند. 
امیدوارم ما قدردان بزرگترها باشیم 

تا بعداً تأسف نخوریم.

سه بازیکن مقابل 
پیکان خوب بودند

پرســپولیس قبــل از رفتــن بــه اردوی 
دبــی در بــازی تدارکاتــی پیــکان را 
شکســت داد. مثــل دیــدار تدارکاتی 
قبلــی اوســمار تیمــش را بــا سیســتم 
1-3-2-4 بــه زمیــن فرســتاد امــا 
بعــد از مصدومیــت محمدمهــدی 
احمــدی و دیــر بازگشــتن گولســیانی 
و غیبــت هنانــوف و کنعانــی زادگان 
بــه  ئــی  ر ســهیل صحرا بــا یــن  ا
دفــاع میانــی رفــت تــا کنــار فرشــاد 
فرجــی بــازی کنــد و علــی نعمتــی در 
دفــاع چــپ ظاهــر شــد. بازیکنــان 
اصلــی پرســپولیس در ایــن بــازی 
تــا زمانــی کــه در میــدان بودنــد 
نمایــش متوســط امــا بی نظمــی را 
ارائــه کردنــد و برنامــه داشــتند تــا از 
فضــای پشــت ســر مدافعــان پیــکان 
اســتفاده کننــد. در بیــن بازیکنــان 
پرســپولیس ســینا اســدبیگی کــه 
پاس گل داد و دانیال اسماعیلی فر 
جــزو خوب هــا بودنــد، ضمــن اینکــه 
ــی  شــهاب زاهــدی هــم تحــرک خوب
داشــت و تــک گل تیمــش را بــه 
ثمــر رســاند تــا نشــان دهــد بــا وجــود 
بازگشــت عیســی آل کثیــر همچنــان 
می خواهــد بازیکــن اصلــی باشــد.

اتفــاق جالــب ایــن مســابقه اینکــه 
اوســمار ویــرا در دقیقــه 60 بــه 
یکبــاره یــازده بازیکــن ذخیــره را 
جایگزیــن یــازده بازیکــن اصلــی کــرد 
کــه فقــط نبیــل باهویــی بزرگســال 
بــود. پیــکان هــم از حوالــی دقیقــه 
65 تغییــرات خــود را آغــاز کــرد امــا 
در ادامــه مســابقه ایــن تیــم چنــد 
موقعیــت گل داشــت کــه مهرشــاد 
اســدی دروازه بان سوم پرسپولیس 
مقابــل ایــن ضربــات ایســتادگی کــرد 

و نمایــش خوبــی داشــت.

 zخبر

امروز یا فردا پایان نمایش انتخاب سرمربی

برانکو از عمان به آغوش 
پرسپولیس افتاد!

یحیــی گل محمــدی 11 دی مــاه اســتعفا داد و بعــد 
از یــک هفتــه شــایعه و کشــمکش روز 18 دی مــاه 
قــرارداد خــود را فســخ کــرد. امــروز 7 بهمــن مــاه 
اســت 19 روز از آن روز گذشــته امــا هنــوز ســرمربی 
جدیــد تیــم پرســپولیس انتخــاب نشــده آن هــم در 
شــرایطی کــه تیــم بــه اردوی خارجــی رفتــه اســت!

بعــد از رد شــدن تــک تــک گزینه هــای خارجــی 
مطرح شــده به دلایل مختلف که آخرین هایشــان 
مارکــوس پاکتــا برزیلــی، وحیــد هلیــل هودزیــچ 
بوســنیایی و فرانکــو فــودا آلمانــی بودنــد بحــث 
ســرمربیگری موقــت اوســمار لوس ویــرا مطــرح 

شــد کــه حواشــی زیــادی داشــت.
از یــک ســو گفتــه شــد بازیکنــان موافــق اوســمار 
هســتند و تصویــر او را بــا آیکــون اوکــی منتشــر 
کرده انــد امــا از ســوی دیگــر در صفحــات هــواداری 
جو عجیبی علیه این تصمیم باشــگاه به راه افتاد. 
ــی تأییــد  ــه تلویزیون ــا مصاحب ــد ب همچنیــن بیرانون
کــرد کــه از ســرمربیگری اوســمار حمایــت می کنــد 
امــا باشــگاه بعــد از حملــه هــواداران عقــب کشــید و 
نتوانســت ایــن تصمیــم را رســمی کنــد تــا تیــم بدون 

ســرمربی راهــی دبــی شــود.
از عصــر پنجشــنبه و بــا حــذف زودهنــگام تیــم ملــی 
عمــان در جــام ملت هــا و صحبتــی کــه او انجــام 
داد دوبــاره بحــث رویکــرد بــه ایــن مربــی داغ شــد 
ــاره بــه ســبد خریــد پرســپولیس  و ایوانکوویــچ دوب

برگشــت.
همــکاری برانکــو بــا عمــان پــس از حــذف تیــم ملــی 
ایــن کشــور در مرحلــه گروهــی بــه پایــان رســید و او 

بــدون مشــکل از ایــن تیــم جــدا شــد.
ــا رســانه  ــه ب پــس از ایــن حــذف برانکــو در مصاحب
عمانــی دربــاره مذاکــره بــا یــک باشــگاه ایرانــی 
در خــلال بازی هــای جــام ملت هــا گفــت: »مــن 
نزدیــک بــه 23 ســالی می شــه کــه در ایــران حضــور 
دارم. هــم به عنــوان ســرمربی تیم ملــی و هــم 
به عنــوان ســرمربی باشــگاه در ایــن کشــور کار 
کردم و دوســتان خیلی خوبی دارم. 10 ســال خیلی 
جذابــی بابــت ایــن مــدت ســپری کــردم و همچنیــن 
از لحــاظ ورزشــی نتایــج خوبــی هــم کســب کــردم. 
ایــن نشســت و جلســه فقــط یــک جلســه دوســتانه 
بــود و پذیــرای آنهــا بــودم به عنــوان یــک دوســت و 
چنــد ســؤالی هــم از آنهــا داشــتم و ترجیــح دادم 
تــا پایــان مســابقات بــا کســی در مــورد چیــزی 

صحبــت نکنــم.«

وقتــی خبرنــگار عمانــی پرســید آیــا ایــن دوســتان از 
باشــگاه پرســپولیس بودند، جواب داد: »بله، بله. 
از ایــن باشــگاه بودنــد ولــی مــن بــه آنهــا گفتــم کــه 
تــا پایــان مســابقات دوســت نــدارم در ایــن  مــورد 
صحبــت کنــم. تــا زمانــی کــه کارم را بــا تیــم ملــی 
عمــان تمــام کنــم و قــدم بعــدی ام را مشــخص 

کنــم.«
برانکــو دوبــاره بــا ایــن ســؤال مواجــه شــد کــه آیــا 
آینــده شــما می توانــد باشــگاه پرســپولیس ایــران 
باشــد که او جواب داد: »در حال حاضر این ســؤال 
ســختی اســت ولــی همه چیــز ممکــن اســت چــون 

ــد.« هنــوز مربــی  جدیــدی پیــدا نکرده ان
همیــن مصاحبــه کافــی بــود تــا برانکــو بــه عنــوان 
یــک گزینــه جــدی بــرای پرســپولیس مطــرح شــود و 
یکی از ســه گزینه نهایی باشــگاه برای انتخاب آخر 
باشــد کــه احتمــالاً امــروز یــا فردا نهایی خواهد شــد.
ــه  ــرای پرســپولیس گزین ــاره ب ــی دوب برانکــو در حال
شــد کــه بــه عنــوان یــک مربی شکســت خورده جام 
ملت هــای آســیا را تــرک کــرد و بــدون پیــروزی و بــا 
نتایجــی ناامیدکننــده حتــی بــه رده ســوم گروهــش 
نیــز نرســید تــا از ســوی هــواداران و رســانه های 

عمانــی مــورد انتقــاد قــرار بگیــرد.
جالــب اینکــه هــواداران عمانــی آنقــدر از برانکــو 
خشــمگین بودنــد کــه پــس از حــذف تیم شــان 
صفحــه ویکی پدیــای برانکــو را دســتکاری کردنــد و 
نوشــتند او باید بازنشســته شــود و کشــاورزی کند!
در عیــن حــال باشــگاه و هــواداران پرســپولیس بــا 
وجــود ایــن نقطــه تاریــک در کارنامــه او بــا اولیــن 
مصاحبــه برانکــو ذوق زده شــدند و دوبــاره او در 

رأس توجهــات قــرار گرفــت.
ــه ســبد خریــد پرســپولیس  امــا بازگشــت برانکــو ب
ابهامــات و حاشــیه هایی هــم بــه دنبــال داشــت. 
از جملــه اینکــه گفتــه شــد برانکــو بــا درویــش در 
همــان جلســه دو هفتــه قبــل توافــق کــرده و تمــام 
ماجراهــای اخیــر و مذاکــره بــا گزینه هــا نمایشــی 
بــوده تــا بــرای برانکــو زمــان بخرند و او با فارغ شــدن 

از تیــم عمــان بــه پرســپولیس برگــردد.
از طرفــی همیــن حــالا بحــث دو گزینــه دیگــر مطرح 
شــده کــه بــه گفتــه خــود درویــش یکــی از آنهــا خــود 
اوســمار اســت امــا بعیــد بــه نظــر می رســد بــا توجــه 
ــه تأثیرپذیــری باشــگاه پرســپولیس از هــواداران  ب
و فضــای مجــازی رویکــرد بــه ایــن مربــی برزیلــی و 

دیگــر گزینه شــان جــدی باشــد.

در حال حاضر اوسمار مربی برزیلی به 
عنوان سرمربی موقت مسئولیت فنی 

تیم را برعهده دارد با این وجود فکر 
می کنید اگر قرار به ادامه کار این مربی 

در پرسپولیس شود او قادراست از 
عهده کار برآید؟

بــه هــر حــال اوســمار مدت هــا بــا یحیــی کار 
کــرده و شــناخت کاملــی نســبت بــه تیــم 
دارد و حتمــاً در ایــن برهــه می توانــد بــه تیــم 
کمــک کنــد امــا در درازمــدت شــاید ایــن 
مربی خیلی کارآیی خوبی برای پرســپولیس 
نداشــته باشــد چــون بــه هــر حــال بــه عنــوان 
دســتیار در پرســپولیس کار کــرده و شــاید 
بازیکنان آن حرف شنوی لازم را از این مربی 

نداشــته باشــند.
اما بیرانوند حمایت کامل خودش را از 

انتخاب اوسمار مطرح ساخته بود!
اگــر اوســمار مــورد قبــول بزرگترهــای تیــم 
باشــد بــه هــر حــال آنــگاه شــرایط فــرق 
می کنــد امــا در هــر صــورت باید تمام جوانب 
را در انتخــاب ســرمربی در نظــر گرفــت بعــد 
از آن تصمیــم نهایــی را گرفــت البتــه آن 
طــرف قضیــه یــک فرضیــه دیگــر هــم وجــود 
دارد مثــلاً مربیانــی بــه هــر دلیلــی کــه بــوده 
در مقطعــی در رأس کار قــرار گرفته انــد کــه 
توانســته اند موفــق هــم شــوند بــه همیــن 
دلیــل اگــر گزینــه خــوب خارجــی و ایرانی پیدا 
ــی  ــد کارآی ــد اوســمار هــم شــاید بتوان نکردن

خوبــی داشــته باشــد.
در بین گزینه های مطرح شما کدام 

گزینه را بهترین مربی می دانید؟
بــه نظــرم برانکــو بهتریــن گزینــه ممکــن برای 
پرســپولیس اســت چــون ایــن مربی ســال ها 
در پرســپولیس کار کــرده و همــه زیــر و بــم 
کار را می دانــد. نکتــه مهــم بــرای اســتخدام 
دوبــاره برانکــو بــه ایــن نکتــه بــاز می گــردد 
کــه او می توانــد خیلــی زودتــر از هــر مربــی 
دیگــری در ایــن شــرایط پرســپولیس را جمع 
کنــد و دوبــاره تیــم را بــه مدعــی اول قهرمانــی 
تبدیــل ســازد چــه بســا کــه پرســپولیس بــا دو 

تیــم بــالای ســر خــودش فاصلــه خیلــی کمــی 
دارد و قــادر اســت خیلــی زود ایــن فاصلــه 
را جبــران و بــه تیــم اول ایــران تبدیــل شــده 
و دوران خــوب و درخشــان و طلایــی اش را 

ادامــه دهــد.
اما اگر به هر دلیلی برانکو نیامد چه 
شخصی باید سرمربی پرسپولیس 

شود؟
بــه نظــرم گزینه هــای پرسپولیســی خیلــی 
خوبی هستند که قادرند در تیم قرمزپوش 
پایتخــت بــه بهتریــن شــکل مربیگــری کنند؛ 
مربیانــی ماننــد مهدوی کیــا و هاشــمیان 
یــا عبــدی نمونــه بــارز و شــاخص مربیانــی 
ننــد پرســپولیس را  هســتند کــه می توا
همراهــی کننــد. البتــه اگــر ایــن مربیــان 
آمدنــد بــه نظــرم حتمــاً بایــد کریــم باقــری را 
هــم بــه پرســپولیس بازگرداننــد، مربــی کــه 
بــه دلیــل شــخصیت خــاص و منحصــر بــه 
فــردش حضــورش در پرســپولیس خیلــی 
لازم اســت و خیلــی می توانــد بــه تیــم 

کمــک کنــد.
در رابطه با بازیکنان جدیدی که به 
پرسپولیس پیوسته اند چه نظری 

دارید؟
گزینه هــای خوبــی جــذب شــده اند و بــه 
نظــرم حضــور مدافــع خارجــی در جنــاح 
راســت مهــم بــود کــه خوشــبختانه ایــن 

بازیکــن جــذب شــد. 
عیســی هــم کــه بــه پرســپولیس برگشــت 
مهاجمــی کــه می توانــد بــه تیــم کمــک کنــد 
امــا حتمــاً بــاز هــم پرســپولیس بــه بازیکنــان 

دیگــری نیــاز دارد.
منظورتان جذب هافبک میانی است؟

بلــه بعــد از جدایــی ســرلک حتمــاً نیــاز اســت 
کــه هافبــک خیلــی خوبــی جــذب شــود تــا 
خــلاً ایــن بازیکــن را در میانــه میــدان پــر 
کنــد. جــدا از ایــن مســأله بــه نظــرم ایــراد 
بــزرگ پرســپولیس در ایــن اســت کــه وقتــی 
تیمــی فضاهــا را بــرای پرســپولیس می بنــدد 
بازیکنــان نمی تواننــد موفــق عمــل کننــد و 
زمانــی هــم کــه بازیکنــان پرســپولیس تــوپ 
را در اختیــار دارنــد بــه ســمت پــرس کــردن 
حریــف نمی رونــد نکتــه ای کــه بــه نظــرم 

مشکل ســاز شــده اســت.

رحیم یوسفی هافبک اسبق پرسپولیس بعضی  اشکالات تاکتیکی را به روش بازی پرسپولیس 
وارد می ســازد. پیشکســوت پرســپولیس در ادامه مربی کروات را بهترین گزینه برای مربیگری 
پرســپولیس می دانــد امــا بــه ایــن نکتــه نیــز اشــاره می کند که اگــر این مربــی نیاید بهتراســت به 
دنبــال گزینه هــای پرسپولیســی که سال هاســت در عرصه مربیگری کار می کننــد، بروند و از آنها 

بهتریــن اســتفاده ممکن را ببرند.

یوسفی: اوسمار بد نیست، مهدوی کیا، عبدی 
و هاشمیان هم مناسب اند

برانکو زودتر پرسپولیس 
را جمع می کند

تلاش برای یک گزینه 
اسپانیایی

از دو روز قبل افرادی در 
زی و برخی  فضای مجا
رسانه ها سعی در لینک 
کردن یک گزینه اسپانیایی 
به پرسپولیس داشته اند. 
این مربی پاکو لوپز نام 
دارد که اسپانیایی و 56 
ساله است و تا دو ماه 
قبل سرمربی گرانادا بود 
و در 14 بازی این تیم را 
هدایت کرد. لوپز با گرانادا 
به لالیگا آمد و نیم فصل 
اول لالیگا هدایت این 
تیم را برعهده داشت که 
تیمش در مصاف با بارسا 
2 مساوی کرد اما به  -2
اتلتیکومادرید 3 بر یک 
باخت. پاکو قبل از آن سه 
فصل سرمربی لوانته بوده 
و 147 بار این تیم را هدایت 
کرده است اما قبل از آن در 
تیم های کوچک اسپانیایی 
آلکوینا، کارتاگنا، بنیدورم و 
تیم های دوم و سوم باشگاه 
ویارئال سرمربیگری کرده 
است. جالب اینکه با وجود 
رزومه نه چندان جالبی 
که این مربی اسپانیایی 
دارد اما تبلیغات زیادی 
پیرامون او وجود دارد. البته 
حسین بادامکی معاون 
ورزشی باشگاه پرسپولیس 
با نماینده این مربی در 
مه  نا بر یر مد و  هلند 
کره  مذا یی اش  نیا سپا ا
کرده و شاید گزینه سوم 
باشگاه نیز همین مربی 

باشد.

ZOOM

مسعود قراگزلو
روزنامه نگار
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لیگ برتر انگلیس
سه شنبه 10 بهمن

23:00 ����� ناتینگهام فارست - آرسنال
فولام -  اورتون��������������������� 23:15
23:15 ������������������� لوتون -  برایتون
کریســتال پــالاس -  شــفیلدیونایتد

23:30 �
استون ویلا -  نیوکاسل���������� 23:45

چهارشنبه 11 بهمن
تاتنهام - برنتفورد������������������ 23:00
منچسترسیتی -  برنلی����������� 23:00
23:45 ����������������� لیورپول - چلسی

پنجشنبه 12 بهمن
وستهم - بورنموث����������������� 23:00
ولورهمپتون - منچستریونایتد 23:45

 

لالیگا اسپانیا
جمعه 6 بهمن

آلمریا - آلاوس�������������������� 23:30
شنبه 7 بهمن

رئال سوسیداد - رایو وایه کانو���� 16:30
18:45 ������������������� سویا - اوساسونا
بارسلونا - ویارئال������������������� 21:00
مایورکا - رئال بتیس������������� 23:30

یکشنبه 8 بهمن
سلتاویگو - خیرونا������������������ 16:30
18:45 ��������� اتلتیکومادرید - والنسیا
لاس پالماس - رئال مادرید������ 21:00
کادیز - اتلتیک بیلبائو����������� 23:30

دوشنبه 9 بهمن
23:30 �������������������� ختافه - گرانادا

بوندس لیگا آلمان
شنبه 7 بهمن 1402

آگسبورگ – بایرن مونیخ���������� 18:00
هوفنهایم – هایدنهایم������������ 18:00
18:00 ����������� اشتوتگارت – لایپزیش
18:00 ������������� وردربرمن – فرایبورگ
18:00 ������������������ ولفسبورگ – کلن
بایرلورکوزن – مونشن گلادباخ��� 21:00

یکشنبه 8 بهمن 1402
18:00 ������� اونیون برلین – دارمشتات
20:00 ����������������� دورتموند – بوخوم

 سری آ ایتالیا

چهارشنبه 25 بهمن
21:30 ������������������ بولونیا - فیورنتینا

پنجشنبه 3 اسفند
23:15 ���������������������� تورینو - لاتزیو

چهارشنبه 9 اسفند
ساسولو - ناپولی������������������� 20:30
23:15 ���������������������� اینتر - آتالانتا 

 

لیگ یک فرانسه
جمعه 6 بهمن

23:30 �������������������������� لیون - رن
شنبه 7 بهمن

نیس - متز��������������������������� 19:30
مارسی - موناکو������������������� 23:30

یک هشتم نهایی
یکشنبه 8 بهمن

استرالیا  - اندونزی����������������� 15:00
19:30 �������������� تاجیکستان - امارات

دوشنبه 9 بهمن
عراق -  اردن������������������������� 15:00

قطر -  فلسطین�������������������� 19:30
سه شنبه 10 بهمن

ازبکستان -  تایلند����������������� 15:00
19:30 ������������ عربستان - کره جنوبی

چهارشنبه 11 بهمن
بحرین -  ژاپن����������������������� 15:00
19:30 ����������������������  ایران - سوریه

یک هشتم نهایی
شنبه 7 بهمن

20:30 �������������������� آنگولا -  نامیبیا
23:30 ����������������� نیجریه - کامرون

یکشنبه 8 بهمن
گینه استوایی - گینه�������������� 20:30
23:30 ����������� مصر - جمهوری کنگو

دوشنبه 9 بهمن
20:30 �������������� کیپ ورد - موریتانی
ساحل عاج - سنگال������������� 23:30

سه شنبه 10 بهمن
مالی - بورکینافاسو���������������� 20:30
مراکش - آفریقای جنوبی������� 23:30

مرتضی طهوری
روزنامه نگار

پیش بینی عجیب از 
 نیمه نهایی 
جام ملت ها

بــا توجــه بــه نتایجی کــه در بازی های 
مرحلــه گروهی جام ملت های آســیا 
رقــم خورد حالا یک تقابل کلاســیک 
و بزرگ در همان مرحله یک هشــتم 
نهایــی شــکل گرفتــه و از دو قــدرت 
ســنتی قــاره یکــی در همیــن ابتــدای 
راه حذف خواهد شد اما از یک بازی 
بیــن دو تیــم درجه ســه آســیایی یک 
برنــده و یــک نماینده در یــک چهارم 

نهایی خواهیم داشــت. 
تصــور کنید کــره جنوبی بــا این همه 
اتهامــی کــه بــه ایــن تیــم وارد شــده 
تــا بــه ژاپــن برخــورد نکنــد حــالا بــا 
عربســتان مواجــه شــده کــه قطعــاً 
بازی بســیاری ســختی بــرای این تیم 
خواهد بود اما نکته اینجاســت که از 
بین کره جنوبی و عربســتان با سابقه 
12 فینالــی کــه آنهــا تجربــه کرده اند و 
در مجموع پنج عنوان قهرمانی دارند 
یــک تیــم بایــد از گردونــه مســابقات 
کنــار بــرود و در عوض برنــده بازی دو 
تیم امارات و تاجیکســتان در مرحله 
یک چهارم نهایی حاضر خواهد بود. 
از ســوی دیگر شرایط نمودار درختی 
جام ملت ها در مرحله حذفی طوری 
رقــم خورده کــه از بین پنج تیم بزرگ 
قــاره کــه ســابقه قهرمانــی در ایــن 
رقابت هــا را دارنــد تنهــا دو تیــم بــه 
نیمه نهایــی خواهنــد رســید و امکان 
اینکه چهار قدرت سنتی و بزرگ قاره 
کهــن را در نیمــه نهایــی ببینیم وجود 
نــدارد. از یــک ســو در بخشــی از ایــن 
نمــودار برنده بــازی بزرگ عربســتان 
– کره جنوبــی با برنده بازی اســترالیا- 
اندونــزی مواجــه خواهــد شــد و ایــن 
یعنــی کــه از بیــن ســه تیم اســترالیا، 
کره جنوبی و عربســتان تنها یک تیم 

بــه نیمه نهایــی می رســد. 
در سوی دیگر نمودار تیم ملی ایران 
در صــورت پیــروزی مقابل ســوریه با 
برنــده بــازی ژاپــن – بحریــن رودررو 
خواهــد شــد و ایــن یعنــی کــه از بیــن 
ایــران و ژاپــن هــم یــک تیــم راهــی 
نیمه نهایــی  می شــود. در عــوض 
نحوه اســتقرار تیم هــا در این نمودار 
بــه گونــه ای اســت که دو تیــم عراق و 
قطر که تا قبل از تورنمنت کسی روی 
آنها حســاب نمی کرد با درخشش در 
مرحله گروهی صدرنشــین شــدند و 
حــالا مســیر همــواری بــرای رســیدن 
بــه نیمه نهایــی دارنــد. قطــر میزبــان 
در صــورت بــرد مقابــل فلســطین در 
یــک چهــارم نهایــی بــا برنــده بــازی 
ازبکســتان – تایلنــد مصــاف خواهد 
داد و می تواند امیدوار به رســیدن به 
جمع چهار تیم پایانی باشد. از سوی 
دیگــر عــراق نیــز کــه بــا صدرنشــینی 
مســیر بهتری برای رســیدن به جمع 
چهار تیم نهایی پیدا کرده در صورت 
پیــروزی مقابــل اردن بــا برنــده دیدار 
امارات – تاجیکستان مصاف خواهد 
داد کــه بــه نظــر می رســد چنانچــه 
شــگفتی ای در راه نباشــد شــرایط 
رسیدن به نیمه نهایی را با پیروزی در 

ایــن دو بــازی خواهد داشــت. 
تیم هــای ملــی عــراق و قطــر تــا قبــل 
از شــروع تورنمنــت حتــی جــزو 
مدعیــان درجــه دو قهرمانــی هــم 
شــناخته نمی شــدند امــا بــا مســیر 
همــواری کــه تــا نیمه نهایــی پیــش 
رویشــان قــرار دارد حــالا می تواننــد 
نیم نگاهی به قهرمانی داشته باشند 
و رویاپــردازی کننــد. البته هر دو تیم 
ســابقه قهرمانــی در ایــن تورنمنت را 
در کارنامــه دارنــد. عــراق ســال 2007 
در مالــزی قهرمــان شــد و قطــر چهار 
ســال قبل بــا پیروزی مقابــل ژاپن در 
خــاک امارات جــام قهرمانــی را بالای 
ســر بــرد. در عیــن حــال شــاید اگــر 
عــراق و قطــر بــه نیمه نهایــی برســند 
و از ســوی دیگــر از بیــن پنــج تیــم 
ایــران، اســترالیا، ژاپــن، کره جنوبی و 
عربســتان دو تیــم دیگــر راهــی نیمه 
نهایی شوند حداقل اینکه در نهایت 
جــام بــه تیمــی خواهــد رســید کــه 
قبــل از ایــن قهرمانــی ایــن تورنمنت 
را تجربــه کــرده و قهرمــان جدیــدی 
در آســیا نخواهیــم داشــت. در عیــن 
حــال بــه نظــر نمی رســد تیم هــای 
شگفتی ســازی مثــل اردن یــا بحرین 
شــش امتیــازی یــا حتــی ازبکســتان 
که ســابقه حضور در نیمه نهایی این 
رقابت هــا را دارد بــا وجــود مســیری 
کــه در پیــش دارنــد شانســی بــرای 
رســیدن به عنــوان قهرمانــی داشــته 
باشــند و احتمال اینکه آسیا قهرمان 
جدید داشته باشد تقریباً نزدیک به 

صفــر اســت.

آمار و ارقام دور گروهی 

ترین های جام قاره کهن

تیم های بدون باخت مرحله گروهی:
قطر، استرالیا، ازبکستان،  ایران، عراق، کره جنوبی، عربستان و تایلندقطر، استرالیا، ازبکستان،  ایران، عراق، کره جنوبی، عربستان و تایلند

تیم های بدون گل خورده:
قطر و تایلندقطر و تایلند

پرونــده مرحلــه جــام مقدماتــی ملت هــای 2023 آســیا در دوحــه بــا معرفــی چهــره تیم هــای راه یافتــه به مرحله حذفی بســته شــد. این 
رقابت ها به میزبانی قطر با حضور 24 تیم و از روز جمعه 22 دی ماه با برگزاری دیدار قطر و لبنان آغاز شد. قطر، تاجیکستان، استرالیا، 
ازبکســتان، ســوریه، ایران، امارات، فلســطین، عراق، ژاپن، اندونزی، کره جنوبی، بحرین، اردن، عربســتان و تایلند؛ 16 تیم راه یافته به 
مرحله یک هشــتم این مســابقات هســتند. با پایان مرحله گروهی، آمار و ارقام جالبی در این مرحله ثبت شــد که نگاهی به آن داریم.

تیم های صفر 
امتیازی و رکورد 

صد در صد باخت:
هند، هند، 

هنگ کنگ هنگ کنگ 
و ویتنامو ویتنام

تیم هایی که بدون 
گل زده از رقابت ها 

حذف شدند:
چین و هندچین و هند

بهترین گلزن:
ایمن حسین از عراق ایمن حسین از عراق 

))55 گل( گل(

پرگل ترین بازی ها:     ژاپن ژاپن 44 -  - 22 ویتنام          و             کره  ویتنام          و             کره 33 -  - 33 مالزی مالزی بهترین برد: اردن اردن 44 -  - 00 مالزی مالزی

قفل بدون کلید
در پایــان مرحلــه گروهــی جام ملت های آســیای 2023، تنها دو تیم 
موفق شــدند دروازه خود را بســته نگه دارند. قطر به عنوان میزبان 
مســابقات و تایلند در قامت یک پدیده. قطر مقابل تاجیکســتان، 
چین و لبنان گل نخورد که در دو بازی و بخشی از بازی سوم وظیفه 
حراســت از دروازه برعهده مشــعل برشــام بود. دروازه بان 25 ســاله 
باشــگاه الســد کــه از ســال 2017، 36 بــازی ملــی انجام داده اســت. 
یــک نیمــه از بــازی مقابل چین هم فرصت به ســعد الشــیب رســید 
کــه او هــم عضــو باشــگاه الســد اســت. الشــیب 33 ســاله تاکنــون 
240 بــازی بــرای الســد انجام داده و 73 بــار در ترکیب تیم ملی قطر 

قرار گرفته اســت.
تایلند هم در دور گروهی سرنوشتی شبیه به قطر داشت. پاتیوات 
خامایی در دو بازی نخســت درون دروازه قرار گرفت و کلین شــیت 
کــرد. بــرای بــازی ســوم مقابــل عربســتان اما آنویــن 29 ســاله درون 
دروازه قــرار گرفــت و جالــب اینکــه نــه تنهــا گل نخــورد بلکــه با نمره 
9.2 عنــوان بهتریــن بازیکــن زمین را به دســت آورد. قطــر و تایلند با 
وجــود ایــن دروازه بان هــای آمــاده امیدوارنــد در مرحلــه حذفــی هم 
بتواننــد دروازه خود را بســته نگه دارنــد. اتفاقی که وقوع آن حداقل 

برای تایلند غیرممکن است.  

تیم های 9 امتیازی و رکورد صد در صد برد:
قطر، عراق و ایرانقطر، عراق و ایران


